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Prihaja nova dramatika

Že v vrtcu jih zanima turizem

Še so razlogi za praznovanje

Okusna pisana pomlad

Priloga: Lepa si, lepa, moja 
Gorenjska
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Bleiweisova cesta 14, Kranj 

T: 05 907 0250

  
na vso kolekcijo 
sončnih očal 
DOLCE&GABBANA

PO OČALA V ART OPTIKO
Dobro se je zavedati, da imamo samo en par oči, ki so  

nenadomestljive. Priporočamo, da jih pregledajo specialisti 

okulisti, ki so edini usposobljeni, da postavijo kakršnokoli 

diagnozo. Očesna ambulanta s koncesijo v Kranju obratuje 
vsak dan od ponedeljka do petka. Izkoristite kratke čakalne 

vrste in se naročite že danes. Za brezplačen pregled s  
sklenjenim dodatnim zdravstvenim zavarovanjem se  
naročite po telefonu 05 907 0250 ali osebno.

Akcija velja do razprodaje zalog.

Akcija velja do konca maja 2015.

Do 50-% znižanje sončnih očal iz prejšnjih kolekcij

Akcija!
Ob nakupu 2 škatlic katerihkoli kontaktnih leč 

dobite eno škatlico dnevnih Carrera (30 kom) leč 

brezplačno!
Art optika d.o.o., Goriška c. 78, Ajdovščina

15  % popust
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Prihaja nova dramatika
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Še so razlogi za praznovanje

Okusna pisana pomlad

Priloga: Lepa si lepa, moja 
Gorenjska

Na naslovnici: Lara Lacijan
Foto: Primož Pičulin

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Vilma Stanovnik

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le faks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si 
Mali ogla si: te le fon 04/201-42-47 

De lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 33. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 24. aprila 2015,  
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena  
je Gorenjskemu glasu.

Na sled nja številka bo izšla v petek,  
29. maja 2015.

Kranjčanka 04

15 I Zlato za Urško

46 I Malo trate, problemov pa za cel travnik

58 I Starševska spalnica v otroški sobi

72 I Dobrodošel v premiumski razred

6 I NEKATERE MOTI  
CELO PETJE PTIC
V slabih dveh mesecih, odkar Barbara 
Umnik na kranjski občini skrbi za 
zadovoljstvo občanov, je prisluhnila že 
številnim težavam, od najbolj vsakdanjih 
do precej nenavadnih.

45 I STRAŽIŠKA TRŽNICA 
TUDI POVEZUJE
V želji po pripravi domače tržnice so se 
povezale Krajevna skupnost Stražišče, 
Krožek za zdravo življenje pri KUD Bitnje 
in Društvo Sorško polje, prireditev pa 
so krajani takoj vzeli za svojo, saj so na 
tržnico, predavanje in druženje prišli res  
v velikem številu.

57 I BLAGOSLOV NI  
NIKOLI ODVEČ
Gold Wing moto klub Gorenjska in hotel 
Bellevue sta minulo nedeljo na Šmarjetni 
gori pripravila prvi blagoslov motorjev.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: osebni arhiv

V zadnjem času je bilo veliko vaših 
prizadevanj namenjenih pripravi 
rebalansa proračuna za letošnje 
leto, ki naj bi ga svetniki in svetnice 
obravnavali na majski seji občin-
skega sveta.
»Priprava rebalansa proračuna je res v 
zaključni fazi. Uspešno smo izvedli več 
delavnic, na katerih smo želeli izvede-
ti, kateri projekti v občini so za občane 
najpomembnejši. Pomembno se mi zdi 
poudariti, da smo se sestali tudi s pred-
stavniki krajevnih skupnosti. Ko smo 
opravili vse pogovore, smo ugotovili, da 
se prioritete tako nas v občinski upra-
vi kot svetnikov in svetnic ter krajanov 
praktično ne razlikujejo. Problem pa je, 
ker sredstev za investicije ni. Že sedaj 
socialne transfere pokrivamo s tistim 
delom proračuna, ki bi bil potreben za 
investicije, kajti od države ne dobimo 

Na kranjski občini te dni zaključujejo pripravo rebalansa proračuna za letošnje leto,  
tudi o tem pa sva se pogovarjali z direktorico občine uprave Senjo Vraber.

POGOVOR: SENJA VRABER, DIREKTORICA OBČINSKE UPRAVE

Potreb je vse več, denarja 

Senja Vraber, direktorica občinske uprave
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 Ko smo opravili vse 
pogovore, smo ugotovili, 
da se prioritete tako nas v 
občinski upravi kot svetnikov 
in svetnic ter krajanov 
praktično ne razlikujejo. 
Problem pa je, ker sredstev 
za investicije ni.
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a pa manj
dovolj prihodkov, da bi pokrili to, kar 
nam nalaga. Največji problem je tako 
matematika oziroma komu vzeti, da bi 
sploh lahko kaj naredili. Že tekoče vzdr-
ževanje stavb, zemljišč in vsega druge-
ga nam vzame ves denar za investicije. 
Zato trenutno gledamo predvsem to, 
kateri projekti so takšni, s katerimi bi 
ob lastni soudeležbi lahko pridobili tudi 
evropska sredstva. Poleg tega moramo 
začete projekte, med katerimi sta zlasti 
GORKI in vodovod Bašelj-Kranj, speljati 
do konca. Vse to bomo svetnikom pred-
stavili na majski seji občinskega sveta.«
Ali financiranje projektov GORKI in 
Vodovod Bašelj-Kranj poteka nor-
malno, tudi z udeležbo državnega 
in evropskega denarja?
»Trenutno se zopet zatika, saj smo pro-
jekt prijavili kot velik projekt, ker je vre-
den več kot petdeset milijonov evrov. 
Ta pogodba se je iztekla, pripravili smo 
novo, vendar na Ministrstvu za okolje 
in prostor podpis te pogodbe zadržuje-
jo, saj očitno nimajo denarja. Tako že 
od januarja sami plačujemo investici-
je v ta dva projekta, čeprav so nam na 
ministrstvu že večkrat zagotovili, da bo 
v kratkem vse urejeno.«
Velik problem v Kranju je promet, 
zlasti cesta od Šenčurja do Prim-
skovega. Pred kratkim ste se ses-
tali z ministrom za infrastrukturo 
Petrom Gašperšičem. Ste se kaj 
dogovorili in morda našli rešitev?
»Ko smo na občini pregledovali, kaj se 
je v Kranju zadnja leta naredilo na pod-

ročju državnih cest, smo ugotovili, da 
zadnjih petnajst let praktično ni bilo 
nobene investicije. Krožišče Primsko-
vo je eno najstarejših v Sloveniji, odsek 
ceste od krožišča v Šenčurju do Prim-
skovega pa je tako obremenjen, da je 
bilo samo letos do marca kar dvainpet-
deset poročil o zastojih na tem odseku. 
Po pogovoru z ministrom Gašperši-
čem nam je ta zagotovil, da bodo dali 
temu odseku pri uvrstitvi v državni 
operativni načrt visoko prioriteto. Inve-
sticija bi vsebovala štiripasovnico od 
izhoda Kranj-vzhod do krožišča Prim-
skovo, kjer bi bil dodatni pas. Obenem 
bi pri izvozu Jesenice naredili krožišče 
z izvozom za Hrastje. Sedaj je naša 
naloga, da pripravimo prometno študi-
jo, kaj bi te spremembe pomenile. Če 
bo študija pokazala pozitivne učinke, 
je minister zagotovil, da bi v letu 2016 
začeli z investicijo.«
Že več let je v načrtu vzhodna 
obvoznica.
»Mislim, da vsaj nekaj let te še ne bo, 
zato je naša prioriteta ureditev tega res 
problematičnega odseka. Seveda se 
zavedamo, da je v občini tudi še nekaj 

drugih cest, ki bi jih bilo treba urediti, 
vendar bomo v teh razmerah zadovolj-
ni, če nam bo uspelo vsaj to.«
V mesecu marcu je potekal vpis v 
vrtce. Bo letos dovolj prostora za 
vse, ki iščejo varstvo?
»Žal ne. Po vseh podatkih, ki jih ima-
mo, bo 1. septembra na čakalni listi 
95 otrok, od tega 48 iz Mestne občine 
Kranj. Med letom se bo seznam čaka-
jočih še povečal. Naj pa poudarim, da 
seznam, ki ga imamo, še ni dokončen, 
vsekakor pa bomo poskušali dodatna 
prosta mesta zagotovili s koncesijami. 
Imamo kar nekaj koncesionarjev, od 
Dobre tete do Mezinčka, ki se seli v 
nove prostore in je že zanimanje nove-
ga koncesionarja za sedanje prostore.«
Vse več slabe volje je zaradi pre-
nove v Čirčah, ki se je začela, nič 
pa ne kaže, da bi se kmalu zaklju-
čila.

»Razumem, da se ljudje jezijo, žal pa je 
do zaustavitve prenove prišlo zato, ker 
sredstev za prenovo ni bilo. Gradnja se 
je začela, čeprav projekta v proračunu 
občine ni bilo. Seveda tako, kot je, ne 
more ostati, zato si bo uprava prizade-
vala v rebalans proračuna za letošnje 
leto uvrstiti sredstva za zaključek prve 
faze gradnje, kar pomeni, da se objekt 
zapre s streho. Nadalje bomo v prora-
čunu za leto 2016 načrtovali sredstva 
za zaključek investicije.«
Tudi nekateri drugi projekti, če 
spomnim samo na vrtec v nekda-
nji šoli, so zgolj začeti in čakajo 
dokončanje.
»Takih projektov je trenutno za oko-
li dvesto tisoč evrov. Nekateri so bili 
začeti, nekateri pa celo narejeni brez 
denarja, zagotovljenega v proraču-
nu.«
Precej vprašanj je bilo zadnja leta 
glede lokacije tržnice. Kaj name-
ravate storiti?
»Za tržnico je bila leta 2014 nareje-
na projektna naloga z idejno zasnovo 
izvedbe. Vzporedno s tem potekajo 
pogovori z lastniki nepremičnine, kjer 

tržnica stoji. Če bodo ti uspešni, se 
bo prenova tržnice na sedanji lokaciji 
začela, sicer bomo morali razmišljati o 
drugi lokaciji.«
Kaj ste v zadnjem času na občini 
naredili za oživitev starega Kra-
nja?
»Lahko rečem, da se vsi trudimo, da  
bi mesto zaživelo. V mestu smo začeli 
pripravljati sestanke za goste, prav 
tako iz dvoran v mesto selimo priredi-
tve, kot je bil sprejem športnikov. 
Mesto si želimo popestriti s tekom  
po ulicah Kranja, načrtujemo Rally 
Geoss ... vse prireditve bomo skušali 
povezati z mestnim jedrom. Poleg 
tega pravkar poteka razpis za subven-
cije za najem poslovnih prostorov v 
mestnem jedru, s katerim želimo pod-
jetnike, zlasti tiste, ki se ukvarjajo z 
rokodelstvom, vzpodbuditi, da pridejo 
v mesto.« 

 Ko smo na občini pregledovali, kaj se je  
v Kranju zadnja leta naredilo na področju državnih cest, 
smo ugotovili, da zadnjih petnajst let praktično ni bilo  
nobene investicije.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Tina Dokl

Z
a Barbaro Umnik sodelavci na 
kranjski občini brez zadržkov pravi-
jo, da je vedno dobre volje, priprav-
ljena poslušati in pomagati. Tako 

tudi ni čudno, da je pred dobrima dvema 
mesecema sprejela službo vodje Pisarne 
za zadovoljstvo občanov, svoje delo pa 
opravlja zavzeto in z veseljem, čeprav 
ima tudi svojo družino in tri otroke.
Pisarna za zadovoljstvo občanov 
je novost na kranjski občini, vaša 
naloga pa je predvsem poskrbeti, 
da občani dobijo odgovore na zelo 
različna vprašanja in pobude, ki jih 
naslavljajo na občino. Se vam zdi 
delo takšno, kot ste ob odločitvi, da 
ga sprejmete, pričakovali?
»Ko mi je župan predstavil delo v pisar-
ni, sem se hitro odločila, da ga sprej-
mem, saj priznam, da pri delu z ljudmi 
nikoli nisem imela težav, rada delam z 
njimi. Ne predstavljam si službe, ko bi 
morala biti zaprta v pisarni in cele dne-
ve ne bi nikogar srečala. Prav tako mi 
ni težko prisluhniti težavam, celo jezo 
sprejemam kot nekaj normalnega. Tudi 
prej, ko sem delala v sprejemni pisarni, 
sem dostikrat morala prisluhniti različ-
nim pripombam, razburjenjem ob pla-
čevanju kazni in podobno. Sedaj pridejo 
k meni, se usedejo in povedo svoje pri-
pombe, težave. Včasih je pogovor hitro 
zaključen, včasih traja tudi celo uro ali 
dlje. Lahko rečem, da sta si prejšnja in 

V slabih dveh mesecih, odkar Barbara Umnik na kranjski občini skrbi za zadovoljstvo  
občanov, je prisluhnila že številnim težavam, od najbolj vsakdanjih do precej nenavadnih.

POGOVOR: BARBARA UMNIK, VODJA PISARNE ZA ZADOVOLJSTVO OBČANOV

Nekatere moti celo pet

Barbara Umnik je z veseljem sprejela delo v Pisarni za zadovoljstvo 
občanov in ga tudi rada opravlja. 
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sedanja služba precej podobni, le 
da sedaj skušam narediti vse, da s 
sodelavci, na katere se s težavami 
obračam, razbremenimo župana, po 
drugi strani pa občani dobijo odgo-
vore, po katere prihajajo. Marsikomu 
je treba zgolj prisluhniti in povedati, 
kje in kako bi problem lahko rešil.«
Torej opravljate tudi službo psi-
hologa?
»Imam sicer ekonomsko šolo, ven-
dar se mi pri tem bolj kot izobraz-
ba zdi pomembno, da sem rada z 
ljudmi in med ljudmi. Nikoli nisem 
imela težav s poslušanjem, rada pri-
sluhnem vsakomur in tudi še nisem 
imela težav s tem, da bi bil kdo agre-
siven. Seveda pa se nekateri zelo raz-
burijo in jih skušam pomiriti. To mi 
tudi uspeva, čeprav vedno rešitev ni 
takšna, kot si jo marsikdo, ki pride v 
pisarno, zamišlja.«
Kakšne so težave občanov, ki so 
za vas morda nenavadne ali tež-
ko razumljive?
»Težave so večinoma zelo običajne. 
Sedaj, spomladi, se veliko ljudi ogla-
ša v zvezi s posekom dreves na javnih 
površinah, vendar jih razumem, da 
jih skrbi za urejenost okolja.  Tako so 
nekateri občutljivi, kako se drevesa 
porežejo, drugi prihajajo prepričani, 
da ne bi smeli požagati nobenega dre-
vesa, spet tretje drevesa zelo motijo. 
Moti jih ptičje petje, brenčanje čebel, 
senca krošenj in podobno. Ljudje 
smo si pač različni, nekatere vse moti, 
nekateri istih stvari niti ne opazijo.«
Koliko je bilo vseh, ki so se do 
sedaj oglasili pri vas?
»Od začetka do sedaj jih je bilo v pisar-
ni nekaj več kot osemdeset, poleg 
tega vsak dan v povprečju dobim 
štiri telefonske klice. Vedno skušam 
pomagati po svojih močeh. Včasih 
vem odgovor, drugič jih usmerim 
tja, kjer bi ga lahko dobili, največkrat 
pa se pozanimam o težavi in skušam 
najti odgovor pri sodelavcih ter nato 
pokličem nazaj oziroma pošljem 
odgovor po elektronski pošti.«
Ali morate kdaj tudi kam, kjer 
si od blizu ogledate probleme? 
Morate kam tudi ob koncu ted-
na?

»Lahko rečem, da me konec tedna ne 
kličejo, so se kar navadili, da pride-
jo v pisarno dopoldne med tednom. 
Sem pa seveda že morala kam na 
teren, kjer so mi pokazali, kakšna je 
težava, in smo jo nato reševali.«
Koliko pobud oziroma težav ste 
že rešili?
»Kar veliko, vsaj dve tretjini. Če reši-
tev ne bi bilo, če ne bi bilo možno-
sti reševanja, potem bi težko delala. 
Ljudje večinoma pridejo s težavami 
in negativno naravnani, zato bi mi s 
takšno slabo voljo lahko vzeli precej 
energije. Če pa težave rešimo, potem 
imam spet energijo za reševanje 
novih problemov. Veliko mi namreč 
pomeni, da ne le vzpostavim dobro 
vzdušje, ampak stvar tudi pozitivno 
rešimo in smo vsi zadovoljni.«
Se vam torej zdi, da je pisarna za 
zadovoljstvo občanov na občini 
potrebna?
»Res se mi zdi, da je, čeprav moram 
priznati, da sprva nisem vedela, kaj 
lahko pričakujem. Župan mi je sicer 
povedal, kako si je delo zamislil, bolj 
me je skrbelo, kako bo v resnici, 
kakšen učinek bo imelo moje delo. 
Sedaj vidim, da je takšna pisarna 
dobra rešitev in tudi potrebna, saj 
imajo občani občutek, da nam ni 
vseeno za njihove probleme in da 
jih v resnici skušamo rešiti. To mi 
ne bi uspevalo, če ne bi imela pod-
pore tako pri direktorici občinske 
uprave kot seveda županu in vseh 
vodjih uradov. Vsi se trudijo, da naj-
demo pravi odgovor na težave, saj ni 
naš namen, da se težave ponavljajo 
in zgolj rešujejo, nikoli pa ne rešijo. 
Mislim, da je tako prav in všeč mi 
je, da imam dobre povratne infor-
macije.«
Kdo največ hodi k vam?
»Hodijo praktično vsi, od mladih do 
starejših, najstarejša gospa je bila 
stara več kot osemdeset let. Pridejo 
tako kmetje kot doktorji in vsi drugi. 
Nekateri opozarjajo na težave, na 
katere imamo vpliv, na nekatere ga 
pač nimamo. To tudi razložim in 
večina razume. Je pa res, da je neka-
terim teže ugoditi kot drugim, potru-
dim pa se prav za vsakogar.« 
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Za rubriko vi sprašujete – župan odgovarja 
sprejemamo vprašanja po spletni pošti vilma.
stanovnik@g-glas.si.

Janez Zupan
Zanima me, kaj bi bilo potrebno narediti, da 
se tenetiška deponija ponovno odpre? Nam-
reč zdaj, ko smo se ljudje naučili smeti loče-
vati in je mešanih odpadkov vse manj, poleg 
tega tudi smrad ni več tako močno prisoten, 
bi bilo mogoče smiselno, da se deponija spet 
odpre z namenom, da se znižajo stroški pre-
voza odpadkov. Ko se je ta deponija zapirala, 
je bilo v medijih objavljeno, da je dovolj veli-
ka za odlaganje mešanih odpadkov za vseh 
šest občin, ki so bile vezane na deponijo v 
Tenetišah. 

Boštjan Trilar, župan
Zaradi protestov krajanov Mlake in Tenetiš je bila 
28. 2. 2008 podpisana sodna poravnava o zaprtju 
deponije Tenetiše. Podpisnice poravnave so Mini-
strstvo za okolje in prostor, Mestna občina Kranj, 
Komunala Kranj, KS Tenetiše, KS Kokrica, krajani 
Tenetiš in Mlake po svojih zastopnikih ter Zveza 

ekoloških gibanj Slovenije. S podpisom sodne porav-
nave so se krajani zavezali, da bodo prenehali z ovira-
njem dovoza odpadkov na deponijo Tenetiše, Komu-
nala Kranj pa, da bo odpadke na deponijo Tenetiše 
dovažala najdlje do 15. 7. 2009, kot je bilo določeno 
v začasnem okoljevarstvenem dovoljenju, izdanem 
s strani Agencije za okolje. Mestna občina Kranj in 
Komunala Kranj sta se s poravnavo zavezali, da ne 
bosta vložili vloge za podaljšanje okoljevarstvenega 
dovoljenja, Ministrstvo za okolje pa da bo v opera-
tivni program ravnanja z odpadki vključilo program 
zapiranja deponije Tenetiše ter da v operativni pro-
gram ne bo vključen noben objekt za predelavo in 
odlaganje odpadkov na območju deponije Tenetiše. 
V letih 2013 in 2014 se je izvajal projekt zapiranja 
deponije Tenetiše, ki je bila avgusta 2014 dejansko 
sanirana in v celoti pokrita. Trenutno se pridobiva 
okoljevarstveno dovoljenje za zaprto odlagališče 
Tenetiše, kjer bo potrebno v skladu z veljavno zako-
nodajo še nadaljnjih 30 let izvajati monitoringe in 
vsa ostala dela, ki jih predpisuje zakonodaja. Odla-
galnih površin, kamor bi lahko odlagali odpadke, ni 
več. Poravnava preprečuje odlaganje odpadkov, ne 
preprečuje pa ureditve in delovanja zbirnega centra 
na lokaciji deponije Tenetiše v skladu z vsakokratni-
mi veljavnimi predpisi na področju odpadkov.

Mestna občina Kranj najavlja objavo javnega 
razpisa za sofinanciranje programov in projektov 
večjega obsega s področja likovnih dejavnosti v 
Mestni občini Kranj v letu 2015. Javni razpis je 
objavljen na www.kranj.si. Rok za oddajo vlog je 
25. maj 2015.

RAZPIS ZA PODROČJE LIKOVNIH 
DEJAVNOSTI

Tradicionalni dobrodelni Županov tek, s katerim že od leta 2000 zbirajo 
sredstva za pomoč ljudem, ki so se znašli v življenjski stiski in se jim trudi 
pomagati Fundacija Vincenca Drakslerja, bo letos sredi septembra (in ne 
konec maja kot pretekla leta). Točen termin bomo zapisali v julijski Kranj-
čanki, v pripravi pa je tudi sprememba lokacije oziroma trase teka. 

ŽUPANOV TEK BO SEPTEMBRA

V zadnjih letih se je na območju kranjske občine bistveno poveča-
lo število psov. Posledično so pogostejše tudi želje oziroma zahte-
ve po postavitvi košev za pasje iztrebke ob sprehajalnih območjih 
lastnikov psov.
Zemljišča, poti in steze na mestnem obrobju so v privatni lasti. 
Lastniki parcel močno nasprotujejo postavitvam košev, saj ovirajo 
vožnjo in uporabo kmetijske mehanizacije ter obdelovanje travnih 
ali njivskih površin. Pritožujejo se tudi nad slabo osveščenostjo 
lastnikov psov, ki ne pobirajo pasjih iztrebkov in s tem dodatno 
onesnažujejo kmetijske površine. Podobno pritožbe prihajajo tudi 
od rekreativnih tekačev, sprehajalcev in kolesarjev ter upora-
bnikov otroških igrišč. Pojavljajo se predlogi, naj občina postavi 

več košev za pasje iztrebke, table z opozorili, da je treba za psi 
pospraviti, pa tudi, da naj postavijo table za prepoved vstopa psov 
na otroška igrišča.
Vsi ti in še kakšen predlog pomenijo pridobivanje soglasij ali služ-
nosti k postavitvam na privatna zemljišča ter stroške postavitve 
in vzdrževanja. Prav tako prepovedi vedno nekoga omejujejo. Zato 
bodo težave hitro rešene, če bodo lastniki štirinožnih prijateljev 
pobrali njihove iztrebke in jih odvrgli v koš za mešane odpadke 
ali koš za pasje iztrebke, saj iztrebki ne sodijo med biološke 
odpadke. Ozaveščeni lastniki psov tudi ne potrebujejo opozorilnih 
tabel na vsakem koraku. Strpnost med uporabniki otroških igrišč 
in lastniki psov pa prav tako prinese razumevanje. Različni ljudje 
živimo na skupnem prostoru naše občine in različnost je treba 
sprejemati.

POSPRAVIMO ZA ŠTIRINOŽNIM PRIJATELJEM
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Mestna občina Kranj je dobitnica priznanja Akademije Finance 
za energetsko najbolj učinkovito ustanovo 2015. Upoštevani so 
bili umestitev področja oskrbe in rabe energije v upravljanje 
ustanove, vzpostavitev sistema ravnanja z energijo in pregle-
dnost porabe ter oskrbe z energijo, izvedeni organizacijski 
ukrepi in promocija ukrepov za povečanje energetske učinkovi-
tosti. Mestna občina Kranj je ustrezala vsem zgornjim kriteri-
jem in bila na prvo mesto v skupini podjetij in ustanov izbrana 
pred Splošno bolnišnico Izola ter podjetjem Xella porobeton SI. 
Nagrada je bila podeljena 21. aprila 2015 na 17. dnevih energeti-
kov v Portorožu. Priznanje je prevzel mag. Marko Hočevar, ki na 
kranjski občini pokriva področje energetike.

PRIZNANJE ZA ENERGETSKO NAJBOLJ  
UČINKOVITO USTANOVO

Mestna občina Kranj na svojih spletnih straneh www.kranj.si objavlja javni razpis za 
sofinanciranje najemnin pritličnih poslovnih prostorov v starem Kranju v letih 2015  
in 2016. Javni razpis je odprt od 17. aprila 2015 do 22. maja 2015. Vloge morajo prispeti 
na Mestno občino Kranj do 22. maja 2015 do 12. ure. Podrobnejše informacije so  
navedene v razpisni dokumentaciji javnega razpisa.

RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE NAJEMNIN

Mednarodna komisija za Savski 
bazen je leta 2013 začela s pro-
jektom razvoja kolesarskih stez ob 
reki Savi kot del svojih aktivnosti pri 
razvoju rečnega turizma v Savskem 
bazenu. Cilj kolesarske ture Sava 
2015 je promocija ne samo omenje-
nega projekta, temveč tudi ključnih 
sporočil, povezanih z obeleževanjem 
dneva Save (1. junij). V tem letu bo 
obeleževanje dneva Save vključevalo 
924 km dolgo kolesarsko turo od 
izvira reke Save Dolinke v Kranjski 
Gori in izvira Save Bohinjke v Bohinju 
skozi štiri savske države do njenega 
izliva v Beogradu. Ključno skupino, 
ki bo prekolesarila celotno pot, bo 
sestavljalo šest kolesarjev iz vseh 
štirih savskih držav. Na slovenskem 
delu poti jih bodo vodili in spremljali 
člani društva Rekreatur iz Kranja. 
Ključna skupina kolesarjev bo o tem 
dogodku pisala svoj blog, delila svoje 
izkušnje ter objavljala fotografije 
pokrajine in mest ob reki. Po načrtu 
bo tura trajala devet dni, vključno s 
postanki in prenočevanjem v krajih 
vzdolž reke Save. Začeli bodo 29. 
maja na Zelencih in zaključili 6. junija 
v Beogradu. V Kranju se bodo ustavili 
drugi dan, 30. maja 2015, okoli  
13. ure na Maistrovem trgu na poti 
iz Bohinja do Ljubljane. Veseli bodo 
vašega pozdrava. Vabljeni.

SAVSKA KOLESARSKA  
TURA 2015

Društvo koscev in kosic Slovenije 
v letošnjem letu praznuje deset let 
delovanja. Ob tem jubileju to nedeljo, 
26. aprila, z začetkom ob 13. uri 
prireja tekmo za pokal Gorenjske 
na Govekarjevi kmetiji na Jami pri 
Kranju. Kosci se bodo pomerili po 
evropskih normativih. Predstavili se 
bodo tudi starodobniki Polanski pucki 
– kosci iz Velike Polane v Prekmurju. 
Po tekmovanju bo družabno sreča-
nje s Hotaveljskim kvintetom (okoli 
16.30). Vstop je prost. Lepo vabljeni! 
Več na www.kosci-slovenije.si.

TEKMOVANJE V ROČNI  
KOŠNJI

V maju bodo vojašnice Slovenske vojske po Sloveniji odprle svoja vrata vsem, ki jih 
zanima, kako poteka vsakdanjik vojaka Slovenske vojske in se zanimajo za vojaški 
poklic. Tako bo 9. maja 2015 od 9. do 17. ure odprla svoja vrata tudi kranjska  
vojašnica Petra Petriča. Med obiskom bodo predstavili poklic vojaka in tehniko,  
s katero rokuje slovenski vojak. Vabljeni!

DAN ODPRTIH VRAT V VOJAŠNICI PETRA PETRIČA 

V četrtek, 7. maja, bo ob 17. uri v večna-
menskem prostoru Osnovne šole Orehek 
Kranj potekal program Neodvisen.si. 
Interaktivni program z naslovom Izziva-
lec ulice nam bo prikazal ozadje doga-
janja na ulici. Nov pristop bo s pomočjo 
videoprispevkov ustvaril celosten pregled 
nad stvarnimi pastmi zasvojenosti, ki 
so načrtno ali nenačrtno v slovenskem 
prostoru. V zadnjem obdobju je pasti 
različnih zasvojenosti bistveno več, kot jih 
je bilo v času preteklih generacij. Zato so 
znanje, védenje in pravočasno prepozna-
vanje pasti nujne komponente, da lahko 
ubranimo sebe in nam najdražje, otroke. 
Odgovorni in poučeni odrasli, starši so 
pravi sogovorniki otrokom.

VABLJENI NA PREDSTAVITEV 
IZZIVALCA ULICE
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VETERINARSKA AMBULANTA
MEDICOVET d.o.o. 

KAJUHOVA 23, 4000 KRANJ 
T: 04 235 82 60

www.medicovet.si

Zaščita ljubljenčkov proti bolham in klopom 
Frontline in Frontline COMBO akcija -15 % 

ob predložitvi tega kupona

Besedilo: Mateja Rant
Foto: Primož Pičulin

V 
vrtcu Živ žav je veselje, je delo, je 
raziskovanje, so sanje, smeh in 
tudi solze, Živ žav je življenje,« je 
na prireditvi v Osnovni šoli Stra-

žišče, s katero so v torek proslavili jubi-
lej, poudarila pomočnica ravnateljice 
Kranjskih vrtcev za omenjeni vrtec Greta 
Fister Štamulak. In tako je bilo tudi pred 
štiridesetimi leti, ko je v šestih oddelkih 
socialne veščine, nove izkušnje, zna-
nje in spretnosti nabiralo kar 155 otrok. 
Danes so otroci v vrtcu Živ žav razdeljeni 
v devet oddelkov, od tega so trije oddelki 
prvega starostnega obdobja in šest oddel-
kov drugega starostnega obdobja.
V začetnem obdobju je bilo v posamez-
nem oddelku tudi do trideset otrok, v 
jaslih pa od 16 do 18 otrok. Za slednje 
sta skrbeli medicinska sestra in nego-
valka. Prve spremembe, ki so vplivale 
na kakovostnejše delo, so po besedah 
Grete Fister Štamulak prišle še v času 
Jugoslavije. Normativi so se zmanjšali, 
izobrazbena struktura zaposlenih pa se 
je zvišala. V oddelku sta bili stalno pri-
sotni dve strokovni delavki, vzgojiteljica 
in njena pomočnica. Nekatere spre-
membe je prinesla tudi osamosvojitev 

Slovenije. Med drugim se je vrtec, ki se 
je prej imenoval po padli partizanki 
Maksi Rozman Tatjani, preimenoval v 
Živ žav. Izobrazbena raven zaposlenih 
se je zvišala še za eno stopnjo, v naj-
mlajših jasličnih oddelkih pa so bile 
prisotne tri strokovne delavke. »Stavba 
– z manjšimi nujnimi popravki – pa je 
vseh štirideset let ostala nespremenje-
na. Nekaj igralnic ima še vedno opre-

mo iz tistega davnega leta 1974.« Lani 
je stavba že dobila novo zunanjo preo-
bleko, prek letošnjega poletja pa se jim 
obeta tudi obnova notranjih prostorov. 
To jim bo po besedah Grete Fister Šta-
mulak dalo še dodatnega elana za delo 
z najmlajšimi, pri čemer se ji zdi najbolj 
bistveno, da bodo otroci še naprej z 
veseljem, radostjo in vedoželjnostjo obi-
skovali vrtec. 

Živ žav je življenje
Letošnje šolsko leto je za vrtec Živ žav jubilejno, saj je septembra 
lani minilo štirideset let, kar so svoja vrata prvič odprli malim 
nadobudnežem.

Na prireditvi ob štiridesetletnici so se predstavile vse vrtčevske skupine,  
od najmlajših do najstarejših. 
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Operacijo delno financira
Republika Slovenija

GORKI
Projekt GORKI – 2. sklop
Aktualno dogajanje na projektu GORKI  

v Mestni občini Kranj

Zima, na srečo precej mila, je za nami in na projektu Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih voda 
v porečju Zgornje Save in na območju Kranjskega in Sorškega polja – 2. sklop smo že pošteno zavihali 
rokave. V nadaljevanju vam ponujamo kratek pregled opravljenih del na različnih odsekih oz. območjih v 
Mestni občini Kranj.

Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega 
sklada. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa razvoja 
okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007-2013, razvojne 
prioritete: Varstvo okolja – področje voda. Prispevek Skupnosti znaša 
85,00 % javnih upravičenih stroškov. Lastna udeležba Republike 
Slovenije znaša 15,00 % javnih upravičenih stroškov.

Kanalizacija na Zlatem polju je končana, uporabno 

dovoljenje zanjo smo pridobili 1. decembra lani in na novo 

kanalizacijsko omrežje je zdaj mogoče priključiti vse objekte, 

za katere so lastniki pridobili soglasja za priključitev.

Na Hujah smo asfaltiranje v grobi in fini izvedbi zaključili na 

četrtini cestnih površin, na vseh cestah v naselju pa smo v ce-

loti povlekli grobi asfalt. Trenutno izvajamo pripravljalna dela 

za izvedbo finega asfalta na vseh cestah in javnih površinah, 

ki so bile vključene v izvajanje komunalne infrastrukture.

Pri kanalizaciji Skalica–Ulica Tatjane Odrove smo do konca 

aprila zgradili 91 % fekalnega kanala, 92 % vodovoda in vso 

meteorno kanalizacijo. Ulice so trenutno urejene v začasni 

makadamski izvedbi, kar zagotavlja prevoznost in nemoten 

dostop stanovalcev do njihovih hiš. Trenutno izvajamo dela 

na fekalnem kanalu, tlačnem vodu s črpališčem, meteornem 

kanalu in vodovodu na ulici mimo Osnovne šole Staneta Ža-

garja. Na Skalici je zaključeno asfaltiranje z grobim in finim 

asfaltom na vseh ulicah, ki so bile del projekta.

V Bitnjah je izdelanega okrog 90 % kanalizacijskega omrež-

ja, dela pa so praktično zaključena tudi na Šutni in v Žabnici. 
V prejšnjem tednu smo na Šutni položili fini asfalt, istočasno 

pa na odsekih po Zgornjih in Srednjih Bitnjah izvajalci pola-

gajo grobi asfalt, tako da se stanje na gradbiščih iz dneva 

v dan spreminja in izboljšuje. Po zaključenem asfaltiranju morajo 

izvajalci poskrbeti tudi za ustrezno ureditev bankin in zelenic.

Centralna čistilna naprava Kranj: Po skoraj enem letu intenzivne 

gradnje lahko rečemo, da so skoraj vsi novi objekti Centralne 

čistilne naprave Kranj gradbeno izvedeni. Trenutno intenzivno 

gradimo povezovalne vode med objekti, kmalu pa bomo pričeli z 

vgradnjo strojne opreme. Sledila bo izvedba elektro instalacij in 

elektro opreme.

Prav tako kot vi, smo tudi mi veseli, da se ta projekt preveša v 

zadnjo tretjino. Iskreno se zahvaljujemo vam, vsem krajanom in 

Svetom KS, za vašo pomoč. Upamo in želimo si, da bi bila pod-

pora krajevnih skupnosti tekom celotne gradnje tako pomembne 

investicije, kot je izgrajeno kanalizacijsko omrežje in nadgrajena 

in rekonstruirana Centralna čistilna naprava Kranj, še naprej tako 

velika.
N

ar
oč

ni
k 

og
la

sa
: F

ro
nt

al
, d

. o
. o

., 
C

ve
tk

ov
a 

2,
 9

0
0

0 
M

ur
sk

a 
So

bo
ta

Centralna čistilna naprava Kranj

Zaključena kanalizacija na Zlatem poljuDela na relaciji Skalica–Ul. Tatjane Odrove še potekajo
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Besedilo: Vilma Stanovnik

K
ranjsko Poštno ulico so na veliko-
nočno soboto napolnile stojnice z 
unikatnimi izdelki. Njihovi ponu-
dniki od blizu in daleč so namreč z 

veseljem prišli na tako imenovani KR art, 
ki so ga pri društvu Kali organizirali po 
zgledu Luft-a, ki se je v zadnjih dveh letih 
že dobro uveljavil v Škofji Loki. Tako 
sta Mirjani Kavčič, ki je bila pobudnica 
KR arta, na pomoč priskočili izkušeni 
škofjeloški organizatorki Tina in Mateja.
Poštno ulico so popestrile stojnice z uni-
katnimi izdelki – od nakita do slik, obla-
čil, izdelkov za domačo rabo in še marsi-
česa. Prireditev je bila že prvič uspešna, 
tako imenovanega unikatnega Kranja pa 
so bili veseli vsi, ki so jim všeč zanimivi 
ročni izdelki, navdušeni pa so bili tudi 
najmlajši, ki so v ustvarjalni delavnici 
izdelovali prav posebne pirhe. 

»Odziv na novo kranjsko prireditev je 
imeniten, zadovoljni so mladi ponudniki 
svojih izdelkov, zadovoljni smo organiza-
torji, pohvalili so nas tudi obiskovalci. Naš 
cilj, da oživimo Kranj, je izpolnjen. Od 

maja naprej bo KR art potekal vsako zad-
njo soboto v mesecu,« je povedala Mirjana 
Kavčič iz društva Kali, ki ima v Kranju tudi 
socialno samopostrežno, kjer je prav tako 
moč najti izdelke mladih ustvarjalcev. 

Poštna ulica je tudi 
umetniška
Ponudba zanimivih ročnih izdelkov na stojnicah in delavnice  
so polepšali sobotni dan v starem Kranju.

KR'art je na prvo aprilsko soboto poživil Poštno ulico v Kranju.



V Kranju gostili atletske ase
Ta mesec je na Brdu pri Kranju potekal volilni kongres Evropske 
atletske zveze, druženja in teka z atletskimi asi pa so se razveselili 
tudi kranjski šolarji. 

Šolarjem so se na simboličnem teku pridružili tudi slovenski 
olimpijci: Primož Kozmus, Martina Ratej, Marina Tomič, Rožle  
Prezelj in Britta Bilač. 

Britanski atletski zvezdnik Sebastian Coe pravi, da se v družbi 
mladih vedno dobro počuti.

Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Tina Dokl

O
b volilnem kongresu Evropske atletske 
zveze, na katerem je bil na Brdu pri Kra-
nju za novega predsednika izvoljen Nor-
vežan Svein Arne Hansen, predsednik 

Atletske zveze Slovenije Gregor Benčina pa je bil 
izvoljen v vodstvo zveze, je ves konec tedna po 
Sloveniji in na Gorenjskem potekalo več različ-
nih dogodkov. 
Na pobudo Atletske zveze Slovenije in OKS - 
ZŠZ so po vrtcih in šolah pripravili teke, ki se 
jih je udeležilo več kot triintrideset tisoč mla-
dih, z njimi pa so tekli tudi domači in nekateri 
slavni tuji atleti. 
Največji dogodek je bil prav v kranjski občini, 
saj sta med otroke prišla tudi predsednik Olim-
pijskega komiteja Slovenije Bogdan Gabrovec 
in nekdanji atletski zvezdnik, britanski lord 
Sebastian Coe. Druženje je bilo organizirano v 
športni dvorani na Planini, zanimiv program s 
predstavitvijo gostov in pogovorom z njimi pa 
so pripravili učenci Osnovne šole Jakoba Aljaža. 
Mladi so gostom zastavili kar nekaj zanimivih 
vprašanj, najbolj pa jih je zanimalo, kako je 
moč postati res vrhunski športnik. »Pomem-
ben je talent in trdo delo, predvsem pa je treba v 
športu uživati,« so pojasnjevali športniki, mlade 
pa je zanimalo tudi, kako je usklajevati šolo in 
šport, zakaj je treba paziti na prehrano in ali je 
ob športu mogoče uživati tudi v prostem času.
Šolarji so gostom, zlasti nekdanjemu slovite-
mu tekaču na srednje proge Sebastianu Coeu 
pokazali tudi nekaj slovenskih značilnosti, od 
klekljanja do potice, vse skupaj pa je nagovoril 
tudi domači župan Boštjan Trilar. 
Za konec druženja so se športniki in mladi 
podali na bližnji atletski stadion in skupaj odte-
kli nekaj krogov. 



Besedilo: Vilma Stanovnik, foto: Andrej Erzetič

J
udo zveza Slovenije in Judo klub Triglav Kranj sta pri-
pravila letošnje državno prvenstvo za mladince in mla-
dinke v judu. V športni dvorani Planina je nastopilo kar 
devetindevetdeset tekmovalcev in tekmovalk iz petin-

dvajsetih klubov. Iz domačega Judo kluba Triglav Kranj je naj-
uspešneje nastopila Urška Torkar, ki je v kategoriji do 78 kilo-
gramov osvojila prvo mesto ter tako postala tudi državna 
prvakinja. Klubski uspeh sta dopolnila Rok Bašelj s četrtim 
mestom v kategoriji do sto kilogramov ter Kristjan Eljon s pe-
tim mestom v kategoriji do 81 kilogramov. Judo klub Triglav 
Kranj je za dobro organizacijo dobil številne pohvale, zato si 
bodo za organizacijo prvenstva prizadevali tudi v naslednjem 
letu, ko klub praznuje 60-letnico svojega delovanja. 
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Zlato za Urško
V športi dvorani na Planini je minulo soboto potekalo državno prvenstvo za mladinke  
in mladince, od domačih tekmovalcev pa se je z naslovom prvakinje izkazala Urška Torkar.

Urška Torkar je mladinska državna prvakinja.

Rokometašice Gimnazije Kranj so si zaslužile nastop na finalnem srednješolskem 
turnirju v rokometu, ki je letos potekal v Celju. Nanj so se uvrstile štiri ekipe: I. 
gimnazija Celje, Ekonomska šola Celje, Gimnazija Šiška in Gimnazija Kranj. »Pot 
do finalnega turnirja ni bila lahka. Dekleta smo s tekmovanjem začela že jeseni, 
ko smo v Škofji Loki ugnala ekipi Gimnazije Franceta Prešerna in Gimnazije Škofja 
Loka. Za tem sta sledila še dva turnirja. Prvič smo bile boljše od rokometašic Sred-
nje šole Veno Pilon iz Ajdovščine in od rokometašic iz Novega mesta. Tu je bilo že 
občutiti, da je vsaka tekma težja, a z dvignjeno glavo smo spet prišle v Ajdovščino 
na polfinalni turnir, kjer smo se ponovno veselile zmage nad rokometašicami iz 
Ajdovščine, doživele pa smo tudi prvi poraz na tekmovanju. Rokometašice Gim-
nazije Šiška so tisti dan beležile dve, mi pa eno zmago, a vseeno smo se uvrstile 
med najboljše štiri ekipe,« je povedala Ines Likar. Na finalnem turnirju v Celju so 
najprej z golom razlike premagale domačinke, nato pa so s tremi goli izgubile proti 
ekipi Gimnazije Šiška. »Čeprav smo tekmo za prvo mesto izgubile, smo kmalu v 
rokah držale srebrno medaljo, zato se nobena od nas ni počutila kot poraženka,« 
je povedala Ines Likar. Urša Zelnik iz 3. g je bila razglašena za najboljšo krožno 
napadalko turnirja, Maša Smrekar iz 3. č pa je bila najboljša vratarka turnirja. 
Ekipo Gimnazije Kranj so sestavljale: Staša Vertačnik, Špela Jekovec, Tina Škr-
janec, Tajda Rešek in Urša Zelnik iz 3. g, Maša Smrekar iz 3. č, Zala Mesec, Nina 
Kerč, Danijela Pušič, Daša Žnidaršič iz 2. d, Petra Fister iz 2. č, Ines Likar, Eva 
Škofic iz 2. b in Maša Gartnar iz 1. f. Ekipo je vodil prof. Boris Urbanc, v zaključ-
nem delu tekmovanja pa tudi prof. Andrej Kavčič. 

ROKOMETAŠICE GIMNAZIJE KRANJ SO PODPRVAKINJE
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Primož Pičulin

L
etošnje državno prvenstvo v boksu 
je minuli konec tedna potekalo na 
Ptuju, s tekmovanja pa so se znova 
zadovoljni vrnili kranjski boksarji, 

ki so domov prinesli kar devet medalj. Zla-
to je med ženskami v kategoriji do 64 kilo-
gramov osvojila Andreja Bešter, prav tako 
pa so se zlatih odličij veselili Lena Jelovčan 
v kategoriji do 41 kilogramov, Tian Kuralt 
v kategoriji do 60 kilogramov, Aleksander 
Krek v kategoriji do 42 kilogramov in Mai 
Ječnik v kategoriji do 54 kilogramov.
Srebrna odličja so osvojili Nurija Đogić 
v kategoriji 91+, Matic Bedenk v katego-
riji do 69 kilogramov, Jassim Bajrović 
v kategoriji do 66 kilogramov in Tadej 
Kuralt v kategoriji do 56 kilogramov.
»Še bolj kot številnih odličij sem vesel, da 
so se naši boksarji izkazali prav v vseh 
starostnih kategorijah, od članskih do 
najmlajših. Smo edini klub v državi, ki 
sistematsko delamo z mladimi boksarji, 
veseli smo vseh, ki nas podpirajo in navi-

jajo za nas. Ko smo decembra prejeli 
občinsko priznanje, je župan Boštjan Tri-
lar obljubil, da nas bo obiskal v prostorih 
nad bazenom, kjer treniramo, in sedaj 

čakamo njegov obisk,« je ob novem 
uspehu svojih varovancev povedal pred-
sednik in trener Boksarskega kluba Kranj 
Duško Čavić. 

Domov prinesli devet medalj
Kranjski boksarji so se odlično odrezali na državnem prvenstvu na Ptuju, saj so osvojili pet  
naslovov državnih prvakov in štiri naslove podprvakov.

Uspešni kranjski boksarji (od leve proti desni): Nurija Đogić, Aleksander  
Acke Krek, Jassim Bajrović, Tian Kuralt, Matic Bedenk, Andreja Bešter,  
Mai Ječnik in Lena Jelovčan; (čepita) Alen Selimović, najboljši kadetski boksar  
v Sloveniji, ki ni mogel nastopiti na državnem prvenstvu zaradi državljanstva,  
in trener Duško Čavić.
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Besedilo: Maja Bertoncelj

S
mučarski tekači so zaključili letošnjo sezono in počasi že začenjajo s pripra-
vami na novo. Za TSK Triglav je bila znova uspešna. »S sezono smo zadovolj-
ni tako pri tekačih kot pri biatloncih. Nastopali smo dobro na domačih in 
mednarodnih tekmah. Uspešno je bilo tudi mladinsko svetovno prvenstvo, 

kjer nam je zmanjkala le pika na i, medalja,« je povedal Rok Šolar, glavni trener 
kluba, za katerega je v letošnji zimi vsaj na eni tekmi nastopilo štirideset tekmoval-
cev, v procesu treninga jih imajo še nekaj več. Vesna Fabjan je v svetovnem pokalu 
osvojila 8. mesto decembra v Davosu, potem pa večji del sezone izpustila zaradi 
operacije srca. Na tekmah najvišjega ranga je uspešno nastopala Lea Einfalt, ki je 
najodmevnejši rezultat dosegla na Tour de Skiju. Končala ga je na 22. mestu, 11. je 
bila v zadnji etapi na Alpe Cermis. Anamarija Lampič je tudi že osvojila prve točke 
svetovnega pokala. Enajsta je bila v sprintu. Poleg tega je tudi zmagovalka seštevka 
celinskega pokala v mladinski konkurenci. Za prihodnost se jim v klubu ni bati. 

Za tekači  
uspešna sezona

V TSK Triglav tekači trenirajo v štirih skupinah. Za najmlajšo je v letošnji zimi skrbela pedagoginja, olimpijka  
Milena Kordež.  



Besedio: Igor Kavčič

F
otografsko društvo Janez Puhar vsekakor velja za ene-
ga najbolj dejavnih fotografskih društev v državi. Vsako 
leto pomladi se člani z razstavo predstavijo v Galeriji 
Mestne občine Kranj in tako umetniško oplemeniti-

Uspehe in ugled bodo 
krepili naprej
 V Galeriji Mestne občine Kranj je na ogled razstava fotografij članov kranjskega 
Fotografskega društva Janez Puhar. »Povezovanje, dobri medsebojni odnosi, 
prenos izkušenj in znanja ter odprtost navzven bodo rdeča nit v delovanju društva 
tudi v prihodnje,« je prepričan novi predsednik društva Simon Krejan.
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jo prostor, kjer je med drugim tudi županstvo. Na tokratni 
razstavi sodeluje šestindvajset članic in članov društva s po 
dvema fotografijama, dve pa sta večjega formata. Razstava je 
razdeljena na dva dela na eni strani gre za nekoliko netipične 
kranjske motive skozi oči fotografa, drugi del pa je žanrsko 
zelo raznolik. »Naj bo to pokrajina, življenje v mestu, metulji 
v naravi, portreti otrok  Vsak obiskovalec lahko najde nekaj 
zase in si ob posameznih fotografijah poišče svojo zgodbo,« 
je povedal Simon Krejan, od marca novi predsednik društva, 
ki je po trinajstih letih zamenjal Vasjo Doberleta in kot sam 
pravi, društvo dobil v zelo dobri kondiciji. Pod Doberletovim 
vodstvom so kranjski puharjevci  postali eno najboljših druš-
tev v državi, na kar kažejo tako rezultati kot njihove aktivno-
sti, ki se odražajo v domačem okolju in izven njega. 
Člani dosegajo doma in v tujini odlične rezultate in pogo-
sto prejemajo najvišja priznanja na posameznih razstavah. 
Lani so skozi celo celo obeleževali dvestoto obletnico rojstva 
Janeza Puharja. Med drugim so pripravili potujočo razsta-
vo, ki je skozi celo leto sledila dvanajstim mestom po Slo-
veniji, kjer je Puhar za časa svojega življenja deloval. »Raz-
stava je bila za naše društvo ob sicer že utečenih aktivnostih 
kar velik zalogaj in letošnje leto bo s tega vidika nekoliko 
mirnejše, kar pa ne pomeni, da bomo počivali,« razmišlja 
Krejan in dodaja: »V tem tednu se začenjajo Puharjevi dne-
vi in prvi dogodek bo odprtje društvene razstave v Puharjevi 
galeriji v stolpu Škrlovec. Puharjeve dneve bomo sredi maja 
nadaljevali z mednarodno razstavo fotografij v Kranjski 
hiši, zaključili pa jih bomo na dvodnevni fotografski delav-
nici v Zgornjesavski dolini.«Člani društva vseskozi pridno 
samostojno razstavljajo.
Na vprašanje, kako vidi nadaljevanje dela v društvu, je 
Simon Krejan dejal, da bo kot predsednik vseh članic in 
članov društva deloval predvsem povezovalno, blizu mu je 
timsko delo in potem tudi sinergijski učinki niso oddalje-
ni. »Moja rdeča nit delovanja je in bo povezovanje članic 
in članov društva, krepitev dobrih medsebojnih odnosov in 
komunikacije, vzpostavljanje prenosa znanja in izkušenj 
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Na odprtju razstave fotografij v Galeriji Mestne občine Kranj: (z leve) 
fotograf Uroš Florjančič, župan Boštjan Trilar in Simon Krejan ter Vasja 
Doberlet, novi in stari predsednik FD Janez Puhar 

in s tem fotografska rast slehernega 
člana, odprto delovanje navzven in ne 
nazadnje ohranjanje ugleda in dobre-
ga imena našega društva, saj menim, 
da si to naš vzornik Janez Puhar zaslu-
ži in bi bil na to tudi ponosen.«
Rdeča nit delovanja društva je druže-
nje fotografinj in fotografov, kamor 

sodijo tudi njihova vsakotedenska tor-
kova srečanja v prostorih društva na 
Tomšičevi ulici 34 v Kranju. Tu izme-
njujejo fotografska znanja in izkušnje, 
skrbijo za prenos znanja in dobre foto-
grafske prakse, to pa je tudi mesto, je 
prepričan Krejan, kjer prihaja do izraza 
tesno in prijateljsko sodelovanje. Vsak 

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89

PRODAJA IN SERVIS
POPRAVILA STARINSKIH UR

URAR STVO  
GERINGER

De
ja

n 
Ge

rin
ge

r s
.p

.V Mestni hiši je na ogled gostujoča razstava Pokrajinskega muzeja Koper z 
naslovom Vsak košček šteje: Školarice, od arheološkega artefakta do muzealije. 
Gre za nekoliko drugačno arheološko izobraževalno razstavo. Kot naslov pove, 
je poudarek na predstavitvi procesa arheološkega dela, od izkopavanja skozi 
vse faze do postavitve razstave, katere avtorici sta dr. Maša Sakara Sučević in 
Maruša Bizjak. Spoznali boste torej, kako so iz keramičnih koščkov, izkopanih na 
najdišču rimske vile na Školaricah pri Spodnjih Škofijah, rekonstruirali muzej-
ske predmete. Pomemben del je zato tudi pedagoški kotiček, saj otroci pred-
mete izkopljejo na improviziranem najdišču, jih očistijo, »preučijo«, opišejo,  jim 
dajo številko in postavijo v vitrino. Jutri, v soboto, 25. aprila, bo potekala vodena 
delavnica ob 10.30. I. K.

VSAK KOŠČEK ŠTEJE

K razstavi so pripravili tudi mini „arheološko najdišče“. / Foto: Jelena Justin

član in članica društva lahko najde nekaj 
zase, za svojo dušo. »Delovanje društva v 
prihodnje vidim v smeri graditve notra-
njega zadovoljstva slehernega posamez-
nika, v osebni in fotografski rasti članic 
in članov, v omogočanju nastopanja v 
javnosti z našimi fotografskimi deli in v 
sodelovanju na domači in tuji fotograf-
ski sceni. Društvo šteje okrog petdeset 
članov, naše aktivno jedro pa med pet-
indvajset in trideset. Med nami je veliko 
odličnih fotografov, zato trdno verjamem 
v uspešno delo tudi v prihodnje,« še 
dodaja Krejan, tudi sam zadnja leta več-
krat nagrajen fotograf.
Jeseni bodo na razstavi v Kranjski hiši 
gostili fotografe iz Foto kluba Nova Gori-
ca. Novembra bo pika na i organizacija 
21. Bienalne razstave fotografij Pokrajina 
2015, v oktobru pa načrtujejo večdnevno 
fotografsko delavnico na območju Bavar-
skega gozda. »Vem tudi, da se bodo 
pojavili še drugi dogodki, ki sicer niso 
opredeljeni z našim načrtom, bodo pa 
zagotovo priložnost za našo dejavnost in 
pojavljanje v javnem življenju.« 
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GLASBENA ŠOLA KRANJ 
vabi na 

DAN ODPRTIH VRAT 
za program GLASBA  

v dvorani GŠ Kranj (Trubarjev trg 3 - Pungert) 
v soboto, 9. 5. 2015, ob 9.30 in 10.15 

nastop s predstavitvijo glasbil 
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za program PLES  

v prostorih JSKD Kranj (Glavni trg 7 - hiša Elita, 
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v torek, 12. 5. 2015,  
ob 17.00 (do 17.30) ���	������� ura 1. r. baleta,  

��������������������	��
������������������ ���� 
ob 18.00 (do 18.15) od�	���������	�� 

plesne pripravnice 1, 
��	������	��	����������������	����������������������!""  

VPIS NOVIH U�ENCEV 
za šolsko leto 2015/2016 

 

SPREJEMNI PREIZKUSI: 
v petek, 22. maja, od 16. do 18. ure in 
v soboto, 23. maja, od 9. do 11. ure, 

v prostorih Glasbene šole Kranj 
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Glasbena šola Kranj v slovenskem merilu po velikosti šteje med 
večje šole, vsako leto jo obiskuje več kot sedemsto učencev, od 
tega kar petsto dvajset ure individualnega pouka. V njej štiride-
set učiteljev poučuje tako rekoč vse instrumente, od klavirja do 
roga, od harfe do orgel. V pomladnih mesecih učenci na različnih  
tekmovanjih mladih glasbenikov doma in v tujini dokazujejo  
svoje glasbeno znanje. Učenci Glasbene šole Kranj že po tradiciji 
na tekmovanjih dosegajo odlične rezultate, v zadnjih letih še pose-
bej harfisti, kitaristi, učenci nizkih trobil, sestavi kljunastih flavt in 
drugi … 
Vsakoletni osrednji preizkus za najboljše učence je nedvomno 
Tekmovanje mladih glasbenikov Slovenije (TEMSIG). Letos je tek-
movalo štirinajst učencev instrumentalistov in petnajst učencev 
v komornih skupinah. Kranjski mladi glasbeniki so dosegli osem 
zlatih, pet srebrnih in šest bronastih priznanj v kategorijah kitara, 
harfa, orgle, komorne skupine s pihali in solfeggio. Zlata prizna-
nja s  posebnimi nagradami za obetavne tekmovalce v najnižji 
kategoriji so prejeli trio kljunastih flavt, Ana Škrbič, Jernej Kosir-
nik, Matevž Arzenšek, orglavec Matic Podobnik, posebej pa velja 
izpostaviti Gabra Avsca, ki je pri solfeggiu v 1. a kategoriji osvojil 
vse možne točke, prav tako pa mu je popoln nastop uspel med 
klarinetisti v 1. b kategoriji na 7. mednarodnem tekmovanju Svi-

rel v Štanjelu, kjer je prejel dve posebni nagradi. S slednjo se je 
na istem tekmovanju izkazal tudi klarinetist Maj Gorjanc. Njegova 
sestra Ana Gorjanc je že leta odlična kitaristka, letos pa je na 6. 
mednarodnem tekmovanju Giovani Musicisti v Legnanu v Italiji 
osvojila prvo mesto in zlato priznanje. Tekmovanje Svirel je bilo 
sploh uspešno za kranjske učence, saj so ob sicer rekordnem šte-
vilu udeležencev prejeli kar osem zlatih, enajst srebrnih in dve 
bronasti priznanji. Prvič so se udeležili tudi mednarodnega tek-
movanja za trobilce v Varaždinu, kjer so prejeli devet prvih, tri 
druge in eno tretjo nagrado.
Letošnje šolsko leto se bo v maju počasi prevesilo k zaključku in 
letnim izpitom, hkrati pa se v šoli že pripravljajo na sprejemne 
preizkuse za vpis novih učencev v prihodnjem šolskem letu. Tudi 
letos bodo po tradiciji preteklih let pripravili dneve odprtih vrat. 
»Nanje vabimo v spremstvu staršev vse otroke, ki bi se želeli vpi-
sati v glasbeno šolo, da na licu mesta izvejo, kako poteka pouk 
posameznega instrumenta. Odločitev za igranje instrumenta 
bo tako lažja,« je povedala ravnateljica šole Petra Mohorčič ter 
dodala, da vse kaže, da bo letos nekaj več prostih mest pri neka-
terih instrumentih kot v preteklih letih. Glasba spodbuja otroka k 
ustvarjalnosti, hkrati pa mu privzgoji delavnost in odgovornost, 
predvsem pa ga usmeri v samostojnost. Tudi zato glasbena šola.

Uspešni mladi glasbeniki
Učenci Glasbene šole Kranj so na tekmovanjih mladih glasbenikov doma in v tujini  
dosegli več vidnih uspehov.

O
gl

as
no

 s
po

ro
či

lo



  KULTURA I 21  

Besedilo: Igor Kavčič, foto: Primož Pičulin

V 
Kranju se je s podelitvijo nagrad 7. aprila končal že 45. teden slovenske dra-
me. Če že ne mesto, pa sta s festivalom živela oba odra, kjer so se odvijale 
predstave, in številni gledalci, ki so si v dvanajstih dneh ogledali šestnajst 
predstav v tekmovalnem, spremljevalnem in mednarodnem programu. 

Predstave in druge dogodke na Tednu slovenske drame si je ogledalo dva tisoč 
dvesto gledalcev, kar kaže na to, da kranjska publika spoštuje in si gledališča želi. 
Zadnji dan festivala je bil že po tradiciji namenjen nagrajencem. Nagrado občin-
stva, za katero so se potegovale vse predstave festivala, je z najvišjo povprečno 
oceno 4,8 prejela predstava Vzemi me v roke Evalda Flisarja v režiji Dipike Roy 
in izvedbi Banyan Tree Productions iz Bombaja, Indija. Zadnja tri leta Prešerno-
vo gledališče na Tednu slovenske drame podeljuje tudi nagrado za mladega dra-
matika in letos je žirija izmed osmih prispelih besedil nagradila delo z naslovom 
Ptice selivke avtorice Katje Markič. Grün-Filipičevo priznanje za poglobljeno in 
tankočutno spremljanje slovenskega gledališča je letos prejel legenda slovenske 
gledališke stroke, kritik, publicist in teatrolog Vasja Predan. Šeligovo nagrado 
je izmed osmih tekmovalnih predstav strokovna žirija namenila predstavi 1981 
avtorice Simone Semenič v režiji Nine Rajić Kranjac in izvedbi ter produkciji 
Gledališke skupine mladih/AGRFT in Gledališča Glej.
Najprestižnejša nagrada festivala, nagrada Slavka Gruma za najboljše dramsko 
besedilo, je šla tokrat že tretjič doslej (dvakrat si jo je delila s še drugimi nagra-
jenci) dramatičarki Simoni Semenič za besedilo z naslovom sedem kuharic, štir-
je soldati in tri sofije. Organizator Prešernovo gledališče je p od streho“ uspešno 
privedel še en Teden slovenske drame, v prvih majskih dneh pa bodo igralci že 
začeli z vajami za prvo jesensko premiero. 

Prihaja nova dramatika
Prva osebnost letošnjega festivala je Simona Semenič, letošnja Grumova nagrajenka,  
Šeligovo nagrado pa je prejela predstava 1981, ki je na njeno besedilo nastala v produkciji  
Gledališke skupine mladih/AGRFT in Gledališča Glej.

Že kratek odlomek iz besedila sedem kuharic, štirje soldati in tri sofije, za katerega je Simona Semenič prejela 
letošnjo Grumovo nagrado, ki so ga ob podelitvi uprizorili na odru Prešernovega gledališča, je navdušil gledalce.  
Na sporedu bo prihodnjo sezono v Mestnem gledališču ljubljanskem. 
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»Vodimo vas varno mimo  
davčnih čeri.«

Računovodski servis, davčno in poslovno svetovanje  
Belska cesta 15, 4205 Preddvor

E: info@vencelj.si, I: www.vencelj.si, T: 04/2559-500
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Pavla  
Zadnikar 
Vencelj – 
Vencelj 
Preddvor,  
d. o. o.

Davki 
dan 
potem, 
mesec 
potem …
Dočakali smo prvi april – še 
vedno pa lahko oddamo 
zamujene davčne obračune in 
popravimo morebitne napake.

K
ot ugotavljam iz pogovorov z znan-
ci zadnji mesec, je velika večina 
ljudi prepričanih, da smo računo-
vodje za letos večinoma zaključili 

z delom. Čeprav je čas bilanc mimo, še 
vedno lovimo roke, se izobražujemo, saj 
nam vedno nova zakonodaja ne da spati. 
Ob tem je ostalo nekaj davčnih obračunov 
iz takšnih in drugačnih razlogov neodda-
nih in predvsem od podjetnikov samih je 
odvisno, kako se bodo zadeve razrešile.
Zadnja leta je davčna zakonodaja sicer 
prijaznejša tako do zamudnikov kot tudi 
do tistih, ki se jim je prikradla napaka v 
davčni obračun. Vse te stvari se da po-
praviti, seveda če je za to primerna volja, 
vendar brez večjih davčnih posledic 
samo do obiska davčnega organa.
Davčna zakonodaja je vedno bolj zaple-
tena, zato ni čudno, da si jo včasih dav-
čni zavezanci razlagajo drugače kot dav-
čni organi. Poslovni subjekti, pa čeprav 
morda opravljajo enako dejavnost, pa so 
lahko med sabo zelo različni, kar posle-
dično opredeljuje tudi vrste davčno priz-
nanih stroškov posameznih poslovnih 
subjektov.
Oporne točke, na podlagi katerih se ugo-
tavljajo davčno priznani odhodki, naj bi 
bile:
– davčno se priznajo odhodki, potrebni 
za pridobitev obdavčenih prihodkov, 

– odhodki, ki niso potrebni za pridobi-
tev prihodkov, pa so predvsem tisti, ki 
niso neposreden pogoj za opravljanje 
dejavnosti in niso posledica opravlja-
nja dejavnosti, imajo značaj privatnosti 
ali ki niso skladni z običajno poslovno 
prakso, razen odhodkov, nastalih zaradi 
izrednih in nepogostih dogodkov, kot so 
naravne nesreče, ali zaradi drugih izre-
dnih in nepogostih dogodkov.
Seveda se moramo zavedati, da je dokaz-
no breme na strani davčnega zavezanca, 
zato morajo poslovni subjekti poskrbe-
ti za verodostojne listine z ustreznimi 
dokazili, na podlagi katerih se da ugoto-
viti, ali gre za davčno priznan odhodek.
Letos nas je FURS na svoji spletni stra-
ni spomnil, da imajo poslovni subjekti 
možnost, da popravijo morebitne oddane 
napačne davčne obračune, še posebej, če 
so med davčno priznane odhodke vklju-
čiti odhodke, ki imajo značaj privatno-
sti (razni nakupi oblačil, obutve, zabavne 
elektronike, plačila potovanj ipd.), saj je 
FURS pridobil podatke o tovrstnih naku-
pih neposredno pri prodajalcih. 
Če ste v dvomu, ali so vsi Vaši odhodki 
tudi davčno priznani odhodki, se prid-
ružite veliki družini naših klientov raču-
novodskega servisa. Skupaj bomo našli 
varno pot med davčnimi čermi.
Veselimo se srečanja z Vami. 



PRILOGA KRANJČANKE: sprostitev, razvedrilo, šport, rekreacija, kulinarika, prireditve

Lepa si, lepa, moja 
Gorenjska
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Besedilo: Suzana P. Kovačič  
Foto: Matjaž Švab

RAZGLEDI. Ko razmišljate o izletu, počitnicah v okolju naše 
preljube Gorenjske in imate zraven v mislih še kak korak v 
hrib, pomislite na prečudovite razglede, na izjemne občutke, 
ki jih človeku podarjajo šelestenje listov dreves, bistri izviri 
potočkov, oglašanje ptic, topla poletna skala, na kateri posedi-
te in se odpočijete od vsakdana. 
Morda stopite korak višje v svet Julijcev, Kamniško-Savinjskih 
Alp, Karavank. Prebudite svojo radovednost in odkrijte, na kate-
ri spomladanski planinski poti je nastala naslovna fotografija 
tokratne priloge Kranjčanke. 
BISERI. Za mnoge naravne bisere, kot je Blejski otok, je 
poskr bela narava sama. Nekaj biserov je postavil človek, kot 
je cerkvica z znamenitim zvončkom želja na Blejskem otoku. 

Dodana vrednost pa je raznolika ponudba v znanih turističnih 
krajih, poleg Bleda seveda tudi v Kranjski Gori, Bohinju in 
številnih drugih krajih in morda širše manj znanih 'kotičkih', 
a prav tako bisernih.
DOŽIVETJA. Lahko so ta adrenalinska, kot je rafting po reki Savi, 
ali klasično športno-rekreacijska, kot je kolesarjenje po ureje-
nih kolesarskih poteh. Prav posebna doživetja so kulinarična z 
okušanjem gorenjskih jedi. Bi kar rekla, da si je treba vzeti čas 
in odmor za okusno kosilo v dolini ali jed na žlico v planinski 
koči. Stara mestna jedra nudijo izjemna doživetja že samo, če 
se skoznje sprehodite, kaj šele, ko si ogledate še muzej z bogato 
zbirko, spomenik pesniku, pisatelju. Morda skrivnostni grad ali 
njegove ostaline. Muzejsko doživite Kamnik, Kranj, Škofjo 
Loko, Radovljico, Tržič, Jesenice ... Doživetja so tudi prireditve 
in verjemite, teh je še posebej v toplejših mesecih leta toliko, da 
se prav za vsakega kakšna najde. Ste vedeli, da na Gorenjskem 
obstajajo tudi pravljične poti? Poiščite jih! 

 Stara mestna jedra nudijo izjemna doživetja že samo, če se skoznje sprehodite, 
kaj šele, ko si ogledate še muzej z bogato zbirko, spomenik pesniku, pisatelju. Morda 
skrivnostni grad ali njegove ostaline.”
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  Na pomlad 2015 za vas odpiramo 2 NOVA BAZE-
NA, namenjena hotelskim gostom, ter FKK plažo. Na voljo vam bo 100 
m2 vodnih površin z zdravilno termalno vodo temperature 35 stopinj  
Celzija. Neposredno iz hotela zaplavajte v plavalni bazen s štirimi 
vodnimi ležalniki, v manjšem okroglem bazenu pa se lahko predajate 
počitku in delovanju masažnih šob.

 

BIOTERME MALA NEDELJA ležijo 
v kraju Mala Nedelja, ki je 11 km 
oddaljena od Ljutomera in 10 km 
od izvoza Sveti Jurij ob Ščavnici na 
avtocesti Maribor–Murska Sobota.
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Privoščite si dotik svežega zraka, ki vas nežno 
poboža po licu, zvok ptičjega petja, ki vam 
prekine tok misli, ter okus pristne domačnosti, ki 
vas napolni z zadovoljstvom in ugodjem.
Pridite na Zreško Pohorje, uživajte v domači 
pomladni kulinariki, se sproščajte v termalnih 
bazenih ter družite ob prijetnih sprehodih v 
okolico. Zraven se naučite še pravilne nordijske 
hoje, prisluhnite strokovnjakom na področju 
zdravja in dobrega počutja ter se odlično 
zabavajte.
Objem tople termalne vode pričara ugodje in 
zadovoljstvo ter blagodejno vpliva na dobro 
počutje. Občutek lahkotnosti v termalnih bazenih 
sprošča in zmanjšuje stres ter se stopnjuje v 
masažnih bazenih in kopelih. Domačna toplota, 
omamne arome in poživljajoče barve odlikujejo 
edinstveno opremljeno Savna vas, ki ob obisku 
finskih, parnih in infrardečih savn navdušuje 
s programi vrtinčenja zraka ter izzveni ob  
počitku na ogretih keramičnih ležiščih ali na 
tradicionalnem pohorskem kozolcu.
Kaj ste danes naredili zase in za svoje zdravje? 
Zdravilni termalna voda in srednjegorska 

klima ter edinstvena pohorska šota z naravno 
močjo zdravljenja ter ob pomoči strokovno 
usposobljenih ter izkušenih zdravnikov in 
terapevtov telesu povrnejo zdravje, moč in 
vitalnost ter preženejo bolečine. Vrhunska 
zdravstvena rehabilitacija se izvaja skozi številne 
zdravstvene in preventivne programe, ki 
zagotavljajo pospešeno okrevanje in ponovno 
vključitev v vsakdanje življenje.
Pohorska šota je naravni vir zdravja in dobrega 
počutja. Odlikujejo jo ekološka čistost in starost, 
ocenjena na 10.000 let. Ob izredni učinkovitosti 
pri zdravljenju bolezni gibalnega sistema, 
ginekoloških, uroloških, internističnih ter 
psihosomatskih bolezni si zasluži še dodatno 
pozornost, saj učinkovito odstranjuje celulit in 
koži vrača čvrstost.
Zmerna aktivnost v naravi je tisto, kar okrepi 
srčno-žilni in dihalni sistem … Nordijska hoja 
je ena najbolj učinkovitih, celovitih, varnih in 
dostopnih telesnih aktivnosti, izvedljiva je preko 
celega leta ter primerna za ljudi vseh starosti 
in ravni telesne pripravljenosti. Z izkušenim 
vaditeljem nordijske hoje se odpravite do 

razglednega stolpa na Rogli ali okoli Zreškega 
jezera ter izboljšajte svojo aerobno vzdržljivost, 
povečajte moč rok in gibljivost, vodi k bolj 
pokončni drži in k boljšemu počutju.
Po čem se spominjate lepih trenutkov? Tudi zaradi 
ugodja, ki ga začutite ob dobri hrani, izbranem 
vinu ter med ljudmi, ki vas toplo sprejmejo 
medse in z vami delijo košček vsakdanjega 
življenja na podeželju, kajne? Odpravite se na 
potep po kulinaričnih poteh Zreškega Pohorja in 
Dravinjske doline. Izberite Krušno, Gozdno pot ali 
Vinsko-sadno ali se podajte po Poti po pohorskih 
pašnikih ali pa po Poti zelišč, dišavnic in medu. 
Na vseh boste doživeli neponovljivost naravne 
in kulturne dediščine naših krajev ter se srečali 
s kulinaričnimi posebnosti, ki so jih tekom časa 
ustvarjale domače gospodinje z veliko potrpljenja 
in ljubezni ter ob nesebični pomoči narave. 

Obiščite Roglo in Terme Zreče. Dovolite, da 
vam pričaramo nasmeh, ki ga obljublja naš 
slogan. »Najdi svoj nasmeh!«.

(www.terme-zrece.eu, www.rogla.eu)O
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Zdrav oddih
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Francinovi

Vabimo vas, da se oglasite  
pri nas. Naša turistična 
kmetija, s prečudovitim 
razgledom na Kras, se 

nahaja na vrhu vasi Avber.  
Postregli vam bomo  

z domačimi sezonskimi, 
predvsem kraškimi jedmi.

❦
Obisk kmetije je odlično 

izhodišče za skok v bližnji 
Štanjel, v Lipico, za obisk 

Divaške ali Škocjanskih jam.
❦

Nudimo tudi prenočišča  
in najem koles.Vabljeni!

Turistična kmetija 
Francinovi
Bruno Ukmar 

Avber 21, 6210 Sežana  
E-pošta: info@ukmar.si 

Tel.: 05 7685 120  
ali 041 730 698 

Besedilo: Suzana P. Kovačič
Foto: Tina Dokl

A
vber je tipična kraška vasica, v 
kateri se še čuti in ohranja duh 
preteklosti. Domačije so postav-
ljene okrog rodovitnih površin 

na pobočju avberskega hriba, s katere-
ga se razprostira prekrasen pogled na 
celoten Kras. Avber je najvišje naselje 
na Krasu, hiše so celo na nadmorski 
višini nad štiristo metrov. Povsod v 
okolici naselja se razprostirajo vino-
gradi, večinoma posajeni s trto refošk, 
kar nam da svetovno znano vino kra-
ški teran. Nad naseljem se še opazijo 
ostanki prazgodovinskega gradišča, ki 
je bilo naseljeno vsaj od bronaste dobe 
naprej. 
Že v ponedeljek, 27. aprila, bo potekal 
Avberski pohod v dolžini približno 12 
kilometrov za vse generacije z zbir-
nim mestom ob 9.30 v Avberju pri 
Francinovih in bo potekal po hribo-

vitem robu kraške planote, po strmih 
vrhovskih grapah po skritih stezicah, 
ki jih dandanes še nekateri domačini 
slabo poznajo. Po končanem pohodu 
bo prijalo toplo okrepčilo v prijetnem 
domačem vzdušju turistične kmetije 
pri Francinovih v Avberju. Za šolsko 
mladino do dopolnjenega 15. leta je 
udeležba brezplačna. Pohod bo v vsa-
kem vremenu, glede na dejansko situ-
acijo pa bo organizator traso pohoda po 
potrebi skrajšal oziroma prilagodil.
Pohod pa ni edini odmevnejši dogo-
dek v Avberju. Že 30. maja bo potekalo 
pomladansko kolesarjenje MTB – 
zelena tura s prečkanjem doline Raše 
in v lepe vrhovske vasice, nato pa čez 
Štanjel vrnitev v Avber. In ne spreglej-
te, kaj vse se bo v tem prečudovitem 
kraškem svetu dogajalo tudi jeseni ... 
To pa še zdaleč ni vse. Omislite si lah-
ko tudi kolesarjenje po stranskih poteh 
z vodnikom. Videli boste posebnosti, 
ki jih na avtobusnem izletu nikakor ni 
mogoče videti. 

Namig za izlet
Avber je najvišje naselje na Krasu in ponuja tudi izvrstne 
pohodne in kolesarske poti. Ne pravijo zaman Avber – vas 
z razgledom!
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BARTOG - VREDESTEIN vas vabi na prestavitev kolesarskih 
plaščev VREDESTEIN, ki bo dne 30. 5. 2015 ob 12. uri pred 
MALINO v Breznici pod Lubnikom.

Tisti, ki želite priti na 
predstavitev s kolesi, se 
dobimo v poslovalnici 
BARTOG, PE Škofja Loka, 
Stara cesta 2, ob 10. uri, kjer  
se bomo skupaj s kolesarsko 
legendo Dragom Frelihom 
odpravili do Breznice pod 
Lubnikom (dolžina trase bo 
približno 30 km). Vsakega 
kolesarja na cilju čaka 
brezplačna malica in pijača.
Avtomobile, kombije 
… pustite na parkirišču 
poslovalnice Bartog, PE 
Škofja Loka, Drago nas 
prevzame in v skupini 
kolesarimo po dolini okoli 
Šk. Loke skupinsko do 
starta vzpona do MALINE, 
nato kdor lahko hitreje. Po 
končanem kolesarjenju bo 
prijetno druženje v MALINI.
Poleg prijetnega kolesarjenja 
bo moč spoznati tudi ves 
novi kolesarski program, 
ki prihaja iz Vredesteinove 
proizvodnje. 
Vredestein je svojo celotno 
strokovno znanje in izkušnje 
več kot 100 strokovnjakov 
združil v globalnem centru 
v mestu Enschede na 

Nizozemskem. Strokovno 
znanje, ki je iz tega sledilo, 
in v kombinaciji z izkušnjami 
različnih kolesarjev se 
je izkazalo še posebej 
neprecenljivo za razvoj 
kolesarske pnevmatike. 
Tako je Vredestein pri 
razvijanju najboljše športne 
pnevmatike – Fortezza 
Senso – dal preizkusiti nove 
komponente, vključno s 
poklicnim kolesarjem.
Vredestein bo predstavil 
popolnoma novo serijo 
pnevmatik za cestno kolo 
Fortezza Pnevmatike, ki 
so jih odlično sprejeli tako 
rekreativni kot profesionalni 
kolesarji in veljajo za ene 
izmed najboljših na svetu. 
Vredestein bo predstavil tudi  
novost – Fortezza senso, 
prvo pnevmatiko, ki je bila 
razvita po novi oblikovalni 
filozofiji Sensibilità. Zaradi 
svojih edinstvenih lastnosti 
je pnevmatika idealna za 
aktualno novo generacijo 
torzijsko negibljivih 
tekmovalnih koles. Sensibilità 
nudi najlepša doživetja in 
občutke vožnje s kolesom. 

Novo na zalogi v Bartogu – kolesarski plašči  
Vredestein za vsa kolesa

Kolesarji pričakujejo optimalni 
odziv maneverskega 
upravljanja krmila. 
Predvsem vodljivost ponuja 
neprimerljivo doživetje 
vožnje. Poleg tega Fortezza 
Senso ponuja visoko stopnjo 
oprijema, nizek kotalni upor 
in dolgo življenjsko dobo.

Gorski kolesarji, pozor!
Vredestein predstavlja 
tudi novosti na področju 
MTB-pnevmatike, začenši 
z Bobcat, Allround-all 
mountain pnevmatiko, 
ki je idealna za razgiban 
teren, zahtevne Singletrails 
in ekstremne spuste. 
Bobcat je na voljo v šestih 
specifikacijah: 26 », 650b in 
29er (tube tipa in tubeless 
ready - Tube Type in 
Tubeless Ready). Spotted Cat 

pnevmatika, hitra dirkalna 
pnevmatika za suhe pogoje/
terene, je zdaj dobavljiva tudi 
v velikosti 55-622 (Tube Type 
in Tubeless Ready). Prav tako 
je zdaj na voljo priljubljena 
Allround-žična pnevmatika 
(Drahtreifen) Desert Wolf v 
velikosti 650B.

Malinina novost!
Malina je postala pravi 
romarski kolesarski cilj. 
Klanec, ki pelje od Škofje 
Loke do Breznice, spada 
med najljubše med kolesarji, 
zato smo se v Malini odločili 
odpreti VPISNO KOLESARSKO 
KNJIGO! Vanjo se lahko vsak 
kolesar vpiše že od 1. aprila!
Se vidimo (če ne prej) 30. 
maja pred Bartogom in 
se skupaj z Vredesteinom 
zapeljemo do MALINE.

Bartog PE Kranj
Jaka Platiše 2, Kranj I T: 04 511 14 20
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Široke gume najbolj pritegnejo poglede. 

AHA, D.O.O., KRANJ, GORENJESAVSKA CESTA 11
T: 04 20 26 442

AHA prodajalna koles je že 21 let v Kranju.  
Slovi po odličnem servisu in ponudbi koles znamk 
GIANT, Bottechia, Stevens, Marin.

Kolesarska sezona je tu!

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

B
ajsiji so že nekaj sezon na pohodu med ljubitelji dru-
gačnih koles. Zdaj so končno tudi na Gorenjskem našli 
svoje kolesarje, zato smo se morali prepričati, ali gre za 
modno muho, še eno ameriško kolesarsko neumnost ali 

za kaj več.
V množini pišem, ker nas je bajsija, oziroma fat bike, kot 
mu pravijo v tujini, vozilo več prijateljev, in potem smo zbi-
rali mnenja. Po pravici napisano, sem bil od samega začet-
ka skeptik glede te debeluharske novosti. Že na prvi pogled 
je smešen in zastrašujoč hkrati. V kolesarskem svetu smo 
postali zlatarji in vse merimo na grame, zato je še toliko bolj 
nenavadno, da se sploh zmenimo za neko kolo, ki ga imenu-
jemo bajsi. In veste kaj? Bajsi sploh ni tako težak, kot je videti. 
Model, ki smo ga vozili, tehta komaj nekaj gramov več kot 15 
kilogramov! Stehtajte svoje gorsko kolo in komentirajte. Ima 
aluminijasti okvir, opremljen je s Shimano SL Deore in SLX, 
tako kot smo že vajeni pri običajnih gorskih kolesih. Naj opi-
šem raje za kolo nenavadno opremo. Obroča sta široka kar 93 
milimetrov, oba imata 32 naper, nase pa sprejmeta 26-palčni 
plašč, ki je skoraj še enkrat širši od običajnih, in sicer dimen-
zije 4,00! Ima hidravlične disk-zavore s 160-milimetrskim 
rotorjem. Nima vzmetenih vilic, ker jih pri takih gumah niti 
ne pogrešamo. Kaj se zgodi, ko pride do defekta, še ne vemo. 

Bajsiji osvajajo kolesarje
Kolesa z zelo debelimi gumami se končno vozijo tudi po naših 
brezpotjih

Bomo sporočili, ko bo prvi. Ali lahko zračnico zamenjamo 
sami ali ne, še ne znamo odgovoriti. Poučeni pravijo, da je 
menjava enaka kot pri običajnih gorskih kolesih, le za rezer-
vno zračnico potrebuješ cel nahrbtnik, ampak tega gorski 
kolesarji že tako ali drugače vedno »furamo« na sebi.
Bajsija priporočamo vsem, ki se vozijo skozi celo leto, tudi 
po snegu. Da, tudi po snegu, kajti to kolo se na snegu, glo-
bokem blatu, močvirnatem terenu in v plitvih potokih poču-
ti kot doma. To so njegovi tereni. Seveda je vozen tudi po 
brezpotjih, po katerih se vozimo z običajnimi gorskimi kole-
si. Njegov oprijem je naravnost fantastičen in je zato vožnja 
zares nekaj povsem drugačnega. Vsi, ki smo ga vozili, smo 
enotnega mnenja. Dokler bajsija ne voziš, ga jemlješ s pre-
cejšnjo rezervo, a ko ga zapodiš čez drn in strn, se ti priljubi 
v prvem kilometru. Je neverjetno zabaven in drugačen (to se 
vidi že na prvi pogled). Tisti, ki smo se z njim vozili tudi po 
snegu, pa pravimo, da nikoli nismo pričakovali, da je vožnja 
s kolesom po snegu sploh možna, kaj šele zabavna. Skrajša-
no napisano – vsakdo, ki je bajsija vozil, je navdušeno 
komentiral, da česa podobnega ni pričakoval. Temu lahko 
pritrdimo vsi, ki smo ga preizkusili. Ne, ne gre za modno 
muho, ampak za kolo, ki ga bo večina zaljubljencev v gorsko 
kolesarjenje imelo za svoje edino kolo.  
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Besedilo: S. K.

V
adba MORE FIT je ustvarjalna, 
dinamična, se sproti prilagaja sta-
nju in počutju posameznika ozi-
roma skupine, v kateri je največ 

pet udeležencev, s čimer omogočamo 
osebni, individualni pristop k vsakemu 
vadečemu posebej. Skupaj smo šestdeset 

minut in intervalno povezujemo elemen-
te hitre hoje, teka in zelo kratkih šprintov 
glede na sposobnosti in želje posamezni-
ka. Rdeča nit vadbe je konstantna obre-
menjenost zgornjega dela trupa, rok. 
Posamična ali skupinska dinamika pote-
ka v sproščenem vzdušju s poljudnim 
izobraževanjem, motivaciji trenerja 
in sovadečih, podpori in nesebičnosti, 
občutenjem, prepojenimi z blagodejnim 

vplivom vadbe v naravi, na prostem,« je 
povedal osebni trener Mitja Stanjko. 
Na nedavno torkovo jutro je bilo še mal-
ce hladno, jutranje zaspano, počutje pa 
se je že po nekaj minutah vadbe spre-
menilo v eno samo pozitivno motivacijo 
in željo ne odnehati. Jutranjega zaspa-
nega zehanja v hipu ni bilo več in po 
končani uri, ki vključuje tudi s trečing 
oziroma raztezanje, greš kot udeleženec 

S funkcionalno vadbo 
po svežo energijo
Torkovo jutro je bilo, ura je bila 6.15, ko so se Mitji Stanjku pri otroškem igrišču 
Gibi gib v Kranju pridružili športniki rekreativci, ki radi nekaj koristnega naredijo 
zase in za svoje telo ter se potem napolnjeni z energijo podajo v delovni 
vsakdan. Vadba poteka na svežem zraku v naravi, seveda ni nujno, da je vadba 
jutranja, nekateri imajo več časa in motivacije za gibanje v večernih urah. 
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»Bodite ponosni na vsak korak več, ki ga bomo navdušeni skupaj 
prehodili, pretekli, se napolnili s pozitivno energijo, v lastnem potu 
spoznavali sebe in občudovali svoj napredek, izničili psihološke stresne 
preizkušnje vsakdanjika,« spodbuja osebni trener Mitja Stanjko (na 
sredini). / Foto: Tina Dokl

v nov dan poln energije in dobrih misli. 
»Izgovori glede slabega vremena kar na 
lepem ne obstajajo več, saj vadba poteka v 
vsakem vremenu, mi pa se vremenskim 
vplivom preprosto prilagodimo z ustrezni-
mi oblačili. Tudi predznanje ni potrebno, 
vaje so preproste in se postopoma sestav-
ljajo v kompleksnejše zaporedje. Bodite 
ponosni na vsak korak več, ki ga bomo nav-
dušeni skupaj prehodili, pretekli, se napol-
nili s pozitivno energijo, v lastnem potu 
spoznavali sebe in občudovali svoj napre-
dek, izničili psihološke stresne preizkušnje 
vsakdanjika. Vadba je progresivna, ambici-
ozna, saj posameznik ob strokovnem vod-
stvu hitro napreduje in krepi samozavest, 
notranjo moč, pozitivizem, zdrav duh v 
zdravem telesu,« je še prepričano zatrdil 
Mitja Stanjko, ki je za to vrsto vadbe, ki jo 
sčasoma osvojimo in lahko izvajamo tudi 
sami brez vodenja, navdušil in izobrazil že 
kar nekaj športnikov rekreativcev. 

 Vadba, čeprav povzroči 
stres, ki je potreben zaradi 
napredka, boljše izvedbe, 
boljše kondicije in večje moči, 
vzdržljivosti in vložka v naše 
zdravje, na daljši rok zagotovo 
blagodejno in energetsko 
vpliva na naše počutje in teži  
k ravnovesju in skladnosti 
telesa in duha.

 MORE FIT je funkcionalna vadba, ki aktivira vse telo 
in izboljša gibalne vzorce, različne tipe moči z lažjimi 
utežmi in z uporabo našega čudovitega telesa. Gibanja 
so posebna, sestavljena in z izvedbo samo aktivirajo več 
mišičnih skupin, ki se s sosednjimi mišicami povezujejo 
v gibanje.

NOVO V KRANJU!

M O R E  F I T
INDIVIDUALNA VADBA V NARAVI Z OSEBNIM TRENERJEM
Brezplacna predstavitev 28. - 30. april. in 4. - 6. maj 2015 ob 18:30 in 19:30 uri
Predhodna prijava na 031 304 142 ali mitja.stanjko@gmail.com
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Pred nami je 1. maj, praznik dela oziroma 
mednarodni praznik delavstva. Živimo v 
času, ko marsikdo delavcev ne spoštuje 
in o njih razmišlja zgolj kot (pre)velikem 
strošku. Prav tako živimo v času, ko gleda-
mo, kako iz leta v leto življenjski standard 
povprečnega slovenskega delavca pada, 
medtem ko bogati postajajo vedno boga-
tejši. Mogoče bi zato kdo rekel, da ni veliko 
razlogov za praznovanje. 
Toda prav vedno slabše razmere delavcev 
nas spomnijo na izvor praznika, saj z njim 
obeležujemo proteste delavcev v Chicagu 
za osnovne delavske pravice. V teh pro-
testih je umrlo enajst delavcev. Zato je še 
kako pomembno praznovati 1. maj in z njim 
ozaveščati, da delavske pravice niso bile 
podeljene, ampak so bile krvavo priborje-
ne. Prav tako je pomembno ozaveščati, da 
delavske pravice niso trajne, ampak se lah-
ko tudi izgubijo, kot kaže žalosten vsakdan 

marsikaterega delavca, ki je žrtev dela na 
črno ali različnih prekarnih oblik zaposlitve. 
V okviru Območne organizacije ZSSS 
Gorenjske se je vseskozi ohranjala zavest o 
pomenu angažmaja za delavske pravice ter 
da so delavci močni, ko so povezani oziroma 
združeni v sindikat. V luči tega je sekretarka 
Romana Oman skupaj z Danico Mohorič 
članom ZSSS na Gorenjskem nudila kvali-
tetno strokovno pomoč in nasvete, ki jih je z 
brezplačno odvetniško pomočjo dopolnje-
val odvetnik Igor Pišek. Letos sta Romana in 
Danica šli v pokoj in novi sekretar je postal 
Matej Jemec, dodatno strokovno pomoč 
pa bo članom nudila Marina Markežič. Oba 
sta po izobrazbi pravnika in nova mlada moč 
bo poskušala skupaj z odvetnikom nadalje-
vati odgovorno in zgledno delo predhodnic.  
Vsem delavkam in delavcem čestitamo ob 
prazniku dela in ne pozabimo – delavske 
pravice so priborjene, in ne podeljene!

Še so razlogi za praznovanje
Praznovanje 1. maja je v teh časih še kako pomembno, saj je treba vedno znova opozarjati  
na pravice delavcev, ki so bile krvavo priborjene.

Matej Jemec in Marina Markežič 
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ZVEZA SVOBODNIH SINDIKATOV SLOVENIJE
Območna organizacija Gorenjske  
vabi na

33. prvomajsko srečanje  
na Križni gori
1. maja 2014 ob 11. uri
Slavnostna govornica bo ga. Lučka Böhm, izvršna sekretarka za  
varnost in zdravje pri delu ter socialno politiko in socialna zavarovanja.

V kulturnem programu bodo sodelovali:
PIHALNI ORKESTER ŠKOFJA LOKA, ki ga vodi Roman Grabner,
nastopile bodo članice Mažoretnega društva Železniki,  
nasmejal nas bo stand up komik Aleš Novak,
program bo povezovala Jana Jenko (Radio Sora).
Za dobo razpoloženje bo poskrbel ansambel STRMINA, za gostinsko 
ponudbo pa Lovska družina Križna Gora in Mesarija Štajnbirt.

                                                                                                            Vabljeni!
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Izkoristimo proste dneve
Veliko nas je te dni pred dilemo, kam med prihajajočimi 
prvomajskimi prazniki, mnogi pa ob toplejših dneh razmišljajo  
že o poletnem dopustu.

Besedilo: Vilma Stanovnik

K
o se pogovarjamo o prostih dneh 
in dopustu, se marsikdo prime za 
žep in pravi: »Saj bi šlo, če ne bi 
bilo vse tako drago.« 

Res je malo takih, ki si lahko privošči-
jo zapravljanje in draga potovanja, še 
vedno pa se najde nekaj evrov, da se lah-

ko odpeljemo po Sloveniji in obiščemo 
bolj ali manj skrite lepote, ki jih res ne 
manjka. Nekateri imajo raje hribe, drugi 
morje ali reke, spet tretji jezera in jame. 
Vsak poišče nekaj, kar mu napolni dušo 
in da dodatne energije za dolge delovne 
dni.
Kar nekaj je takšnih, ki so ugotovili, da 
je bolj od zdravil pomembno gibanje, 
da je bolj od počitka na domačem kavču 

zdrava rekreacija. In kdaj, če ne spomla-
di, ko nam dodatne energije dajo še son-
čni žarki, je lepše v naravi?
Ni vedno potrebno, da sploh imamo kaj 
v denarnici, saj so lepi tudi bližnji trav-
niki, gozdovi in hribi. Prijetno je pose-
deti s prijatelji na domačem vrtu, vmes 
pa se razgibati pri nabiranju regrata. 
Skratka, priložnosti biti aktivni je čez 
glavo, le izkoristiti jih moramo. 



ZAPORE CEST
30. aprila od 16.00 do 02.00 ure in 1.maja bo od 6.00 do 
16.00 ure popolnoma zaprta cesta Javornik - Sv.Jošt. 
Obiskovalce naprošamo, da upoštevajo navodila rediteljev
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Besedilo: Vilma Stanovnik

P
omlad nas je te dni že razva-
jala s sončnim vremenom in 
večina si nas je že vzela čas za 
pohod vsaj na bližnji hrib, če 

že ne kam višje v gore. Gorenjci ima-
mo k sreči hribe in gore blizu, tudi v 
Kranju se le obujemo v športno ali – 
še bolje – hribovsko obutev in že lah-
ko odhitimo na svež zrak in poiščemo 
lepe razglede.
Marsikdaj, posebno v začetku sezo-
ne, ko morda preizkušamo tudi novo 
obutev, pa ob vrnitvi nismo tako nav-
dušeni kot ob odhodu. Zato tisti, ki 
redno odhajajo v hribe, vedo, da je še 
kako dobro imeti s seboj nahrbtnik. 
Ne preveč poln, da ni pretežak, pa 
vseeno mora biti v njem nekaj osnov-
ne opreme.  
Nahrbtnik naj ima čim bolj široke 
naramnice, biti mora ožji od naših 
bokov, če gremo višje v planine, je 
priporočljivo, da ima tudi nastavke 
za cepin in pohodne palice. Pohodne 
palice nam lajšajo vzpenjanje, ob ses-
topanju pa razbremenjujejo sklepe in 
obenem povečajo stabilnost. S seboj 
moramo obvezno imeti tudi komplet 
prve pomoči. Pozabiti ne smemo na 
obliže, na zaščitno kremo, planinsko 
in zdravstveno izkaznico, tudi fotoa-
parat in daljnogled nam prideta prav.
Dobro je tudi, da oblečemo majice, ki 
dihajo in odvajajo vlago. 
Ker se v hribih vreme hitro spremi-
nja, je s seboj dobro imeti tudi majico 
z dolgimi rokavi in vetrovko, pa tudi 
kapa ni odveč.
Pomembno je tudi, da v primeru 
nezgode ostanemo miri in pokličemo 
112.  

V hribe tudi  
po pameti
Začenja se nova planinska sezona, ki prinaša veliko radosti in lepih 
razgledov, ne bo pa odveč, če pred odhodom od doma poskrbite, da 
se boste vrnili zdravi in dobre volje.
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GLAVNA  
MEDIJSKA 
SPONZORJA

ORGANIZATOR

LET 3

VLADO KRESLIN IN  
MALI BOGOVI + HAMO &  

TRIBUTE 2 LOVE 

MILK DRINKERS &  
CATCH!NESS

VIBE DEPARTMENT 

DAN D

ZAKLJU^EK GLASBENIH  
TEMATSKIH VE^EROV

BOSSA DE NOVO

ADI SMOLAR

STAND UP + IMPRO

7. KOLESARSKI  
VZPON NA JOŠT SCOTT 

TRŽNICA OKUSOV

BIG FOOT MAMA +  
T.M.S. CREW +  
LE SERPENTINE

NO^NI TEK PO  
ULICAH KRANJA

TEDXYOUTH@KRANJ
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Besedilo: Suzana P. Kovačič

K
ranjski festival Teden mladih je 
zaživel leta 1995, ko je program 
sestavljalo le nekaj koncertov, v 
enaindvajsetih letih pa je postal 

tradicionalni dogodek v mesecu maju in 
iz dogodka z nekaj stojnicami ter manjši-
mi koncerti zrasel v veliki slovenski mla-
dinski festival. »Koncept festivala je oži-

viti Kranj s številnimi dogodki s področja 
športa, kulture, izobraževanja, glasbe in 
sociale ter s tem mladim omogočiti kako-
vostno preživljanje prostega časa in raz-
nolik nabor aktivnosti. Od vsega začetka 
pa Teden mladih gradijo in ustvarjajo 
mladi aktivisti,« je povedala Anja Babič. 
Koncept mladosti pa organizatorji razu-
mejo zelo široko, kot je pojasnila sogo-
vornica: »Z dogodki nagovarjamo širše 
občinstvo, saj so projekti zasnovani tako 

za mlajše kot starejše. Pri tem seveda 
upoštevamo načelo, da je večji del 
dogodkov brezplačnih, tisti plačljivi pa 
še posebno dostopni mladim, saj člani 
KŠK za vstopnice odštejejo manj kot 
drugi.« Poleg tradicionalnih velikih 
dogodkov vabijo tudi na modno revijo, 
gledališke in improvizacijske predstave, 
športne dogodke, delavnice ter tržnico 
okusov, na kateri boste okušali ponudbo 
lokalnih in okoliških gostincev. 

Prihaja Teden mladih
»Smo mladi, ki ustvarjamo za mlade in razposajeno festivalsko 
razpoloženje prinašamo tudi v Kranj,« je v imenu organizatorja 
Tedna mladih, Kluba študentov Kranj, povedala Anja Babič. 
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Pot treh zvonov

Najbolj zveneča pot
Je tu doma čarovnica? Kdo se skriva v jami? Ima bistra voda 
kraških izvirov še čarobno moč? 
Udin boršt je razdrapan kraški svet, ki buri domišljijo. A pot 
treh zvonov, ki se vije po severnem delu Udin boršta, je pri-
jazna in nezahtevna za prav vse starosti. Darežljiva je z zani-
mivimi prizori vrtač, dolin in jam. Zato je bilo tu vedno veliko 
dobro skrivališče. V Udin borštu so imeli nekoč močno sredi-
šče rokovnjači, fantje, ki niso hoteli služiti vojske, ki je v času 
francoske oblasti trajala 7 do 14 let. Zato so se morali skrivati 
in nekako preživljati. Še vedno so žive zgodbe o njih. V Udin 
borštu so imeli pomembne sestanke, rokovnjaške poroke in 
večkrat na leto veseljaške zabave. Pravijo, da so se slišale do 
vasi. 
Mogočni gozd, zanimivi reliefi, sončni travniki in prijazne vasi 
ostajajo na vaši levi in desni. Kolovozne poti se mehko vijejo 
naprej in dajejo dovolj prostora za razposajeno hojo otrok, 
zavzet pogovor starih prijateljev, za iskalca tišine in za hiter 
športni korak.
Domačini so na poti postavili tri znamenja, vsako z majhnim 
zvonom. Če imajo otroci cilj, da bodo pri znamenju pozvoni-
li, jim je pot zanimivejša in korak hitrejši. Pijača ali malica na 
klopi poleg znamenja pa jim sprehod spremeni v spomina 
vreden izlet. 
V čudovite prizore gozda in travnikov se vam bodo vpletle sli-
ke vasi z njihovo bogato kulturno dediščino – od podeželske 
arhitekture do praznikov, domačih obrti in običajev. V Žiga-
nji vasi ne boste spregledali cerkve sv. Urha. Velikanska stara 
vaška lipa, po pripovedovanju stara več kot 500 let, očara s 
svojo mogočnostjo. Koliko ljudi se mora prijeti za roke, da jo 
lahko objamejo? Koliko otrok gre v njeno votlo deblo?
Nikoli ne boste vedeli, če ne preverite sami.

Turistično promocijski in 
informacijski center Tržič 
(TPIC Tržič),  
Trg svobode 18, 4290 Tržič
T: 04 597 15 36, 04 597 15 24
GSM: 051 627 057
E: informacije@trzic.si,
www.visit-trzic.com

V letošnji sezoni bodo na voljo tudi sezonske vstopnice, ki si jih v 
predprodaji lahko zagotovite po še ugodnejših cenah. 

 cena do 1. 6. 2015 cena po 1. 6. 2015
Prenosna 70,00 EUR 100,00 EUR
Neprenosna – otroci, dijaki, 
študenti, upokojenci, invalidi 

40,00 EUR 70,00 EUR

Neprenosna – odrasli 60,00 EUR 90,00 EUR 
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Geološko 
bogastvo 

Kobanskega, 
Slovenskih goric 

in Prekmurja

MEDNARODNI 
DNEVI 
MINERALOV, 
FOSILOV 
IN OKOLJA 

43.
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Ko dnevi postajajo vse toplejši in nas sonce napolni s svojo energijo, 
nam misli vse pogosteje uhajajo k uživanju v brezskrbnosti poletnih 
dni. Gorenjska plaža je sodoben bazenski kompleks, ki nudi rekrea-
cijo in sprostitev v prijetnem naravnem okolju in je z razgledom na 
bližnje hribe kot nalašč za umik od razgibanega in hitrega vrveža 
vsakdana.
Za dodatno sprostitev in igrivost v vodi je z divjo reko in masažnimi 
stoli poskrbljeno v polkrogih, bolj športnim plavalcem je namenjen 
50-metrski bazen, malim nadobudnežem pa manjši, okrogel bazen, 
globine od 15 do 65 cm. Za zabavo izven bazena je poskrbljeno na 
ladji »Fletnci«. Posebno doživetje je nočno kopanje, saj je bazen 
opremljen tudi s podvodno razsvetljavo. 

GORSKO KRALJESTVO 
ZGODB IN ČUDES
Tržiško je raj za romantične iskalce skrivnosti. Stari 
Tržičani vedo, da so tod nekoč lazili zmaji. Eden od 
njih je kriv za nastanek Tržiča. Danes, ko baje zmajev 
ni več, prevladuje občutek miru in neizmerne lepote 
gozdnih in gorskih poti. A naj to ne zavede popotnika 
v teh krajih – tu ima vsak kamen svojo zgodbo.

Celoten cenik in pogoji nakupa so objavljeni na www.trzic.si. 
Sezona letnega kopališča Gorenjska plaža se bo, če bodo vremenske 
razmere dopuščale, začela 1. junija in bo trajala do 15. septembra. 
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PGD vabi  
na kresovanje
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Vabljeni!
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KITAJSKA RESTAVRACIJA
AZIJA

Gosposvetska 1, 4000 Kranj 
tel.: 04/202 7261
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Ob praznovanju ROJSTNIH  
DNEVOV ali DRUŽINSKIH PRAZNIKOV  
vas čaka presenečenje v obliki DARILA.
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NAJBOLJŠA KITAJSKA RESTAVRACIJA 

KOSILO  

od 4,90 € naprej 
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JEDI LAHKO  
ODNESETE S SEBOJ.

NA MENIJU IMAMO 
NOVE JEDI

SPREJEMAMO  
ŠTUDENTSKE  

BONE
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Stražišče pri Kranju / T: 040 534 971

Vabljeni na  
letno teraso  
v Stražišče,  
kjer boste uživali  
ob najboljših  
mehiških jedeh,  
vaši najmlajši  
pa bodo uživali na 
otroških igralih.

Odprto od ponedeljka do sobote od 11. do 23. ure,  
ob nedeljah od 11. do 22. ure.

Besedilo in foto: Alenka Brun

P
o kraških gostilnah in njihovih turističnih kmetijah se je z 10. 
aprilom celo začel Mesec špargljev na Krasu. Pri njih prisegajo 
na divje šparglje, poznamo pa tudi bele, ki se od zelenih raz-
likujejo po tem, da rastejo pod zemljo. S tem je njihov okus 

manj intenziven; za divje pa pravijo, da so najbolj aromatični. Mesec 
špargljev na Krasu spremljajo številne dodatne dejavnosti, kot so 
umetniške razstave in pohodi.
Na Dvoru Jezeršek so pred kratkim gostili finale projekta Kuhna pa 
to, pa smo se odločili, da v času, ko najmlajši kuharski navdušenci 
ustvarjajo in čakamo na razglasitev najboljših, prigriznemo nekaj iz 
kuhinje gostitelja projekta. Izbrali smo hladni uvod in toplo nadaljevanje 
njihove pomladne ponudbe. Kljub temu da smo na prvo jed čakali kar dolgo 
časa, je navdušila. Sveži šparglji z jagodami, mladim ovčjim sirom in medenogor-
čičnim prelivom (na fotografiji) so bili več kot okusni. Kreacija na krožniku je vzbu-
jala tek, vendar mora jedec kar poprijeti po nožu, ter stvaritev rahlo razmesariti , da 

Okusna pisana pomlad
Sezona špargljev pri nas traja približno dva meseca in v tem času jih lahko najdete na jedilnikih 
različnih slovenskih gostiln in restavracij. V solati, juhi, rižoti, testeninah, kuhani ali popečeni  
pa začnejo popotovanje na krožnike nekje sredi aprila, če le zima ni predolga. 

jo lažje je, da se okusi premešajo že 
na krožniku. Topla jed pa je bil zvitek 
smuča v kruhovi skorjici na zelišč-
ni rižoti s šparglji. Kar nasitna jed, a 
vseeno dovolj lahka, da prija tudi ob 
toplejših pomladnih dneh. 
Šparglje so uporabili tudi v Šparglje-
vih navihancih, kakor so poimenovali 
jed iz menija Ognjene zabave in čaro-
bne kuhinje, ki se je v petek zgodila v 
Gostilni pod Krvavcem. Za poseben 
jedilnik je poskrbel gorenjski finalist 
zadnjega resničnostnega šova Gostil-
na išče šefa Anže Oblak, ki pa je bil 
zaradi bolezni žal odsoten, tako da je 
na pomoč priskočil Tomaž Pečnik. 
Navihanci so naleteli na dober odziv 
gostov, Tomaž pa je potem še v živo 
pokazal, kako se pripravijo ravioli za 
omenjeno jed, njihova posebnost pa je 
tudi v uporabi krompirjevega testa. 
Polnjeni so s kozjim sirom, na krož-
nik dodani šparglji in paprika pa so na 
jedca v skupaj naredili dober vtis – 
tako po barvi kot okusu.  
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Zadnji odmevnejši dogodek v lokalu Pr' Sodiš v Kranju 
(lokal je nasproti sodišča v Spar centru) je bilo včerajšnje 
odprtje razstave mandal avtorice Teje Pelicon, ki prihaja iz 
Podsabotina. V večletnem iskanju in učenju se je Pelicono-
va najprej spoznala z astrologijo, potem z vedeževanjem, 
v zadnjih letih tudi z angelskim svetom, kristali, theta 
healingom, obliko meditacijske tehnike, ter mandalami 
– energijskimi slikami. Mandale so vir duhovne moči, z 
njihovim vsakodnevnim gledanjem in opazovanjem urav-
notežimo dobro počutje. Razstava mandal bo v lokalu Pr' 
Sodiš na ogled do konca maja oz. začetka junija in povab-
ljeni k ogledu, da tudi na vas prenesejo svojo pozitivno 
energijo. Potem bo sledila nova razstava v tem zelo lepo, 
po blagodejnih smernicah feng shuia urejenem lokalu. 
K sodelovanju med razstavljavce pa vabijo tudi mlade 
ustvarjalce, ki se ukvarjajo s fotografijo, slikanjem, risa-
njem, da se predstavijo s svojimi deli.
Še en zelo zanimiv dogodek se obeta 29. maja, večer 
Impro lige, s katerim bodo v lokalu Pr' Sodiš začeli z vse-
binsko obarvanimi in akustičnimi poletnimi večeri, kar 
jim omogoča izvrstna kulisa stopnic, ki spominja na mini 
amfiteater. Tudi tukaj želijo biti drugačni, saj bodo dali pri-
ložnost mladim srednješolskim in študentskim ekipam, ki 
se še uveljavljajo in iščejo svoj prostor pod soncem.
Omenili smo že kavice, ki jih pripravlja Tadej Kleindienst, ki 
se je naučil Latte Arta, specialne umetnosti risanja vzorcev 
na kavo z vlivanjem ali s pripomočki. »Okusa kave s tem ne 

spremenim, kavi ostane okus, celost, je pa kavna skodeli-
ca, ki jo postavim pred gosta, najprej hrana za oči, potem 
pa tudi za želodec,« je povedal Tadej. Stalni gostje so že 
tako navajeni, da ga vprašajo, kakšen bo pa danes motiv 
na njihovi kavi ... Morda deteljica, mucek, poglavar, srček, 
... Kavne umetnine se zdijo prisrčna gesta tudi mladostnim 
upokojenskim druščinam, ki se rade srečujejo v lokalu, saj 
vedo, kako pomembno je druženje in srečevanje tudi na 
jesen življenja. Pri pripravi koncepta lokala Pr' Sodiš so se 
odločili, da bodo vrteli ambientalno glasbo kot podlago iz 
ozadja, da bodo gostje lahko v miru poklepetali, spili kavo, 
ki jo postrežejo z brezplačnim mini rogljičem, se osvežili s 
hišnim smutijem, ki ga pripravljajo s sezonskimi sadnimi 
oz. zelenjavnimi sestavinami, ali pa s toplim sendvičem 
za lačne obiskovalce. Med gosti so tudi zaljubljenci vseh 
starosti, ki so jim všeč male nivojsko razgibane terase, in 
pa dijaki, študentje, ki v lokalu najdejo miren kotiček za 
inštrukcije, še posebej ob koncih tedna. In še brezplačen 
dostop do wi-fija imajo, kar še posebej cenijo poslovneži, 
ki se v lokalu nemalokrat srečajo pred sestanki in uskladijo 
še zadnje podrobnosti. Ob popoldnevih so terase polne 
otroškega smeha, saj so mlade družine, še posebej otroci, 
navdušeni nad mini fontano na zgornji terasi. Ob večerih 
poleg individualnih gostov k njim zahajajo tudi stalne dru-
ščine, ki pridejo na zasluženo pijačo in klepet po rekreaciji. 
Za rojstnodnevna in ostala praznovanja vam lahko v lokalu 
naročijo tudi catering.

Postregla vas bosta Mateja Purg in Tadej Kleindienst, zadaj zanimivo stopnišče v 
obliki mini amfiteatra.

Motivi, ki izvabijo prijetna občutenja še 
pred prvim požirkom kave.
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Ni samo lokal. Je lokal z vsebino.
Več zelo prijetnih razlogov je, da obiščete lokal Pr' Sodiš v Kranju. Kava je odličnega okusa, nasmešek na obraz 
pa vsakič znova privabijo različni motivi, narisani na kavi s posebno tehniko Latte Art mojstra Tadeja.  
Do konca maja je na ogled razstava mandal izvrstne Teje Pelicon, že 29. maja pa bodo Pr' Sodiš začeli s 
poletnimi kulturnimi večeri. In seveda, wi-fi je brezplačen.

Vsak dan v letošnjem letu med 13. in 16. uro imajo v loka-
lu Pr' Sodiš “vesele urice” za dijake in študente in njihove 
denarnice, saj jim nudijo 15-odstotni popust, ki velja ob 
predložitvi dijaške/študentske izkaznice. Vse aktualne 
dogodke in akcije lahko spremljate na FB strani Lokal Pr' 
Sodiš Page. Delovni čas lokala Pr' Sodiš je od ponedeljka 
do sobote od 7. ure do polnoči, ob nedeljah pa od 9. do 22. 
ure. Za rezervacije pa jih pokličite na telefon 05 99 87 970.

LOKAL PR’SODIŠ, D.O.O., ŽELEZNIŠKA ULICA 5, LESCE

Mandala / Foto: Tea Pelicon



Besedilo: Alenka Brun

K
ran'ske kuharice so s svojimi Pre-
šernovimi figami navdušile že 
na regijskem tekmovanju, njihov 
tekmovalni meni pa so sestavljali 

še govnač s kranjsko klobaso, gorenjski 
'šmorn' in pečena prosena kaša s figa-
mi. Jenkovi nageljčki so se ponovno 

predstavili z znamenitim marmeladnim 
'zosom' z govedino, kruhovko, ocvrtimi 
slivami, istoimenskim in prav simpa-
tičnim Jenkovim nageljnom s kranjsko 
klobaso in močnikom z ocvirki. 
Mentorica Nageljčkov je bila Irena 
Hudobivnik, Kran'skih kuharic pa Irena 
Pavlin, ki je še razložila, kako so se zna-
šli glede postrežbe pripravljenih jedi. 
Uporabili so glinene izdelke, ki so jih pri 

ustvarjalnem krožku osnovnošolci izde-
lali sami. Hudobivnikova je dodala, da 
so njeni skupini pomagali očetje otrok 
in so se odločili za les. Izvirni ideji, ki 
sta jedem dodali lepo celostno podobo.
Recepte in pripravo za nekatere zgoraj 
naštete jedi pa tudi njihove opise smo 
našli v predstavitvenih knjižicah oziro-
ma polah obeh skupin. Tako smo izve-
deli, da je govnač jed, ki je bila sicer 

Izvirne fige, govnač in nagelj
Letošnji finale tekmovanja v kuharskih veščinah avtohtonih lokalnih ali regionalnih 
posebnosti slovenskih osnovnošolcev so organizirali na Dvoru Jezeršek na 
Zgornjem Brniku. Med dvaindvajsetimi finalnimi skupinami sta bili tudi dve z 
Osnovne šole Simona Jenka Kranj: Jenkovi nageljčki in Kran'ske kuharice. 

40 I DRUŽENJE IN ZABAVA

DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji
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Po vsakem nakupu prejmete račun z označenim kuponom v vrednosti 2 % na artikle, označene na računu, ki ga lahko vnovčite pri naslednjem nakupu.

ŠIROKA IZBIRA ,  V ISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE
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SIR EDAMEC 40% WEIDEGLUCK 
3,50 EUR/KG Z DDV

SALAMA FURLANSKA KRAS 
1 kg 8,70 EUR z DDV 

Ponudba velja do 30.4.2015

OGLJE 10 kg 
5,71 EUR Z DDV 

OGLJE 3 kg  
1,87 EUR 
Z DDV    AJVAR MEDITERA BLAGI 720 g 

1,55 EUR Z DDV
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VILICA PIKNIK NEPLAST 
PVC 100/1 1,40 EUR Z DDV
    NOŽ PIKNIK NEPLAST 
   PVC 100/1 1,40 EUR Z DDV
              ŽLICA PIKNIK NEPLAST 
        PVC 100/1 1,40 EUR Z DDV

150 L 20/1 2,95 EUR Z DDV
120 L 20/1 1,99 EUR Z DDV
  65 L 50/1 2,34 EUR Z DDV
VREČKE ZA ODPADKE BIORAZGRADLJIVE 
10/1 1,44 EUR Z DDV

VREČKE ZA  
SMETI JANEŠ

PIVO STAROPRAMEN SVETLO 
0,5l ploč. 0,99 EUR Z DDV

 
  

��
�



Kran'ske kuharice in Jenkovi nageljčki z OŠ Simona Jenka Kranj so se izkazali 
tudi v finalu osnovnošolskega kuharskega tekmovanja Kuhna pa to. / Foto: AB
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značilna za petke oziroma tako imeno-
vani brezmesni dan, so pa nekateri vanj 
dodali klobaso. Tokrat so govnač po ro-
čili s kranjsko klobaso, ki se je znašla 
tudi v Jenkovem nageljnu, za katerega 

je skupina kar nekaj časa izpopolnjevala 
testo.
Glede na to, da je Kranj poznan tudi kot 
Prešernovo mesto, so se Kuharice odlo-
čile za fige in jih pripravile na malce 

drugačen način. Večina namreč poz-
na tiste s čokoladnim oblivom, Pre-
šernove v projektu Kuhna pa po obliki 
spominjajo na figo, a v njih okušamo 
tudi priljubljeno sladico, ki jo pozna-
mo pod imenom miške oziroma fri-
tule, v njeni notranjosti pa se skriva še 
figa. Otroci so za testo uporabili kva-
šeno testo, sestavni del polnila pa so 
tudi suhe fige. Iz vaje v vajo so svoj 
recept izboljševali, dokler niso bili s 
končnim izdelkom zadovoljni. 
Obe mentorici sta se strinjali, da je že 
uvrstitev v finalni del kuharskega tek-
movanja za skupini predstavljala veli-
ko veselje; sta se pa skupini tudi v 
finalu odrezali, saj sta bili med tisti-
mi, ki so po končanem tekmovanju 
prejeli nagrade: Jenkovi nageljni se 
bodo udeležili Podvinske tržnice in si 
privoščili kosilo lokalnih pridelkov iz 
kuhinje Uroša Štefelina, Kran ske 
kuharice pa bodo deležne izobraževa-
nja na kuharski delavnici s posebnim 
scenarijem na Akademiji Jezeršek. 
»Najpomembneje pa je, da otroci v 
tem, kar delajo, tudi uživajo,« sta še 
povedali mentorici. 
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BELUŠI S POŠIRANIM JAJCEM 
IN HOLANDSKO OMAKO
Sestavine za 4 osebe:
– 20 zelenih belušev
– 4 jajca (velikost M)
– 8 rezin toasta
– 200 g stopljenega masla
– 3 rumenjaki
��������	���
����
�	����	
– sol, poper
������������	
– malo olivnega olja

Priprava:
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splaknemo pod vodo. Osušimo jih in pre-
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mo zgornje dele in rezine.
Za poširano jajce zavremo 1 l vode, ji doda-
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3 minutah jih s penovko poberemo iz vode 
in damo na papirnato servieto.
Za holandsko omako damo v kovinsko 
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pemo. Nato skledo postavimo na kozico, 
v kateri rahlo vre voda, in med stepanjem 
dodajamo stopljeno maslo ter mešamo, da 
dobimo gosto rumeno omako. Odstavimo 
in vmešamo limonin sok ter sol in poper.
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Sedaj imamo vse pripravljeno in sestavimo 
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05. 05. ob 17.00 Sladice v kozarcih
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16. 05. ob 15.00 Kruh in krušno pecivo 2 
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22. 05. ob 17.00 Prigrizki za zabave 
25. 05. ob 17.00 Kuharske urice (otroci 7-11 let) 
27. 05. ob 17.00 Sladice v kozarcih 
28. 05. ob 17.00 Kuharske urice (otroci 12–15 let) 
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Prijave in dodatne informacije: 041 600 275 – Andreja
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Center IBI vhod B1, 1. nadstropje

www.facebook.com/Andrejinakuhinja.si
e-pošta: kotlovsek.agroko@t-2.net



Helena  
Jelovčan

Z
eliščna spirala ni nova pogruntav-
ščina, čeprav je res, da se pri nas 
množičneje pojavlja šele zadnja 
leta. Sama sem jo izdelala pred 

tremi leti predvsem iz dveh razlogov: da 
imam najpogosteje uporabljena zelišča 
čim bolj pri roki in da sajena v višino 
zavzamejo čim manj dragocenega vrt-
nega prostora. 
O takšnih in drugačnih gradivih za 
zeliščno spiralo kot tudi o sami tehniki 
postavitve sem se podučila na internetu, 
kjer predvsem tuji vrtičkarji brez ljubo-
sumja razdajajo svoja znanja. Za gradi-
vo sem izbrala 10-centimetrske kvadrat-
ne tlakovce, ki so mi ostali po tlakovanju 
poti okrog hiše. Zagotovo bi bili boljši 
večji, a ti so bili pač pri roki, razen tega 
nisem nameravala graditi velike spirale, 
saj imam glavnino zelišč še vedno na 
gredah na drugem koncu vrta. 
Zeliščno spiralo sem najprej narisala 
na lepenko. Odločila sem se za premer 
1,3 metra, ki omogoča, da zelišča brez 
težav dosežem z vseh robov spirale. 
Lepenko sem položila na tla na sončni 
jugovzhodni strani hiše in iz sredine 
navzven začela zlagati tlakovce padajo-
če v nasprotni smeri urinega kazalca. 
Osrednji krog je bil na koncu visok pri-
bližno 75 centimetrov, iztek na vzhodu 
pa kakšnih trideset centimetrov. Praz-
nino v zeliščni spirali sem zapolnila 
z manjšimi suhimi vejami, posušeno 
travo in listjem, na to sem nasula vrtno 
zemljo, obogateno z nekaj organskega 
gnojila in s kompostom. 
Na vrh zeliščne grede sem posadila vrtni 
timijan in materino dušico, podnju rož-
marin in po vrsti navzdol origano, maja-
ron, v bolj senčni severni žep pehtran 
in drobnjak, v iztekajoči krog od zahoda 
proti vzhodu pa še meliso, tri vrste met 

in ožepek. Zelišča nedvomno tudi zaradi 
spiralne oblike grede, ki ustvarja pose-
bno energijo, lepo rastejo, celo rožmarin 
je prezimil brez večjih težav. Nerodno 
je le pogrezanje zemlje. Suh podložni 
material je sprhnel, temu primerno se je 
posedal nivo prsti. Že lani sem z zelišč-
ne spirale umaknila eno vrsto tlakovcev, 
spomladi sem odvzela še dve vrsti. Zmr-
zal tlakovcev sicer ni razgnala, opažam 
pa, da se na nekaterih delih že nekoliko 
nagibajo navzven. Letos bom spiralo še 
pustila, za jesen pa razmišljam, da bi 
zgradila novo, trdnejšo in večjo. Po vsej 
verjetnosti bom uporabila betonske blo-
ke, na katere bom lahko tudi stopala. 
Kot naravno gradivo za zeliščno spiralo 
so največkrat uporabljeni večji kamni, 
ki jih je treba sproti dobro učvrstiti z 
zemljo. Nekateri gradivo celo betonira-
jo, da je trdnejše in mu zmrzal ne pri-
de do živega. Zelo všeč mi je bila Kriš-
ljeva spirala v Hotemažah, ogromen 
kup kamenja, že kar grič, z žepi prsti, v 
katerih so posajena najrazličnejša tudi 
nekatera manj znana zelišča. 
Zeliščna spirala zagotavlja ugodno 
domovanje zeliščem z različnimi pot-
rebami. Najvišje na hribčku naj bodo 
vedno sredozemska zelišča, ki zahte-
vajo suh in sončen prostor, kot na pri-
mer rožmarin, timijan, žajbelj, sivka. 
Sicer pa ima spirala tudi bolj senčne, 
hladne prostore, primerne za pehtran, 
vinsko rutico, krešo, drobnjak. Proti 
dnu spirale je vedno več zračne vlage, 
prava spirala se običajno izteče v vodni 
motiv z vodno krešo, ni pa nujno. 
Zeliščno spiralo si lahko omislimo 
tudi na skromnem prostoru terase ali 
balkona. Najljubša zelišča v različno 
visokih lončkih enostavno razpostavi-
mo v krogu.  

Zeliščna 
spirala
Zdravilna zelišča in začimbe 
so nepogrešljivi v vsaki kuhinji 
oziroma domu. Kdor ima svoj 
vrt, na njem najljubšim nameni 
častno mesto. Ker po večini 
ljubijo sonce, dobro uspevajo 
tudi v cvetličnih lončkih na 
balkonih in celo na okenskih 
policah. Tokrat jih bomo prenesli 
v t. i. zeliščno spiralo, v kateri se 
bodo prijetno dišeče rastlinice 
še posebno dobro počutile.



Besedilo in foto: Vilma Stanovnik

S
ončno pomladansko vreme je 
razveselilo organizatorje in obi-
skovalce 1. tržnice, ki so jo na 
sobotno popolne sredi meseca 

pripravili na Baragovem trgu v Straži-
šču. Na njej se je zbralo dvajset ponud-
nikov ekološke, sonaravne in konvenci-
onalne pridelave. Ponudili so kmetijske 
pridelke, mesnine, žita, žitne izdelke, 
mlečne izdelke, čebelarske dobrote, 
sadike, kavo, konopljine izdelke (tudi 
pivo), bio oglje in še marsikaj, Druš-
tvo Sorško polje pa je v okviru Štafete 

semen poskrbelo za izmenjavo doma-
čih semen. »Želeli smo si, da na tržnici 
tukaj v Stražišču med seboj povežemo 
tiste, ki hrano pridelujejo, in tiste, ki 
jo kupujemo. Naš namen je bil tako 
spodbujanje podeželja kot druženja 
vseh, ki tukaj živimo. Povezali smo se 
z Društvom Soriško polje in KUD Bit-
nje ter dobili številne koristne nasvete. 
Tokrat je sicer tržnica zaradi predava-
nja v soboto popoldne, v prihodnje pa 
jo bomo pripravljali vsak drugi petek v 
mesecu med 17. in 19. uro. Če bo slabo 
vreme, bo v dvorani,« je zbrane obisko-
valce tržnice nagovoril predsednik Kra-
jevne skupnosti Stražišče Jure Šprajc.

Stražiška tržnica  
tudi povezuje
V želji po pripravi domače tržnice so se povezale Krajevna skupnost 
Stražišče, Krožek za zdravo življenje pri KUD Bitnje in Društvo 
Sorško polje, prireditev pa so krajani takoj vzeli za svojo, saj so na 
tržnico, predavanje in druženje prišli res v velikem številu.

Na prvi tržnici v Stražišču so se predstavili lokalni pridelovalci hrane in 
ekološki kmetje. 

Prijetno vzdušje na tržnici so popestrili 
plesalci, godci Folklorne skupine Sava 
in ljudske pevke Dečve, za dober zaklju-
ček uspešnega trgovanja pa je poskrbela 
Sanja Lončar s predavanjem z naslovom 
Hrana, ki uničuje, in hrana, ki zdrav. 
Kako ju razlikovati? Predavanja se je 
udeležilo več kot sto petdeset poslušalk 
in poslušalcev.
Naslednje druženje na tržnici na Bara-
govem trgu v Stražišču bo v petek, 8. 
maja, med 17. in 19. uro.  
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TC Viktorija, Pot za krajem 38,  
Labore, Kranj

T: 059 070 300, M: Aleš 040 977 844  
M: 031 586 130, Žiga, dipl. ing. hort. 

www.cvetlicarnaastrea.si 
E: cvetlicarna@astrea.si

  
  

  

www.facebook.com/astrea.cvetlicarna
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GOSTILNA  
LABORE

REMONT  
TEHNIČNI PREGLEDI

BAR PRESTIGE

PETROL

AVTOSERVIS

GOODYEAR DUNLOP
SAVA TIRESŽiga

Konkolič, 
dipl. ing. 
agr. in hort.

K
malu smo ugotovili, da koš-
nja ne bo dovolj, saj je trata, 
ki je preživela zimo, pol-
na plevela, mahu, praznih 

mest in ostankov snežne plesni. 
Kako naj začnemo? 
Najprej v miru pokosimo trato 
(rezilo naj bo ostro) na običajno 
višino košnje (3–5 cm, odvisno od 
sestave trate); če prevladuje trsti-
kasta bilnica, trato kosimo višje 
zaradi načina razraščanja trave. Po 
košnji lahko začnemo s prezrače-
vanjem trate, ki ga lahko opravi-
mo strojno (prezračevanik) ali pa 
s posebnimi grabljami, ki imajo 
nameščene roglje za zračenje trate 
(običajno se uporabljajo predvsem 
za zračenje tistih predelov na trati, 
ki jih s strojem ne moremo doseči). 
Če uporabljamo strojni prezrače-
valnik, ki ima možnost namestitve 
košare za odpad, vam priporočam, 
da prezračujete brez košare in osta-
nek polsti po prezračevanju roč-
no pograbite ali pa ponovno trato 
pokosite s kosilnico z nameščeno 
košaro. Tako boste pobrali samo 
polst brez zemlje, ki bi jo prezra-
čevalnik zbral v košari. Prezraču-
jemo v dveh smereh, vzdolžno in 
prečno, tako da naredimo križ. Po 
prezračevanju trato pognojimo s 
kvalitetnim dolgotrajnim gnojilom 
za trato (gnojilo z dva- do trime-
sečnim delovanjem) in dosejemo 
travno seme, izberemo travno 
seme tipa regenerator. Če je tre-
ba, lahko izvedemo še peskanje 
trate s kremenovimi peski (5–8 l/
m2). Namesto peska lahko upora-
bimo poseben substrat za trate, ki 
se imenuje Top dressing (sestav-
ljen je iz vulkanskega plovca, lave, 
kremenovih peskov in minerala 
zeolit). Z dodajanjem tega substra-
ta je trata bolj zračna, minerali pa 
nase vežejo hranila in jih počasi 
sproščajo nazaj v okolje. Po gnoje-
nju, setvi trave in peskanju je pri-
poročljivo, da trato dobro zalijemo, 

Malo trate, 
problemov 
pa za cel 
travnik
Visoke spomladanske 
temperature so povzročile, 
da smo iz temnih garaž na 
plano privlekli kosilnice, 
prezračevalnike in drugo orodje, 
ki ga potrebujemo za ureditev 
trate.

lahko jo prekrijemo tudi z belo vlaknasto 
prekrivko, ki bo pospešila kalitev travnih 
semen in jih varovala pred izsušitvijo, pti-
či in vetrom. V boju s širokolistnimi ple-
veli lahko uporabimo herbicide (Staran, 
Duplosan ), vendar moramo za njihovo 
optimalno delovanje upoštevati tempe-
raturo in vlago. Herbicidov ne smemo 
uporabljati na trati, mlajši od šest mese-
cev. Velika težava so tudi plevelne trav-
nate vrste v trati, kot so enoletna latovka, 
muhvič, kostreba in krvava srakonja, ki 
jih moramo odstranjevati ročno. 
Za vprašanja mi lahko pišete na elek-
tronski naslov: ziga.konkolic@gmail.
com ali me pokličete na telefonsko šte-
vilko: 031 586 130. Lahko pa se tudi ose-
bno oglasite v cvetličarni Astrea Labore 
(TC Viktorija).  
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Matic Zorman

L
etošnjo akcijo Očistimo Kranj 
– Kranj ni več usran sta organi-
zirala Zveza tabornikov občine 
Kranj in Mestna občina Kranj in 

je bila največja skupna čistilna akcija na 
Gorenjskem, ki je v svoji 14-letni tradi-
ciji v skrbi za okolje v enem dnevu letos 
združila več kot tri tisoč prebivalcev 
Mestne občine Kranj. 
V akciji so čistili vse od osnovnošolcev 
do dijakov in drugih, ki so se organi-
zirali v okviru krajevnih skupnosti in 
različnih društev. Pomagali so gasilci 
pa tudi vsi drugi, ki jim ni vseeno, kje 
in kako živijo. 

»Poleg klasičnega čiščenja smo letos 
skupaj s Krajevno skupnostjo Center, 
Komunalo Kranj, Gasilsko reševalno 
službo Kranj in občinskim štabom 
Civilne zaščite lotili čiščenja podstre-
šij v starem mestnem jedru. Dejstvo 
je, da so čista podstrešja tudi požarno 
varna. Očistili smo šestnajst podstrešij 
in nabralo se je kar nekaj zabojnikov 
smeti,« je ob akciji povedal vodja akci-
je Očistimo Kranj Klemen Markelj.
Tudi letos je akcijo spremljalo veliko 
aktivnosti, ki so potekale na Glavnem 
trgu. Spremljajoče aktivnosti so bile 
v znamenju ponovne uporabe odpad-
kov, kar je korak naprej pri zmanj-
ševanju količine odpadkov in bolj 
učinkoviti rabi virov. Predstavili so se 
Komunala Kranj, Fundacija Vincenca 

Čistilna akcija ni le čiščenje
Na letošnji 14. akciji Očistimo Kranj – Kranj ni več usran je 
sodelovalo več kot tri tisoč posameznikov in skupin.

Ob čistilni akciji je bilo v mestu živahno, taborniki pa so tudi zaigrali in 
zapeli.

Drakslerja, Zavod Carnica, taborniki so 
imeli knjižno menjalnico, menjalnico 
oblačil, likovno delavnico, zbirali smo 
staro računalniško opemo in pekli pala-
činke. 
Za prijetno popestritev so poskrbeli 
taborniki rodu Stane Žagar - mlajši, ki 
so zapeli nekaj taborniških pesmi.
»Tudi letošnjo akcijo smo tradicionalno 
zaključili s popoldansko pogostitvijo za 
vse pravočasno prijavljene udeležence, 
ki so jo pripravili taborniki. Za uspešno 
izvedeno akcijo se zahvaljujemo tako 
organizatorjem kot tudi udeležencem, 
ki so s sodelovanjem prispevali k čistej-
šemu Kranju in njegovi okolici,« je še 
dodal Markelj.  
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Besedilo: Suzana P. Kovačič

P
arada učenja je serija pestrih 
predstavitev priložnosti za vseživ-
ljenjsko učenje na javnem mestu 
in ozaveščanje javnosti o vlogi 

učenja za dvig izobrazbene ravni, zapos-
ljivosti, osebne izpopolnjenosti ter sožitja 
generacij in skupnosti. Letos bo potekala 
v ponedeljek, 18. maja, od 10. do 18. ure 
na Glavnem trgu v Kranju. »Že ob 9.40 
vabimo občanke in občane, da se nam 
pridružijo pred Ljudsko univerzo Kranj, 
od koder se bomo v pisanem sprevodu in 
ob zvokih pihalne godbe skupaj odpravili 
do Glavnega trga,« je za začetek povabila 
direktorica Ljudske univerze (LU) Kranj 
Mateja Šmid. 
Častni pokrovitelj Parade učenja je 
župan Mestne občine Kranj Boštjan 
Trilar. Sledila bo predstavitev stojnic 
in delavnic sodelujočih, ob 10.45 bodo 
nastopili najmlajši iz Kranjskih vrtcev, 
ob 11. uri bo nastop Plesne šole Korak, 
ob 11.15 pa gledališke predstave in nastop 
pevskega zbora Osnovne šole Orehek. 
Točno opoldne se bo predstavila skupina 
Colorado Country Line Dance – Modra 
generacija. Ves čas bo na voljo t. i. spe-
aker s corner  pri spomeniku Franceta 
Prešerna, pri katerem bodo naključni 
govorniki lahko povedali vse, kar jim leži 
na duši. Popoldanski utrip z začetkom 
ob 14.30 bodo popestrili otroški folklor-
ni plesi najmlajših, ob 15. uri bo sledil 
nagovor ambasadorjev učenja, med 
katerimi so do tega trenutka udeležbo 
že potrdili priljubljena pevka Romana 
Krajnčan, pesnica in pisateljica izjem-
nega srca in duše  Olga Kepic, hokejist 

Parada učenja
Za letošnjo Parado učenja je bil izbran Kranj, za nosilko Parade 
učenja pa Ljudska univerza Kranj. Napovedanemu živahnemu 
dogajanju se bo pridružil tudi Teden ljubiteljske kulture. 

Marcel Rodman in Maryan Antich, ki se 
je kot migrant znašel na Gorenjskem in 
je več kot dober zgled, kako potovati sko-
zi vseživljenjsko učenje ...   Ob 15.15 bo 
plesno znanje ponovno prikazala Plesna 
šola Korak, ob 15.30 se bodo predstavili 
talenti Glasbene šole Promusica, ob 16. 
uri pa Glasbena šola Kranj. Malo pred 
peto uro popoldne bo obiskovalce za ples 
ponovno ogrela skupina Colorado Coun-
try Line Danes, ob 17. uri pa bo nastop 
skupine Melanhoniki.
TEDEN VSEŽIVLJENJSKEGA UČENJA. 
Teden vseživljenjskega učenja med 15. 
in 23. majem letos poteka že dvajsetič. 
»Projekt se usklajuje pri Andragoškem 
centru Slovenije, v njem sodeluje na 
stotine ustanov, skupin in posamezni-
kov po vsej državi, med njimi tudi LU 
Kranj, ki ima vlogo območnega koor-
dinatorja v upravni enoti Kranj. S pro-
jektom opozarjamo na vseprisotnost 
pa tudi pomembnost učenja v vseh živ-
ljenjskih obdobjih in za vse vloge, ki jih 
posameznik v svojem življenju prevze-
ma,« je še izpostavila Mateja Šmid. V 
okviru praznovanja tega jubileja pri LU 
Kranj pripravljajo poseben dogodek že 
v sredo, 6. maja, ob 13. uri z odprtjem 
vseslovenske razstave na temo praznika 
učenja v kranjskem nakupovalnem cen-
tru Qlandia. Istega dne dopoldne bodo 
potekale delavnice za skupino mladih 

brezposelnih z različno stopnjo izobra-
zbe na sedežu LU Kranj, popoldne po 
odprtju razstave pa bodo v predavalni-
ci Qlandie predstavili prve rezultate iz 
dopoldanske delavnice s poudarkom na 
razvoju temeljnih kompetenc. 
... IN TEDEN LJUBITELJSKE KULTURE. 
S Tednom vseživljenjskega učenja se 
bo prepletel Teden ljubiteljske kulture. 
Odprtje vseslovenskega tedna ljubitelj-
ske kulture, ki ga pripravljata Zveza 
kulturnih društev Kranj in Javni sklad 
Republike Slovenije za kulturne dejav-
nosti, bo v prostorih Mestne občine 
Kranj v ponedeljek, 18. maja, ob 16. uri, 
sledila bo posaditev sadnega drevesa, 
sprehod skozi mesto ob podpori poulič-
ne predstave plesnega studia Qulenium 
do Mestne hiše, kjer bo v sodelovanju 
z Gorenjskim muzejem odprtje vitrine 
meseca (predstavili bodo dosežke kul-
turnih društev). V sodelovanju z orga-
nizacijo Krice krace bodo otroci izdelali 
sadno drevo – simbol ljubiteljske kultu-
re. Nanj bodo sodelujoča društva obesila 
sadeže. 
Dnevno dogajanje se bo zaključilo z 
nastopom ansambla Melanholiki na 
Glavnem trgu ob 18. uri. Še več infor-
macij bo do 18. maja dopolnjenih na 
spletnih straneh http://tvu.acs.si/para-
daucenja/pu/ in http://tlk.jskd.si/sez-
nam-vseh-dogodkov/. 

 Častni pokrovitelj Parade učenja je župan Mestne občine 
Kranj Boštjan Trilar, ki bo v ponedeljek, 18. maja, ob 10.10 s 
slavnostnim nagovorom na Glavnem trgu odprl ta zanimiv 
dogodek, ki sovpada s Tednom vseživljenjskega učenja in 
Tednom ljubiteljske kulture. 
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Besedilo: Vilma Stanovnik

S 
priložnostno slovesnostjo so v 
enoti Kranjskih vrtcev Ježek na 
Trsteniku zaključili letni projekt 
Turizem in vrtec. »Namen pro-

jekta je bil zbiranje informacij o doma-
čem kraju ter okoliških vaseh, z njim 
pa smo skušali otroke pa tudi starše in 
sorodnike motivirati, da spoznajo svoj 
kraj, njegove posebnosti in ljudi,« je 
povedala vodja vrtca Anka Vidmar in 
pojasnila, da je bila nosilka projekta, ki 
sicer poteka na državni ravni, vzgojite-

ljica Ana Zupanc s pomočnico vzgoji-
teljice Tatjano Gorjanc. Projektu sta se 
pridružili srednja in mlajša skupina.
»Poleg tega, da so otroci spoznavali 
domači kraj, so marsikaj izvedeli tudi 
o drugih zanimivih krajih v Sloveniji, 
ob tem pa smo jim skušali približati 
raznolikost pokrajin z bogato kulturno 
dediščino, naravnimi lepotami in zani-
mivimi ljudmi,« je pojasnila Vidmar-
jeva, ki je bila skupaj s sodelavkami na 
prireditvi vesela obiska gostov iz Kra-
jevne skupnosti Trstenik, Planinskega 
društva Preddvor, seksteta Kostanarji 
in drugih povabljenih. 

Že v vrtcu jih 
zanima turizem
V vrtčevski enoti Ježek na Trsteniku so v projektu Turizem in vrtec 
spoznavali, kaj je v domačem kraju najbolj zanimivo in kako bi ga 
predstavili obiskovalcem.

Ob zaključku projekta Turizem in vrtec so na Trsteniku pripravili prisrčno 
prireditev.

Na prireditvi so nastopili vrtčevski otro-
ci od najmlajše do predšolske skupine, 
otroci pa so na oder povabili tudi pred-
sednika Planinskega društva Preddvor 
Aleša Drekonjo. Izročili so mu sliko, ki 
so jo naredili sami, ta pa je vse udele-
žence povabil v novo kočo na Zaplati. 
Sekstet Kostanjarji je ubrano zapel pes-
mi Triglav moj dom in Videl dežele sem 
tuje, prisrčno prireditev so zaključili s 
skupno pesmijo otrok celega vrtca Jaz 
pa pojdem na Gorenjsko.  
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Besedilo: Mateja Rant

N
a letošnjem eko dnevu so se po 
besedah mentorice v kampa-
nji Pozor(!)ni za okolje Marije 
Maruše Vencelj osredotočili na 

znižanje ogljičnega odtisa. Temu so se 
posvetili v okviru 15 delavnic, ki so jih 

pripravili ta dan. Med drugim so izde-
lovali naravna mila, uredili okolico šole, 
prisluhnili predavanjema o sonarav-
nem gospodarjenju z gozdovi in lovstvu 
ter v okviru debatnega krožka razprav-
ljali o ogljičnem odtisu. Z dijaki 2. c pa 
je v novi luči zaživel projekt Kranj na 
kolo. Tudi v zvezi s tem so pripravili več 
delavnic. 

Dijaki znižujejo 
ogljični odtis
V okviru kampanje Pozor(!)ni za okolje, v kateri na Gimnaziji Kranj 
sodelujejo že peto leto, so sredi aprila drugič pripravili eko dan s 
številnimi delavnicami. Obenem so že četrtič izpeljali tudi projekt 
Kranj na kolo.

Ekodan je bil tudi priložnost, da so dijaki očistili in uredili svoja kolesa. / Foto: Matic Zorman

Dijaki so se tako lotili čiščenja in kra-
šenja svojih koles ter izdelave peres-
nic iz odsluženih zračnic in nakita iz 
delov kolesa. Posneli so kratek film o 
kolesarjenju, ponudili pa so tudi 
možnost popravila starih koles, ki bi 
jih potem namenili za prodajo, izku-
piček katere bi namenili za dobrodel-
ne namene. A so bili nad odzivom 
kar malo razočarani, je priznala vodja 
delavnice Kranj na kolo Katja Basaj. 
Dobili so namreč zgolj dve kolesi v 
popravilo, čeprav je bilo precej zani-
manja za nakup rabljenih koles, je 
razložila Marija Maruša Vencelj. Da 
je mnogo dijakov svoj prispevek k 
znižanju ogljičnega odtisa vzelo res-
no, pa so dokazali tudi s tem, da so se 
ta dan v šolo pripeljali s kolesi. Lahko 
so se pridružili skupnemu kolesarje-
nju po Kranju, na katerem so želeli 
opozoriti na »črne« točke za kolesar-
je. Pri tem so se povezali s kranjsko 
policijsko postajo in komisijo za var-
no kolesarjenje na občini. Dve nevar-
ni točki so po besedah Katje Basaj 
odkrili že v neposredni bližini šole. 
»Tik pred šolo ali pri avtobusni posta-
ji se recimo kolesarska steza kar 
naenkrat konča in kolesar mora zape-
ljati na cestišče. To je zelo nevarno in 
nepraktično,« je opozorila. S to akcijo 
so želeli dokazati, kako zabavno in 
zdravo je lahko kolesarjenje, obenem 
pa opozoriti na pomanjkanje kolesar-
skih stez v Kranju. 



Pred kranjsko Deželo nakupov je v nedeljo potekal zanimiv avtomobilističen preizkus. V Kranju se je namreč 

ustavila karavana oddaje Volan, ki jo lahko gledamo na Kanalu A. Na parkirišču centra Qlandia so namreč 

organizirali tretji krog Rdečega volana, kjer so tekmovalci na tokrat malce večjem spretnostnem poligonu 

preizkusili svoje sposobnosti, drznost in natančnost. Finale tekmovanja Rdeči volan načrtujejo maja. / Foto: AB Z desne: Kranjčana Marko Drinovec in Petra 
Čebašek ter Jan Zacho, Danec, ožji Markov 
sorodnik, so se letos odpravili na 16. BAM.Bi 
Dalmacija tour polni optimizma in pričakovanj. 
Za Jana je bil tour sploh nekaj posebnega, saj je 
po očetu Slovenec, po mami Hrvat, ker pa se je 
kasneje poročila na Dansko, je tudi Danec. Užival 
je v prav vsakem prekolesarjenem kilometru.  
/ Foto: AB

Kranjski 
lionisti in 
rotarijanci 
so ponovno 
združili moči in 
v Kongresnem 
centru Brdo pri 
Kranju organizirali 
peti dobrodelni 
dogodek 
Povežimo Kranj 
2015. Na vabilo 
na prireditev so 
se odzvali tudi 
Tatjana Nasmeh, 
Gorazd Copek, 
Peter Krelj in 
Grega Šivic.  
/ Foto: AB

Nekdanja direktorica 
Gorenjskega muzeja 
Kranj, sedaj pa direktorica 
Narodnega muzeja 
Slovenije Barbara Ravnik 
je Gorenjka, rojena na 
Jesenicah. Ob odprtju 
razstave o Aljaževem 
stolpu v Planetu Tuš v 
Kranju je iskreno priznala, 
da v pravem stolpu na 
vrhu Triglava še ni bila. Je 
pa zato imela čast, da je 
prva stopila v eksponat, 
repliko stolpa, ki si jo 
je bilo minule dni moč 
ogledati tudi v Kranju.  
V. S. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Javornik je bil po minuli zimski sezoni v smučarskih 

skokih res lahko zadovoljen, saj je SK Triglav, ki mu 

predseduje že skoraj tri desetletja, znova osvojil naslov 

najboljšega skakalnega kluba v državi. Še bolj je bil vesel, da 

se je to zgodilo ravno ob 70. obletnici začetka delovanja kluba, 

zato je ob jubileju, ki so ga kranjski skakalci slavili v domu 

na Joštu, ponosno upihnil svečko in razrezal slavnostno torto. 

In vse to le nekaj dni preden je dobil čestitke tudi za svojih 

okroglih 80 let. V. S. / Foto: Vilma Stanovnik



Kozmetični salon Spa Natura, Ljubljanska cesta 34C, Kranj, pokličite za info: 04/ 287 22 33

Nega obraza + depilacija nog in rok
(redna cena 85€)

Nega obraza + nega telesa (piling + wrap)
(redna cena 85€)

Nega obraza + permanentno lakiranje (noge ali roke)
(redna cena 85€)

Depilacija in permanentno lakiranje (nog in rok)
(redna cena 88€) Akcijska cena velja do 31.5.2015.

Popusti se ne seštevajo.

EXPRESS PAKETI

55 €
POPUST DO 33%
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Večna eleganca korzetov
Kranjski Trainstation Squat je nedavno gostil modno revijo 
korzetov, s katero se je podal v 'izzivalno-temačne' vode. Občinstvo 
na reviji je bilo nad videnim navdušeno.

Večna privlačnost in pridih elegance gotskega stila sta bila tudi tokrat za vse obiskovalce prava estetska paša za oči. 

Fo
to

: Z
or

an
 K

oz
in

a



  MODA I 53  

Besedilo: Samo Lesjak

S
krivnostno temačen, vendar obenem še toliko bolj 
vabljiv pridih modnemu dogodku je dajalo dejstvo, 
da je celoten večer potekal v znamenju gotske oz. 
darkerske  kulture in načinu oblačenja. Modelke 

na modni pisti so občinstvu jemale sapo z elegantno-za-
peljivimi korzeti, svoje izdelke pa je predstavila tudi mlada 
oblikovalka Eva Bathory.
Kranjska publika je resnično lahko uživala v usklajeni 
raznolikosti revije, ki je vseskozi ohranila svojo rdečo 
(oz. v tem primeru črno) nit. Na modni pisti je občinstvo 
tako lahko videlo elegantno ukrojene korzete, dolga kri-
la, raztrgane žabe, ekstravagantne čevlje ter karizmatične 
pričeske. Vsi korzeti so sicer narejeni iz živalim prijaz-
nih materialov, zato usnja in krzna ni bilo na spregled. 
Najpogostejši materiali so brokat, saten, umetno usnje, 
čipka ter džins, ozaljšani z raznovrstnimi vzorci ter s 
posebnimi okrasnimi zaponkami, naborki, cvetličnimi 
vzorci, pikami, črtami ... 
Dekleta, ki so nastopila, se sicer z manekenstvom ukvar-
jajo ljubiteljsko, nobena izmed njih ni profesionalna 
modelka. Neža in Lili Pečan, lastnici butika Polmesec iz 
Ljubljane, želita namreč na modni pisti poudariti pred-
vsem individualnost vsake ženske ter pokazati, da je kor-
zet primeren kos oblačila za katerikoli tip postave. Kot 

Aktivna pobudnica modne revije korzetov v kranjskem 
Squatu, dvaindvajsetletna Neža Pečan iz Ljubljane, 
solastnica butika Polmesec, v družbi devetnajstletne 
Barbare Sušnik iz Šenčurja. Neža se ukvarja tudi s 
fotografiranjem, izdelavo nakita, že tri leta pa igra 
bas kitaro v skupini Mist. Barbara študira modno 
oblikovanje, zato tudi sama zelo rada eksperimentira z 
različnimi modnimi dodatki. / Foto: Zoran Kozina

pravi dvaindvajsetletna Neža: »Na naših modnih revijah vedno 
sodelujejo dekleta vseh postav, tudi višina nikakor ni pomem-
bna. Najpomembnejši kriteriji so želja po nastopu, samoza-
vest ter izžarevanje lastne energije in osebnosti. Menim, da 
prav to dela naše revije zares posebne.«
Prav ti kriteriji so izstopali tudi na tokratni modni reviji v Kra-
nju, na navdušenje mnogih pa sta za več kot primerno glasbe-
no podlago poskrbela stara mačka slovenske gothic scene, DJ 
Schejtan in DJ Hellfucker. 

Elegantna gracioznost: 'lovilka sanj' Stela je polna 
pozitivne energije, ki jo odraža tudi v svetu mode. 
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Preobrazba s salonom Tricut
V tokratni preobrazbi smo namenili pozornost predvsem  
barvi. Glede na letošnji trend svetlih barv je bila Anja  
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FRIZURA FRIZERSKI  
SALON TRICUT  
Jelenčeva 1, Kranj 
T: 05/90 56 470 
Delovni čas: 
pon.–pet. 8–19, sob. 8–12  

Fotograf: Domen Blenkuš
Make up: Danijela Radinović
Oblačila: trgovina Mima
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Besedilo: Samo Lesjak

H
elena Čebulj je devetindvajset-
letna vsestranska oblikovalka iz 
Cerkelj, ki se ukvarja predvsem z 
oblikovanjem unikatnih modnih 

oblačil, sicer pa tudi s sitotiskom in gra-
fičnim oblikovanjem.
Pred štirimi leti, na samem začetku 
ustvarjanja, je ročno šivala majhne cve-
tove, iz katerih je izdelovala prstane, 
broške, ogrlice ... Kmalu jo je oblikova-
nje tekstilij povsem zasvojilo in lotila se 
je šivanja oblek. Kot diplomirana gra-
fična oblikovalka je bila namreč Hele-
na veliko časa prisiljena preživeti pred 
računalnikom, pogrešala pa je ustvar-
janje z rokami. »Mami sem za plenila 
gospodinjski šivalni stroj in začela šivati 
malo po svoje. Imam čisto mamine roke 
– tudi ona je zelo spretna. Včasih je šiva-
la, tako si je na primer naredila narodno 
nošo, prav tako pa tudi meni, da sva bili 
usklajeni,« se navdiha in prvih korakov 

Zasvojena z oblikovanjem
Modna oblikovalka Helena Čebulj opozarja nase z izjemnimi 
unikatnimi modnimi kreacijami.

Navdušuje z modnimi kreacijami in ustvarjalno delovno vnemo: modna 
oblikovalka Helena Čebulj v svojem Kreativnem studiu / Foto: Matic Zorman

Kvalitetna izdelava z vrhunskim  
materialom. Trend poslikave izpod rok  

Nail Art oblikovalke Anje.

Nail Artists Slovenija
Saremco Slovenija

Nudimo individualne osnovne in nadaljevalne tečaje  
za gelirane in akril nohte.

Pokličite za info: 041 300 038 Anja GorišekD
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Modelka Alenka Udovč v obleki iz džinsa, ki je v 
osnovi povsem preprosta. Model in dolžina poudarita 
elegantno silhueto. Na sprednjem delu obleke je Helena 
z nesimetričnim šivanjem ustvarila zanimivo teksturo, 
ki naredi obleko zares unikatno. / Foto: Tjaša Eledhwen

v svet modnega oblikovanja spominja Helena. Učila se je iz 
knjig in interneta, kasneje pa je poiskala odlično mentorico in 
šiviljo Alenko Potočnik iz Kranja, ki ji je predala obširno zna-
nje in jo seznanila s številnimi tehničnimi elementi šivanja.
Že med študijem se je srečala s tiskarsko tehniko, ki jo danes 
veliko uporablja pri svojem delu. Gre za sitotisk, s pomočjo 
katerega Helena prenaša na blago različne motive. Pri ustvar-
janju ter oblikovanju oblačil jo najbolj pritegnejo asimetrič-
nost, abstraktni vzorci ter drapiranje, pri delu pa skuša biti 
kar se da inovativna. »Rada si izmislim simpatična imena 
za svoje izdelke. Šaljivci, na primer, so moji unikatni šali, ki 
jih izdelujem v tehniki mokrega nuno polstenja iz volne in 
svile, Hlačmanke pa so unikatne hlače iz džinsa. Tudi Hood-
vik, pulover s kapuco in potiskom, tako v moški kot ženski 
različici, je res priljubljen, prava uspešnica,« pravi Helena, 
ki je pred kratkim izdelala tudi svojo prvo kolekcijo ženskih 
oblek za posebne priložnosti, praznovanja, poroke ... Kolekci-
jo je poimenovala Carlina, kar je obenem tudi ime blagovne 
znamke njenih oblačil.
Svoje znanje je pridobivala tudi v programu Podjetno v svet 
podjetništva, ki so ga izvajali v Poslovno podpornem centru 
BSC v Kranju. Prav kranjska izkušnja ji je dala vzpodbudo za 
ustanovitev lastnega modnega Kreativnega studia v Cerkljah. 
Tako med domačini kakor tudi v Kranju in drugje je Helena 
znana po svoji ustvarjalnosti ter delovni vnemi. Njene kreaci-
je so bile tako opažene tudi na nedavni mednarodni Tattoo 
konvenciji v Ljubljani, na kateri je tetovator Mato Kapler – 
seveda tudi zaradi izjemno elegantne Helenine kreacije – v 
hudi konkurenci osvojil odlično tretje mesto. 

Na mednarodni Tattoo konvenciji je Katarina briljirala v 
graciozni Helenini kreaciji, ki je celotni ekipi pomagala 
do osvojitve odličnega tretjega mesta. / Foto: Matic Zorman

V izdelavo vsakega unikatnega šala, po katerih je tudi 
zelo poznana, Helena vloži veliko truda, ročnega dela in 
časa, da končni izdelek dobi značilno teksturo s pridihom 
ekstravagance. / Foto: Matic Zorman
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Blagoslov ni nikoli odveč
Gold Wing moto klub Gorenjska in hotel Bellevue sta minulo 
nedeljo na Šmarjetni gori pripravila prvi blagoslov motorjev.

Župnik Ciril Plešec med blagoslovom na Šmarjetni gori Svetovna motoristična popotnika Nataša in Branko Pajer

Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Primož Pičulin

M
aša na letošnjo tretjo veliko-
nočno nedeljo na Šmarjetni 
gori je bila nekaj posebnega, 
saj je bila večina tistih, ki so 

se je udeležili, oblečenih v motoristič-
na oblačila, na vrh Šmarjetne gore pa 
so se pripeljali z motorji. Seveda se je 
z motorjem pripeljal tudi župnik Ciril 
Plešec iz župnije Kranj - Drulovka/
Breg, ki je v pridigi poskrbel za nekaj 
koristnih nasvetov motoristom in moto-
ristkam. »Prav je, da se z blagoslovom 
bogu zahvalimo za ta prometna sredstva 
in ga obenem prosimo, naj nas varuje 
in spremlja na vsakem koraku in vsa-
kem kolesu našega življenja,« je zbrane 
nagovoril župnik Ciril Plešec ter seve-
da zabičal, da je treba voziti po pameti. 
»Tudi jaz imam motor in lahko povem, 

da je motor znamenje svobode in odgo-
vornosti. Na poti sicer lahko zavijem, 
kamor hočem, toda moja svoboda ni v 
tem, da delam, kar hočem, ampak, da se 
zavedam, da je moja svoboda omejena s 
svobodo drugih. Človekova veličina je v 
tem, da lahko sam odloča o dobrem in 
slabem,« je poudaril župnik Plešec in 
motoristom želel veliko dobrih dejanj. 
Nato je blagoslovil motorje vseh znamk, 
saj se na Šmarjetno goro niso pripeljali 
le motoristi s slovitimi Hondinimi Gold 
Wingi, ampak tudi številni drugi moto-
risti od blizu in daleč. 
»Naš klub Gold Wing Gorenjska zdru-
žuje ljubitelje motorjev znamke Gold 
Wing, dejavni pa smo že dobrih pet let. 
Združeni smo v Gold Wing zvezo Slove-
nije. Dobivamo se vsako sredo, na ses-
tankih pa se pogovarjamo o izkušnjah 
na vožnjah, pogovarjamo se o varnosti, 
o izletih in načrtih. Vsako leto imamo 
občni zbor in tam pripravimo program 

za celo leto. Pripravljamo humanitarno 
akcijo Goldwing +21 za otroke s pose-
bnimi potrebami. Letos bo prireditev 
v okviru akcije potekala v Tržiču,« je v 
imenu organizatorjev iz Gold Wing klu-
ba Gorenjska povedal Branko Pajer, ki 
je z ženo Natašo na različnih motorjih 
prepotoval precej sveta, večji del Evrope, 
bila pa sta tudi na vseh njenih skrajnih 
točkah. 
»Za blagoslov smo se v klubu odločili 
kar na novoletnem praznovanju tukaj 
na Šmarjetni gori. Članov nas je trenut-
no dvanajst, v Sloveniji pa okoli osemde-
set. Ker se udeležujemo srečanj v tujini, 
smo na prvi blagoslov povabili tudi 
motoriste iz Stammtischa, s katerimi 
smo pobrateni,« je povedal Branko 
Pajer in dodal, da so letos v klubu že 
imeli vožnjo na začetku nove sezone, ko 
so skupaj odpeljali na Štajersko, prav 
tako v Krškem pred vsako sezono orga-
nizirajo šolo varne vožnje. 



Besedilo: Jernej Červek, u. d. i. a.

P
ri opremljanju spalnice sem upošteval večino vaših 
želja, tako da sem izbral pohištvo nižjega cenovnega 
razreda ter naredil najustreznejšo razporeditev pohiš-
tva v sobi.

Ob vstopu v sobo je na levi strani manjši delovni kotiček. Ob 
steno je postavljen regal z delovno površino in policami nad 
njo. Delovna površina ima predal, kamor lahko pospravite 
prenosni računalnik, na policah pa je prostor za knjige. 
V osrednjem delu sobe je zakonska postelja širine 1,8 metra 
in dolžine 2 metra. Pod posteljo so predalniki kot dodatni 
prostor za shranjevanje oblačil ali posteljnine. Za posteljo je 
vzglavje, ki si ga lahko naredite sami. Uporabite peno, ki jo 
prilepite na tršo podlago in preoblečete z blagom. Veliko gar-
derobno omaro, za katero v novi spalnici ni dovolj prostora, 

Starševska spalnica  
v otroški sobi
Bralca Tina in Miha iz Kranja želita preurediti trisobno 
stanovanje za štiričlansko družino. Poleg bivalnega dela s 
kuhinjo sta v stanovanju še dve sobi, večja spalnica in manjša 
otroška soba. Spalnica se spremeni v otroško sobo za dva 
otroka, manjša otroška soba pa bo postala nova spalnica. V novi 
spalnici potrebujeta poleg postelje še večjo garderobno omaro in 
manjši delovni kotiček, cena pohištva naj ne presega 1000 evrov.

Če iš če te re ši tev za pre u re di tev sta no va nja, nam opi ši te in ski ci raj te 
svoj pro blem. Ne po za bi te na mere in dru ge po da tke, do pi ši te tudi 
svoje že lje. V čim več ji meri jih bomo sku ša li upoš te va ti. Pis ma 
pri ča ku je mo na na slov: Go renj ski glas, ”AR HI TEKT”, Ble i we i so va ce sta 
4, 4000 Kranj.

sta zamenjali dve manjši garderobni omari. Postavljeni sta 
na vsaki strani postelje, za vsakega partnerja ena omara. 
Ker je za nočni omarici zmanjkalo prostora, sta namesto 
njiju dve viseči lučki za večerno branje knjig. 
Majhna spalnica je opremljena s pohištvom v beli barvi v 
kombinaciji z oranžnimi kosi, ki se ponovi tudi pri barvi 
stene. 
Pohištvo je izbrano v slovenskih in tujih trgovinah. Cena 
pohištva za posteljo, mizo z regalom, stol, dve garderobni 
omari in preprogo, znaša 950 evrov. 
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K
akšni so dobri lesni peleti, na kaj moramo biti 
pozorni in zakaj je pomembno uporabljati dobre ali 
najboljše, smo povprašali Edija Manfredo iz podjet-
ja Eko Les Energetika iz Tolmina. Primeren in zani-

miv sogovornik se nam je zdel zato, ker se to podjetje 
ukvarja predvsem z zastopanjem in prodajo vrhunskih 
kotlov na lesno biomaso. Hkrati pa so odlični še v montira-
nju in servisiranju kotlov. Pri kurjenju lesne biomase v 
kotlih je najpomembnejše doseganje visokih izkoristkov 
energije. Tako visoke izkoristke pa je mogoče doseči samo 
s specialnimi kotli na lesno biomaso in ustreznim krmilje-
njem le-teh. In če nekdo prodaja zelo kvalitetne kotle, si 
želi, da bi z njimi imel kar se da malo dela. Drugače pove-
dano – taki kotli potrebujejo najboljšo »energijo«, ker bodo 
le tako opravičili svojo kvaliteto in sloves. Kot je dejal Man-
freda, so najboljši lesni peleti nujna izbira. Našli so jih v 
Todražu, v družbi za upravljanje z obnovljivimi viri energi-
je Energija narave, d. d. Po njegovih besedah gre za zelo 
čiste lesne pelete, ki niso umazani, nimajo primesi peska 
ali kake druge umazanije, ki najbolj škodijo kotlom. Njiho-
vi peleti so visoko energijski, delež pepela je minimalen. 
Bolj ko so kakovostni, manj reklamacij je glede kotlov in s 
tem imajo serviserji manj dela, kar je zanje odlično. S pele-
ti iz družbe Energija narave oskrbujejo dve osnovni šoli, 
Župnišče v Tolminu in vrsto podjetij. Manfreda je še dodal, 
da jih v vseh letih nikoli niso razočarali niti z dobavo niti z 
embaliranjem, ki je ravno tako pomembno kot kakovost 
peletov. Osnovne oziroma najpomembnejše prednosti 
dobrih lesnih peletov so konstantna kakovost, da je to 
homogeno gorivo z večjo kurilno vrednostjo na enoto, da je 
lahko ogrevanje s peleti popolnoma avtomatizirano, kar 
omogoča visoko stopnjo udobja, da so enostavni za tran-
sport in potrebujejo manjši prostor za skladiščenje in so 
zato primerni za urbana naselja ter so eno najčistejših 
goriv na trgu. 

Čistost 
peletov na 
prvem mestu!
V obilici ponudb lesnih peletov je težko najti 
dobre oziroma najboljše.

Eko Les Energetika iz Tolmina najbolj 
zaupa Energiji narave.



60 I MOJ DOM

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

P
rva naloga ograje pa je kljub vse-
mu funkcionalnost, estetika je na 
drugem mestu. Seveda če govori-
mo o ograji za svoj dom.

Ograje se delijo na varnostne in okrasne. 
O varnostnih neradi govorimo, ker jih 
vse bolj povezujemo s prepovedanimi 
prostori in območji. Da, nekaterih ograj 
še danes ne smemo prekoračiti niti pre-
plezati. Posvetimo se raje okrasnim 
ograjam, tistim, ki ne ograjujejo naših 
domov, ampak jih polepšajo. Kakorkoli 

Za okras in varnost gre
Z ograjo težko ustavimo vlomilce, lahko pa zelo polepšamo svoj dom.

že, ograja je varovalna in v naših glavah je zasidrano prepričanje, da vedno, ko 
pomislimo na ograjo, pomislimo tudi na varnost. To drži, vendar sami dobro vemo, 
da ni take ograje, ki bi nas povsem obvarovala, so pa take, ki zelo spremenijo naš 
dom.
BISTVO OGRAJ. Strokovnjaki, ki ograje izdelujejo ali prodajajo, nas hitro radi opo-
zorijo, da ljudje še vedno ne sprejemajo okrasnih ograj kot okras ali dodatek k neki 
hiši, ampak jih najprej in predvsem povezujejo z varnostjo. Ljudje hočejo še danes 
točno ločiti svoje imetje od sosedovega, čeprav se ne čutijo ogrožene. Ampak toliko, 
da se ve, do kod je moje in od kod naprej je moja lastnina, moja zemlja, moj prostor. 
To je bistvo ograj. Še danes. 
ZAKAJ OGRAJO SPLOH POTREBUJEMO? Ograj ne kupujemo ravno vsak dan, zato 
moramo dobro razmisliti o motivih nakupa in pridobiti čim več informacij, ki nam 
olajšajo odločitev. Prvo pomembno vprašanje je, zakaj ograjo sploh potrebujemo. 
Najpogostejši razlogi so želje po večji varnosti, intimi, ograditvi tistega, kar je naše. 
Sledi želja po zaokroženi vizualni podobi nekega prostora – ograja je namreč kot 

STROJNO, SPLOŠNO IN STAVBNO KLJUČAVNIČARSTVO
Kovinotehnika Boštjan Jalen, s.p., Huje 23, 4000 Kranj

E: info@jalen-kovinotehnika.si
GSM:041/662-684

  kovinske ograje
  nadstreški

  okrogle stopnice
  jeklene konstrukcije

  avtomatska vrata

w w w . j a l e n - k o v i n o t e h n i k a . s i
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NAGRAJENO OKNO  
NA SEJMU DOM 2014

RAVNE LINIJE,  
MODERNO IN ELEGANTNO  

OKNO

LESENA OKNA  
ZA ADAPTACIJE IN  
NOVOGRADNJE
Izkoristite sejemski popust.
 
Brezplačno vam pripravimo dokumentacijo za  
pridobitev nepovratnih sredstev Eko sklada.

Tržaška cesta 64, Logatec, telefon 051 644 334, info@nagode.si, www.nagode.si

nakit, ki s pravo izbiro in z načrtovanjem še dodatno okrasi 
prostor in stavbo. Če ograjo torej potrebujemo zato, ker imamo 
majhne otroke in jih želimo zavarovati pred nevarnostmi, ki jih 
prinašajo npr. bližina ceste, potoka, škarpe …, se odločimo za 
dovolj visoko in dovolj močno ograjo s takšno strukturo, ki one-
mogoča plezanje čeznjo ali prehod skoznjo. Na prvem mestu je 
v tem primeru funkcionalnost. Če pa ograjo postavljamo zaradi 
videza, je lahko tudi nižja, bolj odprta, bolj dekorativne narave. 
DOBRA OGRAJA JE ... Dobra ograja je tista ograja, ki v celoti ure-
sniči ali celo preseže naša pričakovanja. Od dobre ograje najpo-
gosteje pričakujemo, da je kakovostno narejena, po možnosti 
v Sloveniji, in da ima garancijo, je enostavna za montažo in 
uporabo, ne potrebuje vzdrževanja.
Spomniti se je treba na to, da ograjo kupujemo praktično za 
vse življenje in da sta zato pravilen izbor in primerna kakovost 
ključnega pomena, da bomo z njo zadovoljni ne samo danes in 
jutri, ampak še dolga, dolga leta. Pomembna je tudi kakovost 
in sama postavitev. Pogosto želimo nekoliko prihraniti in se 
montaže ograje lotimo sami. Nekateri so pri tem res zelo spre-
tni, večina pa potrebnih znanj, izkušenj in orodja nimamo in 
ograja morda v svoji končni podobi ne izpade tako varno in 
lepo, kot če bi jo postavili strokovnjaki. 
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S 1. aprilom 2015 v Mestni občini Kranj 
uvajamo obraèun storitev praznjenja 
greznic in malih komunalnih èistilnih 
naprav po porabi vode. 
Komunala Kranj bo še naprej zagotavljala 
praznjenje greznic ali malih komunalnih 
čistilnih naprav najmanj enkrat v treh letih, 
strošek te storitve pa bo obračunan meseč-
no oz. po porabi vode in tako prištet ostalim 
postavkam na računu za komunalne stori-
tve. Vezano na praznjenje greznic bosta 
tako raèunu dodani dve storitvi, in sicer 
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in obdelava blata, ki se nanaša na tran-
sport gošè in muljev.
Osnova za zaračunavanje izvajanja storitve 
(na računu postavka prevzem in obdelava 
blata) je količina dobavljene pitne vode, za 
omrežnino (na računu postavka omrežnina 
greznice in MKČN) pa velikost vodomera. 
Do sedaj ste uporabniki nepretočnih grez-
nic, obstoječih greznic ali malih komunal-
nih čistilnih naprav strošek praznjenja gre-
znice oz. male komunalne čistilne naprave 
poravnali v enkratnem znesku po opravlje-
ni storitvi. 
Sprememba načina obračuna je usklaje-
na z Uredbo o metodologiji za oblikovanje 
cen storitev obveznih gospodarskih javnih 
služb varstva okolja. Spremembo je sprejel 
Svet Mestne občine Kranj dne 18. 3. 2015 in 
potrdil cene storitev, povezanih z nepretoč-
nimi greznicami, obstoječimi greznicami in 
malimi komunalnimi čistilnimi napravami v 
Mestni občini Kranj v naslednji višini:

-
rov 0,70 EUR/mesec brez DDV oz. 0,77 
EUR z DDV,

EUR/m2 brez DDV oz. 0,3066 EUR z DDV.

Greznièna blata in blato malih komunal-
nih èistilnih naprav vsebujejo velike koli-
èine organskih snovi in okolju ter zdravju 
škodljivih snovi, zato sodijo na èistilno 

napravo, kjer se razgradijo in tako ne 
�����	������
�	���	
�����	�
Zaradi vpli-
va, ki ga imajo na okolje, državna zakono-
daja predpisuje redno praznjenje greznic in 
malih komunalnih čistilnih naprav najmanj 
enkrat na tri leta. 
Gospodinjstva morate poskrbeti za redno 
praznjenje in obdelavo blat na ustrezni 
komunalni čistilni napravi. Komunala Kranj 
je kot izvajalec javne službe odvajanja in 
čiščenja odpadne vode dolžna zagotavljati 
prevzem blata iz malih komunalnih čistil-
nih naprav ter obstoječih greznic in o tem 
voditi ustrezne evidence. 
Na območju Mestne občine Kranj smo poo-
blaščeno podjetje za praznjenje ter edino 
za prevzem in obdelavo greznične gošče in 
blata. Praznjenje izvajamo sami in s pomo-
čjo pogodbenih izvajalcev. Zato je uvedeno 
sistematièno praznjenje pri uporabnikih, 
ki niso prikljuèeni na javno kanalizacijo 
in greznice oz. èistilne naprave niso pra-
znili v zadnjih treh letih. 

Prvi raèun storitev, povezanih z 
nepretoènimi greznicami,  
obstojeèimi greznicami in malimi 
komunalnimi èistilnimi napravami, 
boste po novem naèinu obraèuna 
uporabniki prejeli v mesecu maju 
2015 skupaj z obraèunom ostalih 
komunalnih storitev. 

V primerih potreb po več kot enkratnem 
praznjenju v treh letih (neustrezna grez-
nica, problemi s ponikanjem, nepretočna 
greznica) se drugo in tretje praznjenje 
obračuna po osnovni ceni, zmanjšani za 
30 odstotkov, oz. se z uporabniki sklene 
pogodba. Uporabnikom se bo za vsako 
dodatno praznjenje zaračunala le razlika 
med ceno za opravljeno storitev (znižano 
za 30 odstotkov) in vsoto dejansko zara-
čunanih mesečnih zneskov od zadnjega 
praznjenja. 

Obvestilo uporabnikom greznic in malih 
�����	����
���������
�	��	�
�
������
������
��	��

 
Čisto je lepo.

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ
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Po 12-letnem sodelovanju s priznanim evropskim 
proizvajalcem ogrevalne tehnike De Dietrich ter 
uporabi več kot 16.000 njihovih vgrajenih ogre-
valnih sistemov v Sloveniji so odzivi uporabnikov 
zelo pozitivni. Predstavljamo primer uporabnika 
ogrevalne toplotne črpalke Alezio, tipa zrak/
voda.

Družina iz Škofljice je s toplotno 
črpalko Alezio znižala stroške 
ogrevanja z 2068 evrov na 500 
evrov/leto*!
Štiričlanska družina iz Škofljice se je v preteklo-
sti ogrevala s kombiniranim kotlom na kurilno olje/
polena, povprečna letna poraba za ogrevanje in pri-
pravo tople vode je bila 2050 litrov kurilnega olja. V 
letu 2011 so investirali v vgradnjo 8 kW ogrevalne 
toplotne črpalke Alezio tipa zrak/voda in zamenja-
vo starega kotla z novim oljnim kotlom De Dietrich. 
Investicija, vredna nekaj čez 8000 EUR, se hitro 
vrača, saj so samo v enem letu pri ogrevanju pri-
hranili preko 1500 EUR* oz. preko 75-odstot-
kov! Drugih posegov v energetsko sanacijo hiše ni 
bilo. 
Lastnik, gospod Martin, je v enoletnem obdobju 
(2012/13) za ogrevanje prostorov ter pripravo 
tople sanitarne vode plačal 451 EUR elektrike ter 

TOPLOTNA ČRPALKA DE DIETRICH ALEZIO 
NAVDUŠUJE V VSEH POGLEDIH

porabil 50 l kurilnega olja (50,45 EUR*). V hiši je 
bila nastavljena temperatura 21 ˚C. Z radiatorji se 
je ogrevalo 120 m² površine, pri čemer temperatu-
ra dovoda ni presegla 55 ˚C.

Lastnik je s toplotno črpalko De Dietrich 
izredno zadovoljen, saj deluje brezhibno 
in presega vsa njegova pričakovanja. 
Poleg 75-odstotnega prihranka pri ogre-
vanju ga navdušujejo izredno tiho delova-
nje toplotne črpalke in njeno enostavno 
upravljanje. Presenečen je bil tudi nad 
minimalnim prostorom, ki ga zavzame 
notranja kompaktna enota Alezio, saj je 
le-ta majhnih in priročnih dimenzij (67 × 
40 × 39 cm). Gospa je dodala, da je ko-
tlovnica sedaj čista, brez vonja in prahu. S 
toplotno črpalko sta oba zelo zadovoljna 
in bi se še enkrat odločila enako.

Novi izboljšani modeli toplotne 
črpalke Alezio po še ugodnejših 
cenah!
Svetovno znani proizvajalec ogrevalnih sistemov 
De Dietrich je toplotne črpalke Alezio z letošnjim 
letom tehnično še izpopolnil. Odlikujejo jih zelo *Pri izračunu je bila upoštevana cena kurilnega olja iz dne 26. 8. 2013

dobre tehnične karakteristike, visoka učinkovitost 
ter izredno ugodna cena. Naprava združuje tri funk-
cije v eni, in sicer ogrevanje, hlajenje ter pripravo 
tople sanitarne vode. Evropski proizvod, zasnovan 
na izkušnjah ogrevanja s klasičnimi sistemi ogre-
vanja, odlično deluje kot dopolnitev ogrevalnemu 
sistemu, saj se enostavno priključi k obstoječemu 
kotlu na olje, plin ali biomaso. Izbira Alezia je zelo 
primerna tudi za novogradnje, kjer samostojno in 
učinkovito deluje kot samostojen vir ogrevanja. 
Več informacij o ogrevalnih sistemih De Dietrich 
pridobite na www.eltron.si, preko elektronske po-
šte info@eltron.si ali po telefonu 04 828 05 55.
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Vrhunska kakovost vam 
je na voljo za razumno ceno.

Zakaj bi odlašali - naredite 
prvi korak že danes!

www.pravafasada.si

TRZIN 
Kalcer d.o.o., Ljubljanska cesta 51, 1236 Trzin
+386 (1) 724 67 70, info@pravafasada.si

NOVO MESTO 
Kalcer d.o.o., PE Novo mesto, Livada 8, 8000 Novo mesto
+386 (7) 371 90 90, info@pravafasada.si

MARIBOR
Kalcer Maribor d.o.o., Tržaška cesta 89, 2000 Maribor
+386 (2) 320 74 21, info@pravafasada.si

�  je varna
�  je varčna 

�  zagotavlja ugodje bivanja 

�  je trajna 

�  je naravna

Če izbirate fasado za svojo hišo, ste že opazili, da je ponudbe veliko tako  
za izolacije kot za raznobarvne omete. Kako izbrati? Lažje nam bo, če se najprej 
vprašamo, kaj od prave fasade pričakujemo.
Naj bo učinkovita!
Hišo izoliramo, da prihranimo pri stroških za 
ogrevanje in obenem izboljšamo počutje v 
hiši. Zato je prvo, na kar pomislimo, dobra 
izolacija. In kakšna naj bi bila dobra izola-
cija? Gotovo tehnično čim bolj učinkovita, 
torej naj bi ob manjših debelinah nudila 
čim boljšo toplotno izolativnost. Naravna, 
zdrava, dostopna? Seveda.

Varna 
Pomembno je tudi, da je fasada negorljiva, 
saj si vsi želimo čim bolj varno hišo. Če zago-
ri, je zelo pomembno, da se ogenj širi čim 
počasneje, da bodo gasilci požar lažje in 
predvsem hitreje zaustavili, zato bo škoda 
manjša. Ker je najpogostejša nevarnost ob 
požaru zastrupitev s plini, je zelo pomem-
bno, da gradbeni materiali, ki jih vgraju-
jemo, ne gorijo in ne sproščajo strupenih 
plinov. Ker se po fasadi širi plamen iz nad-
stropja v nadstropje, je negorljiva izolacija 
dobra ovira pri širjenju požara. 

Zvočna izolacija
Če je naša hiša v bližini ceste, nam je 
pomembno, da je dobro zvočno izolirana, 

saj nam le tako lahko zagotovi miren spa-
nec ponoči in sprostitev čez dan. Toplotno 
izolacijski materiali imajo različne vplive na 
zvočno izolacijo sten. Lahko jo izboljšajo, 
lahko so brez vpliva na zvočno izolativnost, 
lahko pa celo poslabšajo stanje, kar je zad-
nje, kar bi si želeli.  

Bivalno ugodje
Nova okna precej spremenijo bivalne 
razmere v hiši. Ko se zatesnjenim oknom 
pridružijo še vlažni zidovi in nepravilno 
prezračevanje, so izpolnjeni vsi pogoji za 
nezdrave bivalne razmere. Z izoliranjem 
fasade k temu ne smemo prispevati! Zato 
mora biti fasada difuzijsko odprta, saj s tem 
zagotovimo naraven proces sušenja. Kame-
na volna, lepila in zaključni sloji, ki omogo-
čajo prehod vlage, obenem pa ščitijo pred 
padavinsko vodo, so zato idealna fasadna 
kombinacija.

Kaj pa toča?
Želimo si, da bi bila fasada trajna, s trajnos-
tjo pa je povezana tudi trdnost: toča je naj-
pogostejši vzrok za poškodbe fasade in če 
fasada zdrži točo, bo tudi še kakšno žogo, ki 

po nesreči prileti v zid. Trdnost zagotavlja-
ta tako izolacija kot tudi trdne plasti lepil in 
zaključnega ometa. Tudi ob toči, debeli kot 
jajce, lahko fasade ostajajo nepoškodova-
ne – če so dobro narejene in iz kakovostnih 
materialov.
Do poškodb na fasadi lahko pride tudi zaradi 
temperaturnih sprememb. Poletno segreva-
nje, ki mu sledi hitra ohladitev, lahko pov-
zroči razpoke. To je posebej pogost pojav pri 
temnejših barvah fasade. Z izbiro bolj »ela-
stičnega« ometa lahko to preprečimo.
Kaj je še grdo? Alge in mahovi, ki kazijo 
videz, plesni pa še negativno vplivajo na 
naše zdravje.  Pri pravi fasadi je omet tak, da 
preprečuje ali vsaj zavira razvoj nezdravih 
mikroorganizmov na stenah.
Vse najbolj bistvene lastnosti dobre fasade 
so združene pod znamko PRAVA FASADA. 
Sistem PRAVA FASADA združuje izvrstne 
materiale, kakovostno izvedbo in pomoč 
uporabnikom v vseh fazah izbire. Kljub 
optimalnim lastnostim je PRAVA FASA-
DA tudi cenovno dostopna. Več informa-
cij o pravi fasadi poiščite na spletni strani  
pravafasada.si  ali v trgovinah KALCER.
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

N
ajvečkrat se za pohištvo po meri 
odločimo zaradi specifičnih mer 
svojih prostorov. Takrat se vpraša-
mo, ali arhitekti ne poznajo osno-

vnih in standardnih dimenzij pohištva, 
ki ga ponujajo vse pohištvene prodajalne. 
Včasih pa smo prepričani, da so arhitekti 
in mizarji »klansko« povezani.

Točno se ve, kakšne so standardne 
dimenzije pohištva za kuhinjo, jedilni-
co, kopalnico, spalnico, dnevno sobo ..., 
a vedno znova naletimo na to, da nekam 
ne nečesa moremo postaviti in zato 
potrebujemo mizarja, ki nam bo pohiš-
tvo naredil po meri. Mizarji pravijo, da 
je njihov poklic ogrožen, da je poplava 
narejenega pohištva (večina mizarjev ga 
ne imenuje pohištvo, ampak embala-
ža) že odplaknila marsikatero mizarsko 

podjetje. A vendar so nekateri ostali nad 
gladino in plavajo s tokom, potrebam 
naročnikov naproti. 
NAJBOLJŠI IZKORISTEK PROSTORA. Pri-
lagodljivost željam in potrebam upora-
bnika je prva velika prednost pohištva, 
izdelanega po meri. Pohištvo, ki je v 
celoti prilagojeno prostoru, omogoča 
visoko funkcionalnost in popoln izko-
ristek slehernega prostega kvadratnega 
centimetra.

Prednosti pohištva po meri
Se odločate o nakupu pohištva po meri? Ponujamo vam pet 
osnovnih razlogov za lažjo odločitev.



OGRAJE �������
www.ograje.com 080 23 02
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ZA LEP IN TOPEL DOM OKNA SIBAU  
IZ LASTNE PROIZVODNJE. 

Spomladanski 
popust
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ŠIROKA IZBIRA. Popolna izdelava 
notranje opreme: izdelamo lahko 
vse od pohištva za spalnice, vgradne 
omare, otroške sobe, dnevne sobe, 
kopalnice, omarne postelje, predso-
be do pohištva za poslovne prostore 
kot so pisarne, trgovine, lokali ...
POHIŠTVO, ODRAZ NAŠIH ŽELJA. Za 
pohištvo po meri se odločimo tudi, 
kadar med obstoječo serijsko ponud-
bo preprosto ne najdemo tistega, kar 
iščemo. Pogosto pa je razlog tudi 
želja po individualnosti in izpolnitev 
naših pričakovanj in želja.
JE POHIŠTVO PO MERI DRAŽJE? Še 
vedno smo večinoma enotnega mne-
nja, da je pohištvo po meri precej dra-
žje od standardnega. V prodajalni si 
izberemo na primer določen tip kuhi-
nje, izbiramo lahko samo med različ-
nimi dimenzijami in barvnimi kom-
binacijami, malce težje pa je glede 
materialov, ki so na voljo. Vsak mizar 
vam bo že v začetku pogovora dejal 
nekaj v smislu »kolikor denarja, toli-
ko kuhinje«. V zadnjih letih, in ravno 
to je razlog za velik osip mizarjev, 
tako poceni kuhinje, kot jo lahko 
dobimo pri nekaterih velikih prodajal-
cih pohištva, mizarji enostavno ne 
morejo narediti. Velika večina pa jih 
tudi noče narediti tako »poceni« kuhi-
nje. Večkrat pravijo tudi, da niso ser-
viserji, ampak resni proizvajalci, kajti 
»embalažne« kuhinje imajo zelo kra-

tek rok trajanja. Cene po meri narejenega pohištva se med seboj razlikujejo predvsem 
na podlagi velike možnosti izbire materialov. Kakovost materialov, vodil, ročajev, 
oblazinjenja ipd. vplivajo na ceno, vendar to še ne pomeni, da je pohištvo po meri 
vedno dražje. Zaradi optimalnih izkoristkov prostora je lahko tudi cenejše. Največkrat 
pa je cenejše od vsakega oblikovalskega, »dizajnerskega« kosa pohištva. Vsi ne more-
mo kupiti izdelkov znanih in priznanih oblikovalcev, lahko da tega tudi nočemo, lah-
ko se pa po svojih željah in s pomočjo dobrega mizarja temu zelo približamo, seveda 
za veliko manj denarja. Včasih se enostavno zgodi, da nam je kako serijsko izdelano 
pohištvo v eni izmed prodajaln všeč, a proizvajalec tega kosa ne izdeluje v želeni barvi. 
Takrat si najlažje pomagamo s pohištvom po meri, kajne? Zadnji razlog za izdelavo 
pohištva po meri pa je seveda ta, da si lahko pohištvo zamislimo popolnoma sami. In 
tak kos pohištva lahko tako postane pravo malo »družinsko bogastvo.«  

 Pohištvo, ki je v celoti prilagojeno prostoru, omogoča visoko funkcionalnost in popoln 
izkoristek slehernega prostega kvadratnega centimetra.
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VSE ZA SPOMLADANSKO 

ČIŠČENJE NA ENEM MESTU  

POLEG EKOLOŠKIH ČISTIL 

IN NASVETOV VAS ČAKAJO 

TUDI AKCIJSKE CENE 

CENTER ČISTIL
PROSEN COM d.o.o., 
čiščenje in trgovina
Poslovna cona A 47

4208 Šenčur
Tel.: 04 25 71 428 

www.prosencom.com

Delovni čas: 
vsak dan od 8. do 16. ure,

sobota od 8. do 12. ure

imamo tri čiste

TRGOVINA    STORITVE ZNANJE

DO 25 LET  
GARANCIJE 

DO 40 %  
PRIHRANKA ENERGIJE

SVETOVANJE ARHITEKTA 
IN TEHNIČNEGA OSEBJA

Vsaka hiša si zasluži 
JUBIZOL fasadni sistem.

Fasadni sistemi 
s 45-letno tradicijo.
Nakup fasade je pametna investicija, ki 
se obrestuje z nižjimi stroški ogrevanja 
in hlajenja ter večjo vrednostjo 
nepremičnine. 

Preverite naše produkte in prednosti JUBIZOL fasadnih sistemov v naših 
katalogih in na www.jub.si.

JUBIZOL-ov svetovalec: 080 15 56 in info@jub.eu

JUBIZOL fasadni sistemi
Prihranite pri energiji do 40 %
Z vgradnjo toplotnoizolacijskega sistema JUBIZOL in zadostno de-
belino izolacijskega materiala boste porabo energije za ogrevanje 
in hlajenje lahko znižali kar do 40 odstotkov.

Zagotovite kakovost in trajnost objekta 
z garancijo do 25 let
JUB zagotavlja do 25-letno garancijo ter dolgoročno in premišl-
jeno naložbo v toplotnoizolacijski sistem JUBIZOL.

Ustvarite zdrave in ugodne bivalne pogoje
Za ugodne bivalne pogoje štejemo temperature med 19 in 22 
°C ob vlagi med 40 in 60 %. Fasadni sistem JUBIZOL izpolnjuje 
zahteve po zadostni in učinkoviti toplotni izolaciji in zagotavlja 
odlične bivalne pogoje. Z vsemi proizvodi zagotavljamo visoko 
raven ekološke osveščenosti.

Povečajte vrednost vašega objekta
Objekt, ki je kakovostno toplotno izoliran, ima večjo tržno vred-
nost. Večja kot je vrednost “energetske izkaznice” objekta, večja je 
tudi njegova tržna vrednost.

Povečajte estetsko vrednost objekta
Toplotnoizolacijski sistemi JUBIZOL zagotavljajo vrhunski estetski 
videz. Zaključni ometi omogočajo izvedbo fasade v zaribani ali 
glajeni strukturi ob različni zrnavosti in izboru velikega števila od-
tenkov z najvišjo obstojnostjo. 
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Čas je za novo kuhinjo!
Pomlad je ravno pravi čas, da v vašem stanovanju na široko odprete vrata novostim. Še 
posebej kuhinja je tisti prostor, ki je v zadnjih letih doživela precej sprememb tako z vidika 
funkcionalnosti, sodobnih materialov in zunanjega izgleda. Sodobna kuhinja je danes del 
bivalnega prostora in se povezuje z jedilnico in dnevno sobo v središče našega doma. 

Akcija staro za novo kuhinjo 
Če je vaša kuhinja potrebna obnove, je pomladna akcija v naših salonih kot 
naročena za vas – vašo staro kuhinjo vam demontiramo in odpeljemo. Poleg 
tega vam v mesecu aprilu nudimo še dodatno ugodnost – odkupimo vam 
vašo staro kuhinjo in vam to upoštevamo pri nakupu vaše nove kuhinje. 

Preverite podrobnosti na naših prodajnih mestih.
   Kuhinje Alples so kuhinje, ki jih priporoča tudi Peter Prevc!

V FEBRUARJU

Salon Prevc Kranj, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

* kuhinje po meri
* jedilnice
* dnevne sobe

KUHINJA URBANA

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

V 
zavarovalniškem svetu se stalno dogajajo novosti, s kate-
rimi pa se največkrat soočimo šele takrat, ko je prepozno. 
Prišli so časi, ko so naravne katastrofe naše vsakoletne 
spremljevalke in so zavarovalniški zastopniki postali 

»družinski člani«. Imeti dobrega zastopnika, dobre zavaroval-
nice je danes skoraj, da neprecenljivo. Z enim izmed boljših v 

tem poslu smo se pogovarjali tudi mi. Gregor Grašič iz zavaro-
valnice Adriatic Slovenica, nam je razložil, kaj vse novega je v 
zavarovalniškem svetu.
V ponudbi zavarovalničarjev smo zasledili naslednje: 
Najsodobnejše zavarovanje za dom in družino s stano-
vanjsko asistenco. Nam lahko o tem poveste kaj več? 
Kaj pomeni najsodobnejše … s stanovanjsko asistenco?
»Zavarovanje za nepremičnine, torej naš dom, hišo ali stano-
vanje in nepremičnine v njem je res sodobno! Pred kratkim 

Zavarovanje doma  
je prva skrb
Seveda, takoj po tistem, ko si ga naredimo, kupimo.
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SVETOVANJE, IZDELOVANJE, MONTAŽA IN SERVIS

Peter Rozman, s. p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič 

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem salonu.

��tende - markize
��žaluzije - zunanje in notranje

��rolete ��panelne zavese
��komarniki ��screen roloji ��roloji
��rolo garažna vrata ��plise zavese

®

www.asteriks.net

Gregor Grašič

smo ga še nadgradili in strankam omo-
gočili tudi zavarovalno zaščito sodobnih 
elektronskih naprav – za te pa vemo, da 
jih imamo v zadnjem času doma kar 
veliko. Enostavnost tega zavarovanja 
se kaže v tem, da lahko za vse našteto 

poskrbimo kar z eno samo polico. Tudi ponudba je pripravljena enostavno – v 
štirih paketih, z različnim obsegom kritij. Na enem mestu imamo torej točno 
navedeno, kaj vse smo zavarovali in za kakšne zavarovalne vsote – jasno in razu-
mljivo, sploh ob razlagi zastopnika, ki ve, kaj je tisto, kar želite najbolje zaščititi. 
Zavarovanju je mogoče priključiti tudi nezgodno zavarovanje družinskih članov, 
kot ste omenili, pa je v tem zavarovanje vključena tudi brezplačna stanovanjska 
asistenca.« 
Vedno nas zanimajo popusti. Kakšni popusti se danes ponujajo?
»Vsak želi prihraniti. Če imamo v svojem domu vgrajene javljalce požara ali za 
uhajanje plina ali bonpet ampule za zadušitev požara, ponujamo popust pri pre-
miji, saj je stranka že sama poskrbela za večjo protipožarno varnost. K nižji pre-
miji lahko prispevajo protivlomna vrata in vgrajena protivlomna alarmna napra-
va. Popuste ponujamo tudi na višino premije, na trajanje zavarovanja in glede 
na to, koliko zavarovanj ima stranka že sklenjenih pri nas. Dodatno ugodnost pa 
prinaša članstvo v našem klubu – v tem primeru lahko prihranite pri premiji, ob 
včlanitvi v klub, ki je brezplačna, pa lahko koristite še vrsto ugodnosti, tudi pri 
preživljanju svojega prostega časa in skrbi za zdravo življenje.« 
Kaj pomeni brezplačna asistenca CORIS?
»Če se pošalim, lahko rečem, da je to nekakšna stanovanjska prva pomoč ob 
nenadnih in nepričakovanih dogodkih. Ko nam na primer sredi noči poči cev 
v kopalnici, iz katere lije voda, ali razbijemo panoramsko steklo v dnevni sobi 
v mrzli zimski noči  Stanovanjska asistenca za nujne primere krije stroške 
organizacije pomoči in obrtniških storitev za enega izvajalca, torej potne stro-
ške izvajalca storitve v celoti in njegovo prvo delovno uro. Ko se nam pripeti 
nepričakovano, torej pokličemo na brezplačno asistenčno številko, kadarkoli, saj 
je dosegljiva 24 ur na dan, povemo težavo in prejmemo napotke. Asistenca pa 
poskrbi, da k nam napoti obrtnika, ki ga potrebujemo. Izjemno dobrodošlo je, 
da asistenca nudi tudi brezplačen prevoz zavarovancev in krije stroške začasne 
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Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča,  
posteljnina, vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna ....

www.postelja.comwww.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA
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AKCIJA 
-25% POPUST
na določene 

artikle
Popust velja le ob plačilu  

z gotovino.

namestitve, ko je zaradi nastale škode v 
stanovanju ogrožena varnost ali zdravje 
stanovalcev.«    
Zasledili smo tudi, da ponujate 
rešitve v primeru daljše bolniške 
odsotnosti ali izgube zaposlitve! 
Kakšne rešitve ponujate? 
»Res je, svojo ponudbo kar naprej pri-
lagajamo željam in potrebam strank. 
Zaradi časov, v katerih živimo, ko gos-
podarska situacija ne prizanaša poslo-
vanju podjetij in stalnosti zaposlitve, 
obstaja prav posebno zavarovanje za 
večjo finančno varnost. Gre za zavaro-
vanje oprostitve plačila premije v prime-
ru daljše bolniške odsotnosti ali izgube 
zaposlitve. Zavarovanje je dobrodošla 
novost, ki ga je mogoče priključiti k 
zavarovanju doma, zavarovanju avto-
mobila in k dopolnilnemu zdravstvene-
mu zavarovanju. Zavarovancem prinaša 
pomembno varnost, saj omogoča finan-
čna sredstva v primeru izgube zaposli-
tve (zaradi nesposobnosti, nezmožnosti 
za delo ali iz poslovnih razlogov) in v 
primeru začasne nezmožnosti oprav-
ljanja svojega dela (bolniška nad 30 dni 
zaradi bolezni ali nezgode). 

Kaj to pomeni? 
»Ko se nam dogodi kateri izmed zgor-
njih dogodkov, zavarovalnica za dolo-
čen čas krije premijo osnovnega zava-
rovanja namesto nas. Zavarovanje tako 
ostane veljavno, kar je v času, ko smo 
na primer brez plače ali zaradi bolniške 
prejemamo nižje mesečne prejemke, 
zelo pomembno. Zavarovanje oprosti-
tve plačila premije pa ponuja še dobro-
došlo dodatno kritje, ki nam v primeru, 
če ga sklenemo, omogoča še mesečno 
izplačilo. Na svoj račun prejmemo torej 
dodatna sredstva, ki jih lahko koristimo 
za najnujnejše.«
Zakaj je nujno biti pravilno zava-
rovan? Ali nam ponujate kaj pose-
bnega, kar drugi zavarovalniški 
zastopniki, ne?

»Zaupanje in dobri odnosi, kakovostna 
zavarovanja, vse rešitve na enem mestu 

 je le nekaj prednosti, ki jih želim 
izpostaviti. Vesel sem, da se stranke 
vračajo k meni, saj to pomeni, da izpol-
njujem njihova pričakovanja – da jim 
lahko ponudim vse tisto, kar pričakuje-
jo od svoje zavarovalnice. Delo s stran-
kami mi je v neizmerno veselje in rad 
prisluhnem željam svojih strank, da 
skupaj poiščemo najboljše rešitve. Ved-
no pravim, da je zavarovalništvo nekak-
šen butični posel – posel po meri stran-
ke, takrat lahko dosežemo zadovoljstvo. 
Mi postavljamo zadovoljstvo zavarovan-
cev na prvo mesto. In zagotovo je to naj-
pomembnejši razlog za začetek ali 
nadaljevanje sodelovanja z mano in 
nami.« 

 Stanovanjska asistenca za nujne primere krije stroške 
organizacije pomoči in obrtniških storitev za enega 
izvajalca, torej potne stroške izvajalca storitve v celoti in 
njegovo prvo delovno uro.



Dobrodošel  
v premiumski razred
Kia je predstavila tretjo generacijo sorenta.

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

P
odjetje Kmag iz Ljubljane, ki za slovenski trg že vrsto let 
zastopa Kiina vozila, je povabil slovenske avtomobilske 
novinarje, da bi jim predstavili novost na naših cestah. 
Model Kia Sorento se je bleščal sredi hotelske dvorane. 

Mogočen, ogromen, bleščeč in premiumski! 
Novinarji smo se najprej spogledali ob opisu. Premiumski? 
Potem ko smo si ga ogledali natančneje in smo do konca poslu-

šali predstavitveno predavanje, smo vedeli, da smo slišali 
prav. Ko sedeš v avtomobil, ki spada v razred premium, 
pričakuješ največ. V takih primerih mora biti vse na zelo 
visoki ravni, ker se v trenutku, ko slišimo za to odlično 
titulo, spremenimo v 'foušljivega' iskalca napak. No, to 
bom trdil zgolj zase, da mi ne bo kak novinarski kolega 
zameril. Prvo napako sem ujel že ob stisku volana. Je 
mogoče pretanek in preveč navaden in niti malo ne pre-
miumski. 

Tretja generacija sorenta prvič na ogledu
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Vabljeni na  
predstavitev in 
testne vožnje.
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Če je prvi stik z avtom kljuka na vratih, je drugi volanski obroč – 
in že razočaranje? Prej bi rekel presenečenje, saj voznik tisti tre-
nutek, ko njegova roka preleti in pretipa vse drugo na armaturi, 
hitro ugotovi, da je pravzaprav volan pika na i celotne skladnosti 
izdelave. V letu 2015 smo in novi standardi so postavljeni! Naj-
več izboljšav novega sorenta je prav v potniški kabini. Vse novo-
sti so speljane v luksuz. Vsi materiali so veliko kakovostnejši, 
kot jih ima predhodnica. Rdeča nit oblikovanja notranjosti je 
moderno in široko, tako da voznik zelo hitro dobi občutek, da je 
to tisto, kar so iskali. Vse se blešči, vse je mehko in toplo na otip, 
zato se potihoma vprašamo, je to sploh izdelek podjetja Kia?
V primerjavi s predhodnikom ima novi sorento, ki je na voljo 
s 5 ali 7 sedeži, daljšo medosno razdaljo in potnikom nudi več 
prostora. Prtljažni prostor je večji, zahvaljujoč drsnemu delu 
sedežne klopi ter deljivi klopi (v razmerju 60 : 40) zaradi česar 
je še bolj vsestranski, največja prostornina prtljažnika pa znaša 
kar 1.732 litrov. Ko smo že pri prtljažniku, moram napisati, da 
nam ni treba igrati nogometaša s pu nkli pred njim, da se nam 
odpre (tako kot pri večini avtomobilov tega razreda). Zadostuje 
že, da imate ključ v žepu, saj vas prtljažna vrata zaznajo, ko 
se mu približate na razdaljo enega metra! Prepozna vas samo 
takrat, ko imate polni roki nakupovalnih vrečk, na primer. Kako 
to? Saj vedno pravim, da so avtomobili danes pravi računalniki 
na kolesih! Ima zmogljiv in učinkovit 2,2-litrski turbodizelski 
motor z močjo 147 kW (200 KM), štirikolesni pogon se samo-
dejno vklaplja po potrebi in voznik nanj nima vpliva.

Hi-tech pripomočki med drugim vključujejo premi-
umske dodatke, kot sta 360-stopinjski prikaz dogajanja 
okrog vozila in sistem pametnega samodejnega parkiran-
ja, ki olajšata manevriranje in parkiranje vozila. Vsebuje 
najnovejše varnostne sisteme, kot so sistem za opozarja-
nje pri menjavi voznega pasu, sistem za opozarjanje pri 
premikanju za vozilom, sistem za prepoznavanje obcest-
nih hitrostnih omejitev ali prilagodljivi tempomat. 
Zanimivo je dejstvo, da so v Kii oziroma podjetju Kmag 
naročili zgolj sorente z vso opremo. Taka izvedenka bo 
stala sto evrov manj kot petinpetdeset tisoč evrov. Za ta 
denar boste dobili vse, kar pričakujete od sodobne serij-
ske ponudbe avtomobilov v tem razredu! Nič ne manjka, 
edini mi nus je ta, da je Kia s takim avtom najcenejši 
premium! Ni še konec! Nujno je treba spomniti, da Kia 
tudi za svoja vozila najvišjega razreda ponuja svojo revo-
lucionarno sedemletno garancijo oziroma do sto petdeset 
tisoč prevoženih kilometrov! Predstavljajte si, da si lahko 
kupite sedem let brezskrbnosti. Prav s tem dodatkom pri-
haja vaš novi kia sorento. Garancija velja za celotno vozi-
lo. Zakaj nudijo tako dobro ponudbo? Zato, ker je sorento 
prestal številna testiranja po najvišjih standardih. Čeprav 
imate sedemletno garancijo, so skorajda prepričani, da je 
ne boste potrebovali. Garancija je popolnoma prenosljiva 
na morebitne prihodnje lastnike ter povečuje vrednost ob 
prodaji vozila.
S predstavitve smo šli z odmevom cene v glavi. Nismo 
namreč vajeni, da kia stane skoraj petinpetdeset tisoč 
evrov! 

Da se ti odprejo zadnja vrata, ni treba 'opletati' z 
nogami ...
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 Največ izboljšav novega sorenta je 
prav v potniški kabini. Vse novosti so 
speljane v luksuz. Vsi materiali so veliko 
kakovostnejši, kot jih ima predhodnica. 
Rdeča nit oblikovanja notranjosti je 
moderno in široko, tako da voznik zelo 
hitro dobi občutek, da je to tisto, kar so 
iskali.
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Avtohiša REAL, d.o.o., PE REMONT KRANJ
Ljubljanska cesta 22, 4000 Kranj, tel: 04/ 2015 223,
info@REMONT-KRANJ.SI, www.remont-kranj.si
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1Do pomladnega paketa dodatne opreme ste upravičeni ob nakupu novega vozila Renault v Remontu Kranj do konca maja 2015. 2 5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 

4. in 5. leto ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej. 3Ponudba velja ob nakupu novega vozila Renault preko Renault Financiranja v Remontu Kranj do konca maja 2015. Slike so simbolne, možnost napak v tisku.

TECHNO PAKET 

- SAMSUNG GALAXY Tab 3 7.0 
Lite Wi-Fi - črn ali bel

- Nosilec za tablični računalnik

- 7" prenosni DVD 
predvajalnik Logicom DJIX 
(v paru + 2 nosilca)

ali

Izberite si svoj paket:

TCOUNTRY PAKET 

- Aluminijasti strešni nosilci
- Nosilci smuči (6 parov)
-  Adaptor

- Aluminijasti strešni nosilci 
- Nosilec za kolo na strešnih 

drogovih Touring line 65 - 1 
kolo

ali

Izberite si svoj paket:

C EASY PAKET 

- Korito prtljažnika
- Prevleke sedežev
- Mreža za pritrditev prtljage + namestitveni komplet za mrežo

E
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Se na dopustu  
znate odklopiti?
Pametni telefoni, tablice, prenosni računalniki … Približuje se čas 
dopustov, ravnokar pa ene mini počitnice, in marsikdo bo zelo rad 
izkoristil mobilnost in pametnost svojih naprav, da bo »priklopljen« 
tudi med počitkom. Saj veste – da bo v firmi nepogrešljiv. Ampak 
pravo vprašanje je, kako se učinkovito odklopiti?

Naj bodo počitnice res namenjene počitku, odpočiti pa si morajo, poleg telesa, tudi vaši možgani. Le tako boste lahko, 
ko se vrnete v službo, še bolj produktivni!
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Tekst: Simon Ručigaj

K
dor trdo dela, naj tudi trdo počiva. 
Tako bi lahko rekli, da naj se gla-
si glavno pravilo. Ne privoščite si 
torej tega, da bi si službo še vlekli 

tja, kjer naj bi se spočili in kjer naj bi se 
ukvarjali z družino. Jasno, tudi to zna biti 
naporno in nekateri hodijo v službo poči-
vat  A vrnimo se tokrat k osrednjemu 
vprašanju. 
Obstajajo ducati rešitev, ki omogoča-
jo delo doma, pa delo v kavarni, delo v 
pisarnah za souporabo (tako imenova-
ni co-working za tiste, ki imajo proste 
poklice in doma nimajo dovolj prostora 
za mini pisarno, ali pa enostavno rabi-
jo delovno okolje) , zato tisti, ki se delu 
ne želijo izogniti, tega tudi ne morejo 
narediti. Računalnik je lahko vedno v 
prtljažniku avta in tudi sredi smučanja 
na Pohorju ni problem potegniti ga ven, 
preveriti pošto, poslati sodelavcu popra-
vljen dokument in medtem pozabiti na 
radosti, ki jih ponuja sneg.
NAPORNO ZA VSE. A če ne ločite dela 
in počitnic, so počitnice povsem nekaj 
drugega. To ne bo utrujalo samo vas, 
pač pa tudi vaše bližnje. Predstavljajte 
si – z njimi ste, ampak niste z njimi. 
Kot da bi s seboj nosili vaš plakat, ki se 
tudi bolj poredko nasmeji. Vedno vam 
namreč v ozadju teče neki služben »pro-
ces«, čakate, kaj bo nujnega, kako boste 
lahko pomagali, kako se boste lahko tisti 
dan izkazali, čeprav vas ni v pisarni, in 
si tako morda zagotovili, da boste prav 
vi napredovali naslednjič, ko bo kakšna 
priložnost.

 Če ste siti tega, da vi in vaši družinski člani stalno »visite na fejsbuku«, si lahko omislite 
tudi pravila, ki vam bodo tudi kakšne kratke, 3-dnevne počitnice pomagala izkoristiti 
kar najbolje. Prepovejte rabo telefonov, lahko jih tudi zaklenete v kovček. Zemljevide 
uporabljajte v papirnati obliki, tako se lahko otroci naučijo še kaj klasične, taborniške 
orientacije, pa čeprav po mestu. Namesto družabnih portalov začnite igrati namizne 
družabne igre, »morda si namesto kratkih sporočil omislite kar navaden pogovor,« pa bi se 
glasil še duhovit nasvet, ki lepo povzema duh današnjega časa. 

To je sicer že res, da v današnjih časih nekateri pač morajo vedno biti odzivni in 
da popolni odklop ni možen. Pa vendar, vsak lahko poskusi po svojih močeh, kaj 
zmore. Kako zelo se lahko odklopite?
POMEMBNI NASVETI. Ključno je, da počitnice načrtujete tudi v službenem smi-
slu – da predate naloge in da pravočasno »pospravite svojo mizo«, kot se reče 
zaključevanju odprtih projektov. V službi določite, kdo vas nadomešča, predajte 
jim vse ključne podrobnosti in naloge. Nastavite si e-poštni samodejni odzivnik, 
ki bo vsem, ki vam bodo poslali sporočila, povedal, da ste na dopustu, da boste 
odgovorili na sporočila z zamudo (napišite, kdaj se vrnete!), hkrati pa zapišite 
tudi, koga lahko kontaktirajo, če gre za nujno zadevo. Ključnim partnerjem pred 
odhodom na dopust, ali pa že nekaj tednov prej, če lahko, sporočite, kdaj boste 
odsotni, da vas lahko še pravočasno kontaktirajo v zvezi s kakšno zadevo. Seveda 
morate sodelavcem tudi zaupati, da bo vse storjeno, kot je dogovorjeno – a to 
zaupanje morate zgraditi že bistveno prej. 
Če ne gre drugače, lahko tudi določite, kdaj boste v dnevu preverjali e-pošto in 
nanjo odgovarjali oziroma boste dosegljivi na telefonu. 
Kadar odzivnost zares ne bo potrebna, pa bodite pametni in telefon, če se le da, 
pustite v svoji sobi. Da vas ne bo zamikalo. In ne pozabite pustiti službenega 
računalnika doma, če ga le lahko. 
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Delovni čas:  
pon., tor., čet., pet.: 9:00–15:00
sreda: 9:00–18:00

www.baldrijan.siBALDRIJAN d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 19,  
4000 Kranj (ob GA trgovini)

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 30 €
2. Bon v vrednosti 20 €
3.–5. Bon v vrednosti 10 €

brezplačna tel. št.: 080 35 42
tel. št.: 04 204 30 76 

Na
gr

ad
e 

ni
 m

og
oč

e 
za

m
en

ja
ti 

za
 g

ot
ov

in
o.

 
Pr

ev
ze

m
 n

ag
ra

d 
je

 
m

og
oč

 n
a 

se
de

žu
 

po
dj

et
ja

 B
al

dr
ija

n 
d.

o.
o.

 
v 

de
lo

vn
em

 č
as

u.

PREHRANSKO DOPOLNILO 
BALDRIJAN

Baldrijan ali zdravilna špajka 
je zdravilna rastlina, katere 
latinsko ime verjetno izhaja 
iz besede »valere«, ki 
pomeni biti zdrav. Pomaga 
pri nespečnosti in deluje 
splošno pomirjujoče. 
Pomaga nam tudi, da 
lažje premagamo stres in 
čustveno izčrpanost ter 
ponovno vzpostavimo 
psihično ravnovesje. 

60 kapsul   •   18,30 €

ZELIŠČNI  
MASAŽNI GEL

tradicionalna receptura 

250 ml   •   15,00 €

maksimalna koncentracija  
aktivnih snovi 

100 ml   •   9,90 €

5 RAZLOGOV  
ZA NAKUP: 
1. priporočamo za lajšanje  

težav z mišicami in sklepi
2. pospešuje  

prekrvavitev kože
3. sprošča in daje  

občutek ugodja
4. zaradi dodanih citrusov  

odganja insekte (klope)
5. aromaterapija

V aprilu in maju 2015 vam ob nakupu 2 izdelkov iz linij krem, gelov  
ali prehranskih dopolnil podarimo Gel ognjič in arnika (300 ml)!

DARILO  v vrednosti  8,70 €!

NARAVNA POMOČ PRI:
NESPEČNOSTI, TESNOBI, STRESU, ...

ZA NEGO KOŽE NA PREDELU KOŽNIH 
VNETIJ, VNETIH SKLEPOV, 
RDEČIC, LIŠAJEV, …

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 13. maja 2015, na Gorenj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 
4001 Kranj, p. p. 124. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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OVEN 
21. marca–21. aprila

Skrbele vas bodo finance, saj ste 
preveč zapravljali. Čakajo vas poziti-
vne spremembe, a kljub temu vas bo 
obremenjevalo tisoč različnih misli. 
Nikakor ne boste dovolili, da bi vam 
kdo uničil sanje. Srečna dneva bosta 
1. in 13. 5. Misel meseca: Ognja se ni 
mogoče dotakniti. Opekline so naše 
izkušnje.

BIK 
22. aprila–20. maja

Reševali boste stare uradne zade-
ve. Videli boste, da je bil ves prete-
kel strah zaman, saj vse dobro reši. 
Na delovnem mestu prihajajo spre-
membe in končno se odpira možnost 
za napredovanje. Dali boste vse od 
sebe. Srečna dneva bosta 2. in 29. 5. 
Misel meseca: Včerajšnjega dne se 
ne da spremeniti, jutrišnjega lahko.

DVOJČKA 
21. maja–21. junija

Našli boste notranji mir, po katerem 
ste hrepeneli. Vse mogoče nasta-
le težave na različnih področjih se 
bodo rešile prav kmalu. Dobre novice 
vas čakajo tudi glede službe, saj se 
nekdo spomni na vas. Srečna dneva 
bosta 8. in 23. 5. Misel meseca: Naj-
bolj zaklenjena vrata so tista, ki jih 
lahko pustimo odprta.

RAK 
22. junija–22. julija

Poskrbeli boste za svoje zdravje 
in si v prvi vrsti priskrbeli miren 
oddih. Slaba vest bo odveč, čeprav 
vas bo spremljal občutek, da si ne 
smete privoščiti malce lenarjenja. 
Pri financah se prav kmalu pokaže 
izhod. Srečna dneva bosta 3. in 15. 
5. Misel meseca: Največja napaka, ki 
jo lahko zagrešimo, je naš strah pred 
tem, da bi jo zagrešili.

LEV
23. julija–23. avgusta

Pestro dogajanje bo močno vplivalo 
na vaš način razmišljanja. Bilanca, 
ki jo boste izračunali, vas bo v istem 
hipu razočarala in tudi preseneti-
la. Končno se boste začeli zavedati 
napak, ki ste jih ponavljali. Srečna 
dneva bosta 9. in 14. 5. Misel meseca: 
Če hočemo zvedeti, ali je voda slana, 
nam ni treba spiti vsega morja.

DEVICA 
24. avgusta–23. septembra

Tudi tokrat si boste zadali visoke 
cilje. Ustvarjalni navdih bo čez mejo, 
kar se tiče navdušenja, ni besed, ki 
bi to lahko opisale. Ob vsem tem se 
vam lahko godi, da boste pozabili na 
drago osebo. Vzemite si čas tudi za 
ljubezen. Srečna dneva bosta 2. in 
17. 5. Misel meseca: Šola za pogum 
je, da narediš tisto, v kar verjameš.

TEHTNICA 
24. septembra–23. oktobra

Vse se bo vse uredilo, zato si ne sme-
te delati nepotrebnih skrbi. Obnovile 
se bodo stare prijateljske vezi in sle-
di presenečenje. Priprave na daljše 
potovanje vas bodo res utrudile, a 
pred vami so lepe spremembe. Sre-
čna dneva bosta 10. in 19. 5. Misel 
meseca: Kdor obupa, svoje življenje 
spremeni v usodo, s katero se spri-
jazni.

ŠKORPIJON 
24. oktobra–22. novembra

Občutek, da se nikamor ne premak-
nete, pa čeprav bi vložili še več truda 
kot sicer, bo le trenuten, zato brez 
panike. V ljubezni bo vse potekalo 
brez raznih pritiskov. Veliko se boste 
razvajali. Srečna dneva bosta 11. in 
18. 5. Misel meseca: Prijazne bese-
de so kratke in lahko izgovorljive, a 
odmevajo v večnost.

STRELEC 
23. novembra–21. decembra

Izčrpani ste in četudi se boste trudili, 
vam ne more uspeti. Uspelo pa vam 
bo pri samo obvladanju in končno 
boste sami prišli do resnice. Zaupali 
boste šestemu čutu, ki vas bo vodil 
cilju naproti. Srečna dneva bosta 7. 
in 18. 5. Misel meseca: Kadar je pred 
teboj težka naloga, ravnaj, kakor da 
ti ne more spodleteti.

KOZOROG 
22. decembra–20. januarja

Kljub bremenom bo dovolj energije, 
da boste za vse našli pravo rešitev. 
Tudi čas bo pokazal svoje in lahko se 
boste sprostili. Premišljevanje o lju-
bezni bo obrodilo sadove in kmalu se 
obeta potovanje. Srečna dneva bosta 
9. in 26. 5. Misel meseca: Če bi bili 
sami brez slabosti, ne bi toliko uži-
vali, ko jih iščemo pri drugih.

VODNAR 
21. januarja–19. februarja

Zmedli vas bodo vaši bližnji, ko vas 
bodo postavili pred dejstvo, in sicer, 
ali ste pripravljeni na večje spre-
membe. Kar nekaj časa ne boste 
mogli spati in zaman boste iskali 
rešitve. Izhod bo prišel ob pravem 
času. Srečna dneva bosta 3. in 16. 5. 
Misel meseca: Priložnost je življenje 
zdaj.

RIBI 
20. februarja–20. marca

Veliko truda boste vložili v neki 
projekt in bili na koncu uspešni in 
zadovoljni. Brez premora se boste 
takoj angažirali na drugem podro-
čju. Pričakujte pa, da vam bo zaradi 
tega zmanjkalo časa za druge stvari. 
Srečna dneva bosta 7. in 12. 5. Misel 
meseca: Spoznati moramo druge, da 
bi spoznali sami sebe.



GOMON SOLAR - CENTER VARČNEGA OGREVANJA
Največja izbira solarnih sistemov, klimatskih in toplotnih črpalk na enem mestu! 
Mitsubishi, Daikin, Fujitsu, Toshiba, Panasonic, Gomon Solar, Tiemme.
Strokovno usposobljeni svetovalci, garancija cen, obročno odplačevanje, EKO sklad krediti in 
subvencije. 100% strokovna montaža z najboljšimi materiali in strokovno kvalificiranimi monterji.
Garancija, podpora, 24h servis.

Gomon Solar, d.o.o. / Jelenčeva c. 1 / 4000 Kranj (IBI center) / Tel.: 051-330 444 / info@gomonsolar.com / www.gomonsolar.com
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VELIKA AKCIJA TOPLOTNIH CRPALK


